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Uroczystość 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego 
i 60-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gliwicach

W piątek 2 grudnia 2005 r. o godzinie 17.00 
w Auli Głównej Centrum Edukacyjno-Kon- 

gresowego Politechniki Śląskiej odbyły się uroczy
stości związane z obchodami 100-lecia Związku 
Nauczycielstwa Polskiego i 60-lecia Związku Na
uczycielstwa Polskiego w Gliwicach. Uroczystość 
została zorganizow ana w spólnie przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Śląskiej 
i Oddział Gliwicki ZNP „Oświata” .
Honorowy patronat nad uroczystością objęli:
>  Prezes Zarządu Głównego Związku Nauczyciel
stwa Polskiego Sławomir Broniarz,
>  Prezydent Miasta Gliwice Zygmunt Frankiewicz,
>  Przewodniczący Rady Miasta Gliwice Stanisław 
Ogryzek,
>  JM Rektor Politechniki Śląskiej Wojciech Zieliński
W holu Centrum Edukacyjno-Kongresowego odbył 
się koncert Orkiestry Dętej Kopalni Węgla Ka
miennego "Sośnica”.
Uroczystości rozpoczęło wprowadzenie pocztów 
sztandarowych: Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
Urzędu Miasta Gliwice i Kopalni Węgla Kamiennego 
"Sośnica” .
Po odśpiew aniu przez zebranych „Hymnu Pań
stwowego” i „Hymnu ZNP” przewodniczący -  kol. 
Bożena Paluchiewicz i kol. Jan Zalczyk powitali 
uczestników, w tym zaproszonych gości: JM Rektora 
Politechniki Śląskiej prof. Wojciecha Zielińskiego, 
Prorektora Politechniki Śląskiej prof. Wojciecha

Cholewę, Kanclerza Politechniki Śląskiej Wojcie
cha W ydrychiewicza, Przew odniczącego Rady 
Miasta Gliwice Stanisława Ogryzka, Prezydenta 
Miasta Gliwice Zygmunta Frankiewicza, Zastępcę 
Prezydenta Miasta Gliwice Jana Kaźmierczaka, 
Prezesa Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego Sławom ira Broniarza, Prezesa Rady 
Szkolnictwa W yższego i Nauki ZNP Zygm unta  
Cybulskiego, Posłów na Sejm RP: Aleksandra  
Chłopka, K rystynę Szum ilas, W icew ojew odę 
Śląskiego Andrzeja W aliszewskiego, Śląskiego 
Kuratora Oświaty Jerzego Grada, Wizytatora Ślą
skiego Kuratorium Oświaty Annę Kij, Dyrektora 
i Zastępcę Śląskiego Kuratorium Oświaty Delegatury 
w Gliwicach w osobach: Krystyny Sowy i Urszuli 
K alużnej, R adnych M iasta G liw ice: Ryszarda  
Buczka, Tadeusza Urbana, Ryszarda Wilka i Ada
ma Widucha, Prezesa Zarządu Okręgu Śląskiego 
ZNP Jerzego Surmana, Przewodniczącego ZNP 
w Uniwersytecie Śląskim Remigiusza W ięckow
skiego i Wiceprezesa OPZZ Ryszarda Łepika.
Na sali obecni byli również przedstawiciele prasy, 
w tym W itold Salański -  przedstawiciel gazety 
związkowej „Głos Nauczycielski” .

Po powitaniu wyświetlono multimedialną prezen
tację historii Związku Nauczycielstwa Polskiego 
od jego powstania w 1905 roku do chwili obecnej. 
Zaprezentowano, bogato ilustrowane materiałem
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zd jęc iow ym , d z ia ła ln o ść  i o s iąg n ięc ia  Z w iązku  
w środow isku gliw ickiej ośw iaty i w Politechnice 
Ś ląsk ie j. P re ze n tac ja  p rze d s taw io n a  p rzez  kol. 
Iw onę Filar składała się z trzech części: struktury 
organizacji zw iązkow ych ZN P na przestrzeni ostat
nich 60 lat, działalności ZN P w regionie gliw ickim  
oraz przedstaw ienia sylwetek znanych i zasłużonych 
członków  Zw iązku. W trakcie prezentacji m inutą 
ciszy uczczono pam ięć zm arłych członków Związku 
N auczycielstw a Polskiego.
N a s tę p n ie  z g ra tu lac jam i w y stą p ili zap ro szen i 
goście: JM  Rektor Politechniki Śląskiej W ojciech  
Z ielińsk i, Przew odniczący  R ady M iasta G liw ice 
S tan isław  O gryzek , P rezyden t M iasta  G liw ice  
Zygm unt Frankiewicz, Prezes Zarządu G łów nego 
Zw iązku N auczycielstw a Polskiego Sławom ir Bro- 
niarz, Prezes Zarządu O kręgu Śląskiego ZNP Jerzy  
Surm an, Posłanka na Sejm RP Krystyna Szum ilas 
i W iceprzew odniczący OPZZ Ryszard Lepik.

W  ko le jnej części u ro czy sto śc i W icew ojew oda 
Śląski Andrzej W aliszewski w ręczył odznaczenia 
p a ń s tw o w e , w ty m  K r zy ż  K a w a 
lersk i O rderu  O d rod zen ia  Polsk i, 
który  otrzym ał W iceprzew odniczący 
Zw iązku N auczycielstw a Polskiego w 
Politechnice Śląskiej kol. A leksander 
Sm oliński.
P rezes Z arządu  G łów nego Z w iązku  
N auczycielstw a Polskiego Sław om ir  
Broniarz i Prezes Rady Szkolnictw a 
W yższego i Nauki ZNP Zygm unt Cy
bulski dokonali dekoracji odznaczenia
mi związkowymi i okolicznościowymi.
O trzy m a li je  d z ia ła c z e  zw iązk o w i 
ze środow iska g liw ick iego  Zw iązku 
N auczycielstw a Polskiego. N iżej w y
mieniono udekorowanych spośród członków ZNP 
w Politechnice Śląskiej.
Złote Odznaki ZNP otrzymali:
Barbara Kochowska, Stanisław Łoś, Tomasz Rad
ko, Tadeusz Szkodny i K rzysztof Walczak. 
Odznaczenie okolicznościowe odznaką „50-letnia  
przynależność do ZNP” otrzymali:
M arian Bietkow ski, Zofia C ichow ska, Lucyna  
C ieślew icz , L eok ad ia  C zu p ersk a , J ó z e f  G a
w roński, Edw ard G urgul, K azim ierz Juzw a, 
Juliusz Kischner, Karolina Koczupinda, Adam  
Korczyński, Herta Kotyczka, Alfred Lachowicz, 
Franciszek Legierski, Helena Lewicka, Edmund  
L oga, S tefan  P leśn iak , M arian R obakow ski, 
W ojciech Sitko, Stanisław Smurzyński, Zygm unt 
Specjał, Jadwiga Stan, W iesław Stasiak, Krystyna 
Stefaniak, Szczepan W yra, W ładysław Zieliński 
i Jadwiga Żuk.

Gospodarze uroczystości -  Przewodnicząca Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice Śląskiej 
kol. Bożena Paluchiewicz i Prezes Zarządu Oddziału 
Gliwickiego Związku Nauczycielstwa Polskiego kol. 
Jan Zalczyk odznaczyli M edalem 60-lecia „Zasłu- 
żony dla Oświaty i Nauki Gliwic” :
>  JM Rektora Politechniki Śląskiej W ojciecha 
Zielińskiego,
> Prezesa Zarządu Głównego Związku N auczy

cielstwa Polskiego Sławomira Broniarza,
>  Prezesa Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP Jerze
go Surmana,
r  Przewodniczącego ZNP w Uniwersytecie Ślą
skim Remigiusza Więckowskiego,
^  Prezydenta Miasta Gliwice Zygmunta Fran
kiewicza,
>  Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice Sta
nisława Ogryzka,
>  R edaktora „N ow in G liw ickich” Wacława 
W ęgrowskiego.

Następnie Medal 60-lecia „Zasłużony dla Oświaty 
i Nauki G liwic” otrzymali:
M ichał Bodzek, Tadeusz Chmielniak, Jerzy Frą
czek, Józef Gawroński, Jerzy Gembalski, Witold 
Gnot, Zofia Lebiedzka, Jacek Majewski, Tomasz 
O czkowicz, Bożena Paluchiewicz, Andrzej Rawi- 
cki, A leksander Smoliński, Jacek Spałek, Wiesła
wa Specjał, Roman Wessely i Maciej Zarzycki. 
M edal 60-lecia „Zasłużony dla Oświaty i Nauki 
G liw ic” , zaprojektowany przez Mariana Bietkow- 

skiego, wydany został w limitowanym 
nakładzie 50 sztuk.

Prezes Zarządu Głównego Związku 
N auczycielstw a Polskiego Sławomir 
Broniarz odznaczył Medalem „100- 
lecia ZNP za Szczególne Zasługi dla 
Zw iązku” :
Bożenę Paluchiewicz, Wiesławę Spe
cjał i Jacka Spałka.

M edal okolicznościow y „100-lecia  
ZNP” otrzymali:
Jan Adam czyk, W iesława Augustyn, 
Jacek Baran, Jerzy Bodzenta, Cze

sława Borkowska, Anatol Chom iakow, W łady
sław Ciążyński, Zofia Cichowska, Maciej Gonet, 
Janusz G uzik, Józef Haber, Helena Handzlik, 
Ryszard Hebdzyński, Stanisław Janiczek, Nina 
Juzwa, Eugeniusz Kałuża, Barbara Kochowska, 
Stanisław Kondel, W anda Konopka, Otylia Ko
zyra, Anna Księżyk-Sikora, Andrzej Lebiedzki, 
Stanisław Loś, Rudolf Maciejończyk, Danuta Ma- 
tysek-M ajewska, Zbigniew Miłek, Emilia Nycz, 
Danuta Pajer, Rom an Pilorz, Stefan Pleśniak, 
Barbara Przybylska-Czajkowska, Tomasz Radko, 
Krystyna Raszka, W aldemar Sawiniak, Wojciech 
Sitko, Andrzej Studziński, W acław Supernak, 
Bogusław Szewc, W iesław Szeja, Henryk Szlum- 
czyk, Barbara Trzcionka, K rzysztof W alczak, 
Ryszard W arecki, Andrzej W ilk, Szczepan Wyra, 
Krystyna Zakrzewska, Prot Ziaja i W ładysław  
Zieliński.
W części artystycznej w ystąpił Akadem icki Zespół 
M uzyczny Politechniki Śląskiej pod dyrekcją Pani 
K rystyny K rzyżan ow sk iej-Ł ob od y  oraz C hór 
Oddziału G liwickiego Związku N auczycielstwa  
Polskiego.

Janusz Guzik

Fotoreportaż z  uroczystości znajduje się na 2. stronie 
okładki bieżącego numeru biuletynu.



Z KART HISTORII Z N P  W POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

Pierwsza organizacja zawodowa przy Politech
nice Śląskiej powstała już  w lipcu 1946 roku, 

a jej przewodniczącym  został Kazimierz Prynda. 
Ponieważ w większości jej członkami byli mecha
nicy i metalowcy, działała ona w oparciu o Związek 
Zawodowy Metalowców.
W 1947 roku powołana została sekcja pracowników 
adm inistracyjnych przy Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, która wkrótce ogarnęła swoim zasięgiem 
również pracowników naukowych.
Po połączeniu Rady Zakładowej Związku M eta
lowców z Sekcją Pracowników Administracyjnych 
i N aukow ych pow stała Z akładow a O rganizacja 
Związkowa ZNP.
W latach 1947-1949 działalność związkowa skupiała 
się głównie wokół spraw bytowych swych członków, 
zaopatrzenia w artykuły żywnościowe, przydziału 
odzieży, organizacji wczasów pracowniczych. 
Począw szy od 1950 r. O rganizacja Zw iązkow a 
rozszerzyła sw ą działalność na inne zagadnienia 
życia uczelnianego, zajmując się także sprawami 
doskonalenia dydaktyki, rozwojem prac naukowych. 
W ramach tych działań rozwinięto współpracę z opie
kunami lat i grup studenckich, nawiązano kontakty 
z nauczycielami szkół średnich oraz zainicjowano 
społeczną kontrolę realizacji planów naukowo-ba
dawczych.
Działania te możliwe były dzięki licznej przynależ
ności pracowników wszystkich grup zawodowych 
do Zakładow ej O rganizacji Zakładow ej (ZOZ). 
W latach 1960-1980 do Związku należało ponad 90 
procent pracowników Uczelni (4762 pracowników 
w 1977 roku).
W pływ  Z w iązku na rozwój i kształtow anie się 
Uczelni zapewniał oficjalny udział jej przedstawicieli 
w Senacie oraz w powoływanych komisjach sena
ckich i rektorskich. Działalność Związku obejmowa
ła najważniejsze aspekty życia Uczelni i podejmo
wała praktycznie wszystkie problemy społeczności 
akademickiej.
Świadectwem tego jest aktywność związkowych 
komisji problemowych, wśród których należy wy
mienić następujące Komisje: Społecznej Inspekcji 
Pracy, O rganizacy jną, N aukow o-D ydaktyczną, 
Kobiet Pracujących, Wczasów, Lecznictwa, Opie

ki Społecznej, Żywienia Zbiorowego, ds. Dzieci 
i Młodzieży, Mieszkaniową, Emerytów i Rencistów, 
Kultury i Oświaty, Kultury Fizycznej i Sportu, Tu
rystyki, Inwestycyjną, Budżetową, a także Zarząd 
Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej. 
Celem poprawy warunków pracy ZOZ powołała 
do życia Komisję BHP oraz instytucję Społecznego 
Inspektora Pracy. Doprowadzono również do zbio
rowego ubezpieczenia pracowników. Zorganizo
wana w 1949 roku i prowadzona przez Organizację 
Zakładową ZNP Pracownicza Kasa Zapomogowo- 
Pożyczkowa liczyła w latach 70. 4500 członków, 
a stworzony Fundusz Pomocy Koleżeńskiej zajmo
wał się świadczeniami dla najuboższych pracowni
ków i ich rodzin, emerytów, wdów i sierot.
W 1966 roku, w miejsce dotychczas istniejącego 
Klubu Pracowników, Organizacja Zakładowa ZNP 
uruchomiła w budynku przy ul. Banacha 3 Dom 
Związkowy, który stał się ważnym ośrodkiem życia 
kulturalnego nie tylko dla Uczelni, ale i dla miasta. 
Cenną zdobyczą socjalną było uzyskanie w 1968 
roku, po wielu latach starań, Uczelnianej Przychodni 
Zdrowia dla wszystkich pracowników Uczelni, obok 
korzystających z niej dotychczas studentów.
Akcje socjalne organizowane i prowadzone przez 
Związek cechowały się wielkim rozmachem i róż
norodnością form. Oprócz leczenia sanatoryjnego 
i profilaktycznego w ramach wczasów FWP pracow
nicy mieli możliwość spędzenia urlopu we własnych 
domach wypoczynkowych w Krynicy, Wiśle, Lisim 
Jarze, a później w Jastrzębiej Górze.
Szczególny wysiłek Organizacji Zakładowej skie
rowany był na opiekę i w ypoczynek dzieci pra
cowników. Należy wspomnieć nie tylko o pełnym 
zabezpieczeniu miejsc w zakładowych przedszko
lach, uruchomieniu dziecięcej świetlicy związkowej, 
organizacji wypoczynku dzieci w wieku przedszkol
nym i koloni dla dzieci i młodzieży lecz również
0 organizacji ca łorocznych  sekcji sportow ych
1 rekreacyjnych, połączonych w wyjazdami na obozy 
kwalifikowane (żeglarskie, tenisowe, narciarskie). 
Różnorodność form i zakres organizowanych imprez 
pozwoliła bardzo wysoko ocenić tę działalności 
w skali kraju.
Znaczącym wydarzeniem w działalności związkowej

Przewodniczący ZNP w Politechnice Śląskiej:

Kazimierz PRYNDA Włodzimierz BURZYŃSKI Anatol CHOMIAKOW Tadeusz KRZOSKA 

(1946 oraz 1957-1961 (1947-1956) (1961-1972) (1972-1980)
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była decyzja w ładz państw ow ych nakładających od 
1 stycznia 1974 roku na zakład pracy, a ściśle na 
służby socjalne, obow iązek zaspokajan ia potrzeb 
socjalno-bytow ych, kulturalnych i rekreacyjno-spor
tow ych pracowników. Finansow anie tej działalności 
prowadzonej dotychczas z funduszy zw iązkow ych 
odbyw ać się m iało w oparciu o fundusz socjalny 
i m ieszkaniowy, przyznaw any przez M inisterstw o 
N auki, Szkolnictwa W yższego i Techniki. O rganizo
w anie tej działalności przez służby socjalne Uczelni 
odbyw ało się przez w iele lat pod nadzorem  ZNP 
przy dużym  zaangażow aniu społecznym  działaczy 
związkowych.
W  latach siedem dziesiątych ZN P w Politechnice 
Śląskiej zorganizowało dw a ogólnokrajowe sym po
zja dydaktyczne, na których dyskutow ano sprawy 
m etod  nauczan ia , etyk i zaw odow ej nauczycie li 
akadem ickich, m etod oceny działalności naukowo- 
dydaktycznej.
W ażnym  etapem  d zia ła ln o śc i zw iązkow ej by ło  
podpisanie w 1977 roku porozum ień m iędzy M ini
sterstw em  N auki, Szkolnictwa W yższego i Techniki 
a Zarządem  Głównym  ZNP o uczestnictwie przed
stawicieli związkowych we wszystkich gremiach ko
legialnych jednostek uczelni. W  latach późniejszych 
przedstaw icielstw o Zw iązku w organach kolegial
nych Uczelni zostało zagw arantow ane ustawowo. 
Lata 1980-1981 stanowiły okres burzliwych zm ian 
w działalności Związku. Zachodzące głębokie prze
miany polityczne i ustrojowe połączone były z rozła
mem działalności związkowej na związki branżowe 
i Ogólnopolski N SZZ „Solidarność”.
Przem iany organizacyjne przebiegały także w je d 
nolitym  dotychczas ZNP. I tak 11 w rześnia 1980 
r. pod hasłem  odnowy życia związkowego Zarząd 
Sekcji Nauki ZNP przekształcił się w Komitet Za
łożycielski Z w iązku Z aw odow ego Pracow ników  
Szkół W yższych i Instytucji Naukowych. Obradu
jąca w dniach 12-13 października 1980 roku VIII 
Krajowa Konferencja Sekcji Nauki podjęła uchwałę 
o przekształceniu Sekcji w Związek ZN P-N auka, 
który został zintegrowany na zasadzie Federacji ze 
Związkiem ZN P-O świata.
Do 1981 roku aktywne działanie, rozwój i sukcesy 
Związek Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice 
Śląskiej zawdzięczał swym oddanym działaczom, 
którzy przez lata budowali pozytywny w izerunek

organizacji w środowisku akademickim 
W  szczególności słowa uznania i podziękowania 
należą się Przewodniczącym ZNP w Politechnice 
Śląskiej: Kazimierzowi Pryndzie( 1946 oraz 1957- 
1961), W łodzim ierzow i Burzyńskiemu (1947- 
1956), Anatolow i Chomiakowowi (1961-1972), 
Tadeuszowi Krzosce (1972-1980), Stanisławowi 
Janiczkowi (1981), Wiesławowi Szeji (1981). 
A ktyw nym i działaczam i -  członkami Prezydium 
ZNP lub Przewodniczącymi Komisji Problemowych 
w latach 1963-1981 byli: Henryk Kowalowski, 
W ładysław  Karmiński, Lesław Gubrynowicz, Jan 
W ieczorkowski, Maria Polityńska, Zbigniew Grego- 
rowicz, Zygm unt Kuczewski, Marian Starczewski, 
Józef Zabłocki, Antoni Niederliński, Tadeusz Pukas, 
Tadeusz Dynerowicz, Maria Zdybiewska, Fryderyk 
Sztaub, Tadeusz Hop, Emilia Łoik, Adam Maciejny, 
Tadeusz Hajtałowicz, Stanisław Gdula, Urszula Mi
kołajska, Jan Tadeusz Żeliński, Stanisław Mierzwiń
ski, W ładysław  M róz, Zbigniew Stefanko, Roman 
Bąk, Jan Foryst, D ionizy Gasztych, Tadeusz Glinka, 
Urszula Szałajko, Zdzisław Jaskuła, Stefan Pleśniak, 
Jerzy Gubała, Izabella Hyla, Aleksander Lutyński, 
Józef W ojnarowski, Edward Lawera, Lech Bajka, 
Andrzej Studziński, W ładysław Ciążyński, Henryk 
Orwat, W iesława Specjał, Józef Haber, Stanisław 
Fober, Janusz Gardulski, Andrzej Wolski, Henryka 
M aciąg-Stem ik, Tadeusz Skubis, Jacek Baran, Mi
chał Kobyliński, Helena Dutkiewicz, Zenobia Kopka, 
M ichał Kubica, Jerzy Zygmunt, Adam Truszkowski, 
Anna Błach, Bolesława Ruczajewska, Andrzej Syrek, 
A leksander Smoliński, Eugeniusz Hadasik, Monika 
Pac-Pomam acka, Teresa Strómich, Antoni Waliczek, 
Aleksander Łatka, Bolesław Pochopień, Magdalena 
Um ińska-Bortliczek, Hanna Kukurba, Anna Pasoń, 
Edward Cichowski, Aleksandra Burghardt, Roman 
Domagała, Jan Nowok, Jan Łaskawiec, Zbigniew 
Rożyński.
Przem iany połączone z kształtowaniem się nowych 
re lac ji m iędzyzw iązkow ych  przerw ane zostały 
w prow adzeniem  w grudniu 1981 roku stanu wo
jen n eg o  i zaw ieszen iem  działa lności zw iązków 
zawodowych.
Ustawa o związkach zawodowych z 8 października
1982 określiła nowe zasady funkcjonowania ruchu 
zawodowego w kraju. Na mocy tej ustawy, w lutym
1983 r. roku, po rocznej n ieobecności Zw iązku

Stanisław JANICZEK 

(1981)

Przewodniczący ZNP w Politechnice Śląskiej 

Wiesław SZEJA Jacek SPAŁEK

(1981) (1983-1989)
Bożena PALUCHIEWICZ 

(od 1989 do chwili obecnej)



w życiu Uczelni, wznowił działalność Związek N a
uczycielstwa Polskiego jako niezależna i samorządna 
organizacja, posiadająca osobowość prawną. Komitet 
Założycielski ZNP w Politechnice Śląskiej opracował 
Statut i zarejestrował Związek w Sądzie Wojewódz
kim w Katowicach 26 maja 1983 roku.
Bazując na doświadczeniu organizacyjnym i społecz
nej aktywności wielu członków, Związek przystąpił 
do odbudowy statutowej struktury organizacyjnej 
w Uczelni, stając się współpartnerem władz Uczel
ni w rozwiązywaniu wszystkich istotnych spraw, 
zwłaszcza dotyczących warunków pracy i płac oraz 
socjalnego zabezpieczenia pracowników. 
Przedstawiciele Związków Nauczycielstwa Polskie
go, powstałych w uczelniach po zniesieniu stanu wo
jennego, utworzyli Komitet Założycielski Federacji 
ZNP Szkół Wyższych. Komitet pod kierownictwem 
kol. Romana Mroczkowskiego z UMCS w Lublinie 
opracował Statut i zarejestrow ał Federację ZNP 
Szkół W yższych i Nauki w Sądzie Najwyższym  
w Warszawie 9 października 1983 roku. W pracach 
Federacji z ramienia naszego Związku uczestniczyła 
kol. Wiesława Specjał. Najważniejsze zadania w tym 
okresie, jakie postawiły sobie związki zrzeszone 
w Federacji, to walka o ustawy, regulujące funkcjo
nowanie uczelni państwowych w kraju, zakończona 
uchwaleniem w 1990 roku Ustawy o szkolnictwie 
wyższym oraz Ustawy o stopniach i tytułach na
ukowych.
Ich w drożenie w życie w ym agało opracow ania 
statutu Uczelni, w co aktywnie zaangażowani byli 
przedstawiciele związków zawodowych, tzn. ZNP 
w Politechnice Śląskiej i „N SZZ Solidarność” . 
Osiągnięciem związków były zapisy w Statucie, sta
bilizujące zatrudnienie 
nauczycie li akade
mickich, co zaowo
c o w a ło  s z y b k im  
w z ro s te m  l ic z b y  
studentów oraz zapi
sem o niższym pen
sum dydaktycznym  
dla sam odzielnych 
pracow ników , k tó 
ry przyczynił się do 
szybszego uzyskiwa
nia tytułu profesora 
i umożliwił w iększą 
aktywność w pozy
skiwaniu środków na 
badania naukowe.
W trosce o pracow
ników i ich rodziny, 
a ta k że  em ery tów  
członkowie Związku 
brali czynny udział 
w opracowaniu Re
gulaminu Świadczeń 
z Zakładowego Fun
duszu Świadczeń So
cjalnych i uczestni
czyli w opracowaniu 
corocznych planów 
je g o  podzia łu , tak  
by zapewnić ochronę

najsłabszych tzn. rodzin wielodzietnych oraz eme
rytów i rencistów.
Mając na uwadze obronę interesów pracowniczych 
Związek otoczył opieką Społeczną Inspekcję Pracy 
i czuwa nad rzetelnym wykonywaniem obowiązków 
przez Społecznych Inspektorów Pracy.
W związku ze zbliżającą się 100. rocznicą powstania 
ZNP rozpoczęły się w 2004 roku prace nad utwo
rzeniem jednego silnego Związku, zrzeszającego 
pracowników Oświaty i Nauki. Pracom tym z ra
mienia Federacji przewodniczył kol. Janusz Lipiec, 
Przewodniczący Rady Federacji. Aby połączenie 
organizacji Związkowych mogło dojść do skutku, 
stosowne zmiany w Statucie ZNP zostały przepro
wadzone na XXXVIII Nadzwyczajnym Zjeździe 
ZNP. Rada ZNP w Politechnice Śląskiej Uchwałę
0 integracji z ZNP podjęła w styczniu 2005 roku.
14 października 2005 roku na posiedzeniu Rady 
Federacji pełnomocni przedstawiciele organizacji 
członkowskich Federacji podjęli uchwałę o je j roz
wiązaniu. Następnego dnia na I Krajowej Konferen
cji Organizacji Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP 
zostały wybrane nowe władze, tzn. Przewodniczący 
Rady i 10 osobowy Zarząd.
Działalność ZNP w Politechnice Śląskiej w ostatnich 
22 latach, jego aktywny udział w życiu społecznym 
Uczelni możliwy był dzięki zaangażowaniu i pracy 
znakomitego grona działaczy związkowych.
W pierwszym rzędzie wymienić należy Przewod
niczących Związku: Jacka Spałka (1983-1989)
1 Bożenę Paluchiewicz (od 1989 do chwili obecnej). 
Ważną rolę w reaktywowaniu Związku w 1983 roku 
odegrał Komitet Założycielski w składzie: Jacek Ba
ran, Katarzyna Cieniak, Marek Cywiński, Stanisław

Długoletni działacze ZNP w Politechnice Śląskiej

Wiesława Specjał Aleksander Smoliński Tomasz Oczkowicz
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Jacek Majewski

Uroczystość poświęcona pamięci 
profesora Yusufa Mammedaliyeva

7grudnia 2005 roku w C entrum  E dukacyjno- 
Kongresowym Politechniki Śląskiej odbyła się 

uroczystość poświęcona pamięci wybitnego chemika 
z Azerbajdżanu profesora Yusufa M ammedaliyeva. 
Uroczystość zaszczycili sw oją obecnością członko
wie delegacji Azerbajdżanu: Ambasador dr Yilayat

M. G uliyev, V-ce M in ister K ultury  prof. Sevda 
Y. M amedaliyeva, V-ce Dyrektor Instytutu Przeróbki 
Petrochem icznej prof. A k if H. Azizov, D yrektor 
Instytutu Chemii D odatków  do Paliw prof. Vagif 
Farzaliyev oraz członkowie rodziny Profesora. 
U ro c z y s to ść  p o p rz e d z iło  sp o tk a n ie  d e leg ac ji 
z A zerbajdżanu z Rektorem  Politechniki Śląskiej 
prof. W ojciechem  Z ie lińsk im  w biurze Rektora 
przy ul. A kadem ickiej w  G liw icach, a następnie 
z Dziekanem Wydziału Chem icznego prof. Jerzym 
Suwińskim  i W ładzami W ydziału w pom ieszcze
niach Dziekanatu. Spotkania upłynęły w  atmosferze 
wspom nień dotyczących okresu współpracy między 
Wydziałem Chemicznym naszej Uczelni a Instytutem 
Przeróbki Petrochem icznej w Baku, kierow anym  
w ów czas p rzez p ro feso ra  Yusufa M am m edaliy- 
eva. D yskutow ano plany na przyszłość związane 
z m oż liw ośc ią  odnow ien ia  kontak tów  z lat 50.
, wymiany pracowników naukowych, prowadzenia 
wspólnych projektów badawczych, a także wymiany 
studentów, tak jak  organizowano to w przeszłości. 
Zarówno Rektor Politechniki Śląskiej jak  i Dziekan 
W ydziału Chem icznego zostali zaproszeni do Baku 
na uroczystości zw iązane z obchodam i 100-lecia 
urodzin wielkiego Naukowca. Dla uczczenia pamięci 
Jego osiągnięć i w kładu w rozwój przem ysłu petro
chemicznego, UNESCO ogłosiło rok 2005 rokiem 
pam ięci profesora Yusufa M ammedaliyeva.
Sala kon ferency jna  C entrum  E dukacy jno-K on- 
gresow ego zapełniła się po brzegi pracow nikam i 
i s tuden tam i, g łów nie W ydziału  C hem icznego . 
N ajp ierw  uczestn icy  u roczysto śc i m ieli okazję 
obejrzeć film pokazujący A zerbajdżan, jego  dzie
dzictwo kulturowe, osiągnięcia naukowe i sylwetkę

Dawniej Dom Związkowy i pierwsza siedziba Związku, 

aktualnie Klub Pracowników Politechniki Śląskiej 

i Biblioteka ZNP (Gliwice, ul. Banacha 3)

Fober, Irena Kuryło, Lech Michalik, 
Tomasz Oczkowicz, Joachim Rudz
ki, Grzegorz Sitek, Jacek Spałek, 
W iesława Specjał, Andrzej Staroń 
i Jerzy Szuba.
N ależy także wspomnieć o gronie 
wieloletnich działaczy związkowych, 
vice-przewodniczących i członków 
Prezydium ZNP w Politechnice Ślą
skiej w szeregu kadencji, a wśród 
nich: Stanisław a Kondla, Jacka 
M ajewskiego, Andrzeja Naroga, 
Tomasza Oczkowicza, Aleksandra 
Sm olińskiego i W iesławę Specjał. 
Słowa uznania należą się wszystkim 
koleżankom  i kolegom działającym 
w R adzie Zw iązku, w kom isjach 
problem owych, na szczeblu wydzia
łów, których aktywność społeczna 
i praca na rzecz środowiska akade

m ickiego decyduje o randze i znaczeniu Związku 
w skali Uczelni.

Plakat informujący o wystawie fotografii prof. Mammedaliyeva



profesora Yusufa M am m edaliyeva. N astępnie 
o niezwykłym naukowcu, społeczniku, inicjatorze 
wielu kierunków badań, człowieku o szerokich 
horyzontach i błyskotliwym umyśle opowiadał 
zgromadzonym Dziekan Wydziału Chemicznego.
0  historycznych podobieństwach między losem 
narodów Polski i Azerbajdżanu, wielkich ludziach 
mających swój wkład w światowe dziedzictwo 
kulturowe i naukowe, możliwościach współpra
cy między uczelniami obydwu krajów mówili 
w swoich w ystąpieniach kolejno: Am basador 
Republiki Azerbajdżanu, dyrektorzy Instytutów 
Naukowych z Baku oraz V-ce M inister Kultury 
-  córka profesora M ammedaliyeva. W wystą
pieniach podkreślano ogromny wkład Profesora 
w powstanie i rozwój Narodowej Akademii Nauk 
A zerbajdżanu, Powstanie Instytutu Przeróbki 
Petrochemicznej i Instytutu Chemii Dodatków do 
Paliw, a także Jego dbałość o zachowanie dzie
dzictwa kulturowego narodu i języka rodzimego, 
mimo dominacji Związku Radzieckiego.
W latach 50-tych profesor M ammedaliyev od
wiedzał Wydział Chemiczny Politechniki Ślą
skiej w ramach współpracy między uczelniami.
Jego wizyty wspominał doc. Zygmunt Specjał, 
obecnie em erytow any pracow nik  W ydziału, 
który w tamtych latach przyjm ował Profesora
1 był Jego przewodnikiem  po Polsce, a także 
bywał w ramach wymiany w Baku, gdzie miał 
okazję poznać zarówno współpracowników jak  
i rodzinę Yusufa Mammedaliyeva. Pamiętał Go 
jako  człow ieka w ym agającego, pracow itego, 
podejmującego szybko trudne decyzje, ale też 
ciepłego i powszechnie łubianego.
Po zakończeniu okolicznościowych przemówień 
wystąpił zespół instrumentalny z Azerbajdżanu 
„City Jazz”, wykonujący szereg utworów instru
mentalnych, a następnie akompaniujący solistce, 
śpiewającej regionalne pieśni.
Po koncercie nastąpiło uroczyste otwarcie wy
stawy zdjęć prezentowanych w holu Centrum, 
które dotyczyły życia naukowego i rodzinnego 
profesora Yusufa Mammedaliyeva.
Po zakończeniu kilkugodzinnych uroczystości Fot. 1: Spotkanie delegacji z Azerbajdżanu z Rektorem 

Rektor zaprosił delegację na obiad, w czasie i wpis do księgi pamiątkowej
którego w przyjaznej atmosferze kontynuowano Fot. 2: Koncert muzyki azerskiej w CEK-u 
w spom nienia i dyskutow ano plany na przy- Fot. 3: Otwarcie wystawy fotograficznej poświęconej 

szłość. prof.Mammedaliyevowi
Ewa Bobrowska-Grzesik
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Sylwetka Profesora Yusufa Mammedaliyera

Profesor Yusuf Mammedaliyev urodził się 31 grud
nia 1905 roku w O rdubad w A zerbajdżanie, 

w mieście wielu historycznych pomników architek
tury, otoczonym wspaniałymi łańcuchami górskimi. 
Edukację rozpoczął w merdresie -  szkole religijnej, 
gdzie nauczył się czytać i pisać. Od wczesnych lat 
wykazywał ogromne zainteresowanie książkami, 
czytając wszystko, co udało Mu się zdobyć -  od 
poezji po rozprawy naukowe dotyczące różnych dzie

dzin, co stało się podstawą Jego erudycji. Zgromadził 
ogromną bibliotekę, a Jego głód wiedzy był potem 
źródłem takich inicjatyw, jak  utworzenie Instytutu 
M anuskryptów. Matka Profesora była koneserem 
orientalnej poezji i miała wielki wpływ na rozwój 
osobowości Syna, który w wieku 9-15 lat przeczy
tał dostępne prace poetów i filozofów W schodu, 
a w wieku 13 lat posługiwał się biegle językiem  
arabskim, perskim i rosyjskim.
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Po zakończeniu merdresy, Yusuf M ammedaliyev kon
tynuow ał naukę w świeckiej szkole, studiując język 
i literaturę rosyjską. W 1923 roku rozpoczął studia 
w A zerbajdżańskim  Instytucie Pedagogicznym , je d 
nej z pierwszych wyższych szkół w Baku. Obdarzony 
talentem literackim rozpoczął jednak studia w kierun
ku chem icznym . Był w ybitnym  i aktywnym  studen
tem. Po uzyskaniu dyplom u w 1926 roku, pracował 
jako nauczyciel przez dwa lata w Ganji i w  Erevaniu. 
Został w tym czasie w ybrany na członka komitetu 
organizacyjnego m niejszości etnicznej. W  roku 1929 
rozpoczął studia na Uniwersytecie w M oskwie, gdzie 
zdobywał doświadczenie pod kierunkiem wybitnego

1. Pomnik prof. Mammedaliyeva znajdujący się w Baku

2. Portret prof. Mammedaliyeva z 1947 r.

Obie fotografie pochodzą z albumu „Academician” poświęconego 

postaci prof. Mammedaliyeva

I

chemika organika profesora Nikolaya Zielińskiego.
Po uzyskaniu dyplomu w 1931 roku pracował przez 
rok w zakładach chemicznych w Moskwie.
W 1932 roku wrócił do Baku, gdzie został k ie
rownikiem  Katedry Chemii Organicznej Instytutu 
R olniczego Azerbajdżanu. Po roku zrezygnował 
z p re s tiżo w eg o  s tan o w isk a  i rozpoczą ł pracę 
w A zerba jdżańsk im  Insty tucie Przeróbki Ropy 
N aftow ej. P racow ał nad rozw ojem  narodowego 
przemysłu petrochemicznego, wprowadzając w życie 
szereg nowych pomysłów. Wiele pracy poświęcił 
przeróbce gazu ziemnego, towarzyszącego złożom 
ropy naftowej, stanowiącego źródło cennych surow
ców, a w tamtym czasie spalanego jako odpad. Był 
w izjonerem , potrafił prowadzić badania, których 
efekty w idoczne były wiele lat później. Pracując nad 
nowymi technologiami kierował się zawsze zasadą 
przemysłu bezodpadowego, co szczególnie uwidocz
niło się podczas Jego prac nad produkcją toluenu 
i paliw a lotniczego w czasie II wojny światowej 
i towarzyszyło M u do końca życia.
W 1939 roku rozpoczęto  na skalę przem ysłow ą 
produkcję czterochlorku węgla z metanu według 
technologii opracow anej przez M ammedaliyeva. 
Kolejne znaczące sukcesy to opracowanie techno
logii pozw alającej na zw iększenie o 200 procent 
produkcji toluenu, ważnego strategicznego surowca 
do produkcji trotylu. Był także Profesor autorem 
pom ysłu produkcji Koktajli M ołotowa, które mia
ły znaczący w kład w zw ycięstw o nad nazizmem 
w czasie II wojny światowej. Ogromnym sukcesem 
M am m edaliyeva było opracowanie unikalnej tech
nologii produkcji wysokooktanowego paliwa lotni
czego z dużą wydajnością, na które zapotrzebowanie 
w czasie w ojny było ogromne. W yrazem uznania 
dla tych niezwykłych odkryć było przyznanie przez 
Stalina w czasie wojny nagrody dla zespołu, w któ
rym  w ym ieniano obok w ielkiego chem ika takich 
projektantów sam olotów jak  Iliuszyn czy Jakovlev. 
Odkrycia Profesora w dziedzinie chlorowcowania 
i alkilow ania w ęglow odorów , katalizy, produkcji 
medykamentów, polimerów czy pestycydów zyskały 
uznanie w świecie i były powodem  nom inowania 
Go do nagrody N obla przez środowiska naukowe 
ZSRR w 1957 roku. Niestety, z uwagi na zagroże
nie interesów obronnych ZSRR i na strategiczny 
charakter osiągnięć M am m edaliyeva, kandydatura 
została odrzucona .
W uznaniu zasług w dziedzinie przeróbki gazu ziem 
nego Profesor został nagrodzony stopniem kandydata 
nauk chemicznych przez U niwersytet w M oskwie. 
W roku 1945 utworzono Akadem ię N auk A zerbaj
dżanu, której pierwszym  Prezesem został profesor 
Yusuf M ammedaliyev. Pełnił On tę funkcję dw u
krotnie: w latach 1945-1950 i w latach 1958-1961, 
a w 1954 objął też funkcję Rektora N arodow ego 
Uniwersytetu Azerbajdżanu. Dzięki Jego staraniom 
utworzono Instytut Przem ysłu Petrochem icznego, 
a później Instytut Dodatków do Paliw i Teoretycz



nych Problemów w Technologii Chemicznej. Był 
także inicjatorem utworzenia nowoczesnego centrum 
obliczeniowego w ramach Akademii Nauk. 
P ro feso r Y usuf M am m edaliyev był p ierw szym  
człowiekiem w historii Azerbajdżanu, który dokonał 
znaczących odkryć w dziedzinie petrochemii, miał 
warunki do szybkiego przejścia od teorii do prak
tyki, zsyntetyzował wiele związków chemicznych 
mających zastosowanie w produkcji farmaceutyków. 
W ykorzystując sw oją pozycję, utw orzył wbrew 
woli Komitetu Centralnego Partii ZSRR obserwa
torium  astronom iczne w A zerbajdżanie, a także 
był inicjatorem powstania Instytutu Manuskryptów 
i Instytutu Studiów O rientalnych. Pracował nad 
historią powstawania ropy naftowej i rozwoju nauki 
w Azerbajdżanie. Będąc Prezesem Akademii Nauk 
A zerbajdżanu w spierał badania naukow e w ielu

grudnia 2005 r. odbyło się IV zwyczajne 
posiedzenie Senatu.

Porządek obrad przewidywał (w skrócie):
- informację na temat zagospodarowania terenu po 
ciepłowni na budynek dla Wydziału Matematyczno- 
Fizycznego,
- zaopiniowanie wniosku w sprawie pierwszego mia
nowania na stanowisko profesora nadzwyczajnego 
w Politechnice Śląskiej dr. hab. inż. Eugeniusza Ha- 
dasika oraz dr. hab. inż. Jerzego Heriana w Katedrze 
M odelowania Procesów i Inżynierii Medycznej,
- zaopiniowanie wniosku w sprawie mianowania 
na stanowisko profesora zwyczajnego w Politech
nice Śląskiej prof. dr. hab. inż. Stanisława Ścieszki 
w Instytucie Mechanizacji Górnictwa,
- sprawozdanie redaktora naczelnego prof. Andrzeja 
Buchacza z działalności Wydawnictwa Politechniki 
Śląskiej w kadencji 2002-2005,
- podjęcie uchwały w sprawie w yrażenia zgody 
na powołanie prof. Andrzeja Buchacza na funkcję 
redaktora naczelnego W ydawnictwa Politechniki 
Śląskiej na kadencję 2006-2008,
- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru 
b iegłego rew identa do przeprow adzenia badań 
sprawozdań finansowych Politechniki Śląskiej za 
lata 2005, 2006 i 2007,
- sprawy bieżące i wolne wnioski.

■ Pierwszym punktem obrad była informacja na 
temat zagospodarowania terenu po ciepłowni na 
budynek dla Wydziału M atematyczno-Fizyczne
go. Prof. J. W ITECZEK zaprezentował i omówił 
przygotowany przez siebie projekt:
„Wydział Matematyczno-Fizyczny powstał w 1969 
r. i jak  dotychczas nie posiada w pełni wystarczal-

odległych od chemii dziedzin, między innymi prace 
archeologów czy paleontologów. Wiele Jego pomy
słów nie zostało zrealizowanych. Całe życie dbał 
o zachowanie dziedzictwa kulturowego i języka swo
jego Narodu, ogromną energię życiową spożytkował 
na budowę znaczenia swojego kraju i umarł w 1961 
roku w dzień po operacji, której nie chciał poddać 
się za granicą, uważając, że, jako Prezes Narodowej 
Akademii Nauk operując się gdzie indziej, dałby 
wyraz braku zaufania do poziomu i wiedzy miej
scowych chirurgów. Nauka poniosła ogromną stratę. 
W pamięci wszystkich, z którymi się zetknął, Pro
fesor pozostał jako skromny, pracowity, komunika
tywny energiczny i wyjątkowy człowiek.

Ewa Bobrowska-Grzesik

nego, samodzielnego obiektu. Obecnie większość 
zajęć dydaktycznych Wydziału prowadzonych jest 
w budynku Biblioteki Głównej, na Wydziale Gór
niczym, w laboratorium Wydziału Budownictwa 
i innych pomieszczeniach.
Aktualnie na Wydziale studiuje ok. 1000 studentów 
na kierunkach: Matematyka i Fizyka. Ponadto kadra 
naukowo-dydaktyczna Wydziału prowadzi zajęcia 
dla kilku tysięcy studentów na pozostałych wydzia
łach Politechniki Śląskiej.
Obecnie Wydział funkcjonuje w systemie instytu
towym, który tworzą: Instytut Matematyki -  z oś
mioma zakładami oraz Instytut Fizyki -  z pięcioma 
zakładami. Ogółem oba Instytuty zatrudniają 158 
pracowników naukowo-dydaktycznych i około 20 
pracowników administracyjno-technicznych.
W nowym obiekcie, projektowanym przez Katedrę 
Projektowania Architektonicznego i Sztuk Pięknych 
pod kierunkiem prof. arch. Jerzego Witeczka, prze
widuje się pełny zakres pomieszczeń dydaktycznych, 
laboratoryjnych, administracyjnych i technicznych
0 łącznej powierzchni ok. 12 tysięcy m2 i kubaturze 
ok. 70 tysięcy m3 dla ok. 1400 studentów własnych 
(1000 -  na kierunku Matematyka i 400 -  na kierunku 
Fizyka).
N ow y Gm ach W ydziału proponuje się z lokali
zować w miejscu likwidowanej elektrociepłowni
1 zaplecza magazynowo-transportowego, na przedłu
żeniu budynku dawnego Wydziału Energetycznego 
a równolegle do projektowanej Drogowej Trasy 
Średnicowej.
Równocześnie projektuje się uporządkowanie całe
go kwartału dydaktycznego, położonego pomiędzy 
ul. Konarskiego, Szkołą nr 1, rzeką Kłonicą, ul. 
Wincentego Pola oraz projektowaną DTŚ, poprzez



udrożnienie obecnego system u kom unikacyjnego, 
zaprojektow anie odpow iedniej liczby parkingów , 
placów i terenów rekreacyjnych.
Proponow ana lokalizacja W ydziału M atem atyczno- 
F izycznego w tym m iejscu uporządkuje om awiany 
fragm ent dzieln icy  i m oże być w izy tów ką całej 
Dzielnicy A kadem ickiej.”

Graficzne przedstaw ienie projektu  nowego gm achu  
Wydziału M atem atyczno-Fizycznego znajduje się  
na osta tn ie j stron ie  ok ładk i b ieżącego  num eru  
biuletynu.

Rektor prof. W. ZIELIŃSKI przypomniał, iż Wydział 
M atem atyczno-Fizyczny jest jedynym  Wydziałem, 
który nie ma własnego budynku. Powstanie takie
go budynku uporządkow ałoby spraw y lokalow e 
Uczelni. N iektóre W ydziały i B iblioteka G łów na 
odzyskałyby wówczas swoje pomieszczenia. M oż
liwe, że przeniesiono by A dm inistrację C entralną 
do tego budynku.
Przygotow any projekt budynku um ożliw i w ystą
pienie o dofinansowanie do Unii Europejskiej jak  
również do MEN.
Prof. L. D O B R ZA Ń SK I pogratu low ał pom ysłu  
i odwagi za podjęcie takich działań oraz przypomniał 
o trudnościach jakie można napotkać podczas realiza
cji tego typu przedsięwzięcia. Profesor zasugerował 
również zmianę lokalizacji Rektoratu i Administracji 
Centralnej.
W odpow iedzi JM  R ektor prof. W. ZIELIŃ SK I 
po inform ow ał o przygotow aniach  jak ie  W ładze 
Uczelni podjęły, w celu wykupienia terenu Zakładu 
Oczyszczania M iasta i usytuowania tam Rektoratu. 
Jest to bowiem centralne miejsce naszej Uczelni. 
Dziekan prof. S. KO CH OW SK I w im ieniu spo
łeczności W ydziału M atem atyczno-F izycznego  
serdecznie podziękował JM Rektorowi i Kolegium 
Rektorskiemu za podjęcie inicjatywy i konsekwentne 
wcielanie jej w życie.

■ W następnym  punkcie obrad redaktor na
czelny W ydawnictwa Politechniki Śląskiej prof. 
Andrzej BUCHACZ przedstawił sprawozdanie 
z działalności W ydawnictwa Politechniki Śląskiej 
w kadencji 2002-2005.

Treść sprawozdania publikujem y w dalszej części 
biuletynu na str. 26.

Po przedstawieniu sprawozdania głos zabrał JM Rek
tor prof. W. ZIELIŃSKI, który zasugerował dokładne 
przeliczenie kosztów i obniżenie ceny jednostkowej 
wydawanych pozycji o 50 procent, co pozwoliłoby 
na zwiększenie sprzedaży. JM  Rektor zwrócił rów
nież uwagę na fakt wzrostu publikacji naukowych 
w okresie obchodów święta Politechniki Śląskiej. 
Zaapelował do Dziekanów o wzrost liczby publikacji 
naukowych i wyraził zadowolenie z podjętej próby

podniesienia rangi Zeszytów Naukowych.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI podziękował redak
torowi naczelnemu prof. A. Buchaczowi za podjęcie 
działalności po Panu prof. Z. Kleszczewskim. 
N astępnie Dziekan prof. S. KOCHOW SKI poinfor
mował, że na posiedzeniu Rady Wydziału M atema
tyczno-fizycznego dyskutowano sprawę umieszcze
nia Zeszytów  Naukowych na liście filadelfijskiej. 
D ziekan  zasu g e ro w ał rów nież by redagow ane 
w Instytucie Fizyki czasopismo „Geochronometria”, 
które od roku znajduje się na liście filadelfijskiej, było 
ponownie wydawane w ramach Zeszytów Nauko
wych w W ydawnictwie Politechniki Śląskiej. Czaso
pism o to obecnie jest wydawane we Wrocławiu.

■ K olejny punkt obrad dotyczył zaopiniowania 
w niosku w spraw ie pierwszego mianowania na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego w Politech
nice Śląskiej dr hab. inż. Eugeniusza Hadasika 
w Katedrze M odelowania Procesów i Inżynierii 
M edycznej.
W niosek Rady W ydziału Inżynierii Materiałowej 
i M etalu rg ii p rzed staw ił D ziekan prof. Leszek 
BLACHA.
Dr hab. inż. E u gen iu sz H A D A SIK , urodzony 
11.12.1948 r., je s t  za trudn iony  w P olitechnice 
Śląskiej od 1971. Stopień naukowy doktora uzy
skał 23 .02.1980 r. na W ydziale M etalurgicznym  
Politechniki Śląskiej, zaś stopień naukowy doktora 
hab ilitow anego  został mu nadany 15.10.2002 r. 
uchw ałą Rady W ydziału Inżynierii M ateriałowej 
i M etalurgii P olitechniki Ś ląskiej, zatw ierdzony 
przez CK 28.04.2003 r.
Specjalnością naukow ą Kandydata jest metalurgia. 
Główne zainteresowania naukowo-badawcze stano
wią: w yznaczanie charakterystyk technologicznej 
plastyczności w próbach plastom etrycznych (roz
wój metodyki i zastosowań plastometrycznej próby 
skręcania); badania nad technologią wytwarzania 
nowych m ateriałów w procesach kształtowania na 
gorąco: nowych stali dla przemysłu samochodowego, 
intermetali, stopów tytanu; m odelow anie fizyczne 
i m atem atyczne procesów  w alcow ania na gorąco 
(opracow anie modeli siłow o-energetycznych pro
cesów walcowania i kucia).
C ałkow ity dorobek naukow y K andydata to: 106 
(28) publikacji, na które składają się: 2 (2) książ
ki, 2 (1) monografie, 2 (0) skrypty, 4 (2) artykuły 
w czasopism ach zagranicznych, 58 (14) referatów 
publikowanych za granicą, 36 (7) artykułów w cza
sopismach krajowych, 2 (2) referaty publikowane 
w kraju, 8 (0) nadanych patentów. K andydat jest 
promotorem 2 (2) otwartych przewodów doktorskich 
i recenzentem 2 (2) prac doktorskich. W swym  do
robku posiada ponadto 73 (7) niepublikow ane prace 
naukowo-badawcze.
Kandydat prowadzi następujące wykłady: Przetwór
stwo metali, Techniki i technologie w ytw arzania, 
Obróbka plastyczna i cieplna metali.



W spółpracuje z: Hutą Silesia-Katowice oraz Fa
bryką Palenisk Mechanicznych -  Mikołów, a także 
z VSB-TU w Ostrawie i Vitkowice S.A. Organizował 
wspólną konferencję z TU w Tmawie. W ramach po
dwójnych dyplomów współpracuje z Bergakademie 
Freiberg. Jest Przewodniczącym WKW i członkiem 
komisji akredytacyjnej.
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydaktycznej 
i zawodowej Kandydata w sprawie pierwszego mia
nowania na stanowisko profesora nadzwyczajnego, 
pozytyw ną opinię Senackiej K om isji ds. Kadry 
Naukowej przedstaw ił Przew odniczący Komisji 
Prorektor prof. M. DOL1PSKI.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady Wy
działu Inżynierii Materiałowej i Metalurgii Senat 
jednomyślnie poparł wniosek 48 głosami.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył zaopiniow ania 
wniosku w sprawie pierwszego mianowania na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego w Poli
technice Śląskiej dr. hab. inż. Jerzego Heriana 
w Katedrze M odelowania Procesów i Inżynierii 
Medycznej.
W niosek Rady Wydziału Inżynierii Materiałowej 
i M etalurgii p rzedstaw ił D ziekan prof. Leszek 
BLACHA.
Dr hab. inż. Jerzy HERIAN, urodzony 10.06.1944 
r., jest zatrudniony w Politechnice Śląskiej od 1969 
r. Stopień naukowy doktora uzyskał 01.12.1977 r. 
na Wydziale Metalurgicznym Politechniki Śląskiej, 
zaś stopień naukowy doktora habilitowanego uzyskał
14.10.2003 r. nadany uchwałą Rady Wydziału Inży
nierii Materiałowej i Metalurgii Politechniki Śląskiej, 
zatwierdzony przez CK 29.03.2004 r. Specjalność 
naukowa Kandydata to metalurgia. Główne zaintere
sowania naukowo-badawcze stanowią: modelowanie 
matematyczne i fizyczne płynięcia metalu w proce
sie walcowania na gorąco i w procesie płaszczenia 
drutów na zimno metodą walcowania; kształtowanie 
struktury i własności wyrobów w procesie walcowa
nia na gorąco i na zimno oraz w procesie ciągnienia 
drutów; ilościowe związki pomiędzy nimi a stopniem 
przerobu; opracowanie i doskonalenie technologii 
w alcow ania wyrobów ; badania technologicznej 
plastyczności stali.
D orobek naukow y całkow ity K andydata to: 79 
(20) publikacji, które stanowią: 2 (1) książki, 1
(1) monografia, 5 (1) artykułów w czasopismach 
zagranicznych, 20 (8) referatów publikowanych za 
granicą, 31 (9) artykułów w czasopismach krajo
wych, 20 (1) referatów publikowanych w kraju, 3
(0) nadane patenty. Kandydat jest: promotorem 1(1) 
otwartego przewodu doktorskiego, recenzentem 3
(3) prac doktorskich i 1 (1) rozprawy habilitacyjnej. 
Ponadto jest autorem 45 (1) niepublikowanych prac 
naukowo-badawczych i 15 (0) ekspertyz. Osiągnięcia 
dydaktyczne Kandydata to: prowadzenie wykładów 
z: M aszyn i urządzeń do przeróbki plastycznej, 
Walcownictwa, Kalibrowania walców, Specjalnych

m etod w alcow ania, Budowy m aszyn, Procesów 
i technik produkcyjnych -  na kierunkach IM i ZIP. 
W spółpracuje z: Hutą Królewską Chorzów, Hutą 
Batory, H utą Bankową, Hutą Katowice, Fabryką 
Pierścieni Tłokowych w Łodzi. Jest Członkiem The 
Wire Association International, Inc. W Politechnice 
Śląskiej pełni funkcję kierow nika Laboratorium  
Walcownictwa.
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydaktycznej 
i zawodowej Kandydata w sprawie pierwszego mia
nowania na stanowisko profesora nadzwyczajnego, 
pozytyw ną opinię Senackiej Kom isji ds. Kadry 
N aukowej przedstaw ił Przew odniczący Komisji 
Prorektor prof. M. DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady Wy
działu Inżynierii Materiałowej i Metalurgii Senat 
poparł w niosek 48 głosam i przy jednym  głosie 
wstrzymującym się.

■ Kolejny punkt obrad dotyczył zaopiniow ania 
wniosku w sprawie mianowania na stanowisko  
profesora zwyczajnego w Politechnice Śląskiej 
prof. dr. hab. inż. Stanisława Ścieszki w Instytucie 
Mechanizacji Górnictwa.
Wniosek Rady Wydziału Górnictwa i Geologii przed
stawił Dziekan prof. Krystian PROBIERZ .
Prof. dr hab. inż. Stanisław F. ŚCIESZKA, 62 lata, 
jest zatrudniony na Politechnice Śląskiej od 1967 
r. Stopień naukowy doktora nadany przez Wydział 
Górniczy uzyskał w 1972 r., zaś stopień naukowy 
doktora habilitowanego, nadany uchwałą Rady Wy
działu Górniczego uzyskał w 1977 r. Tytuł naukowy 
otrzymał w 1999 r.
Specjalności naukowe Kandydata to: maszyny górni
cze, budowa i eksploatacja maszyn, tribologia. Głów
ne zainteresowania naukowo-badawcze Kandydata 
stanowią: modelowanie procesów tribologicznych 
w ham ulcach ciernych, m odelowanie zużywania 
tarciowego w procesach transportu i przeróbki me
chanicznej minerałów, metody eksperymentalnego 
wyznaczania współczynnika intensywności naprężeń 
oraz odporności na zużywanie ścierne materiałów 
na ostrza górniczych narzędzi urabiających, modele 
tribologiczne węzłów tarcia maszyn górniczych. 
Liczbowy dorobek naukowy całkowity Kandydata 
stanowią: 164 (34) publikacje, na które składają się: 
1 (0) książka, 3 (1) monografie, 4 (0) skrypty, 31 (4) 
artykułów w czasopismach zagranicznych, 58 (11) 
artykułów w czasopismach krajowych, 19 (2) refe
ratów publikowanych za granicą, 47 (16) referatów 
publikowanych w kraju, 10 (4) zaproszonych wy
kładów na uczelniach zagranicznych. Kandydat jest 
promotorem 3(1) zakończonych przewodów doktor
skich. Jest recenzentem 1 (1) pracy doktorskiej, 1 (1) 
rozprawy habilitacyjnej oraz autorem 3 (3) recenzji 
w przewodach profesorskich. Kandydat prowadzi 
wykłady z przedmiotów: Urządzenia hydrauliczne 
i pneumatyczne w górnictwie, Podstawy eksploa
tacji maszyn, Materiały konstrukcyjne w budowie



m aszyn górniczych, Pompy, sprężarki i wentylatory 
oraz Podstawy konstrukcji i eksploatacji m aszyn. 
Ponadto Kandydat prowadzi w ykłady na zebraniach 
naukowych Polskiego Towarzystwa Tribologicznego 
w Katowicach i w Gliwicach.
W ramach w spółpracy m iędzynarodowej Kandydat 
uczestn iczył w program ie Sokrates/E rasm us w y
głaszając wykłady w 1999 r. w University College 
Dublin (Irlandia) oraz w 2002 r. w Instituto Superior 
Tecnico Lisboa (Portugalia). Kandydat bierze udział 
w Światowych Kongresach Tribologicznych. Od roku 
2001 jest członkiem  grupy ekspertów „M onitoring 
Expert” w VI Programie Ramowym Unii Europej
skiej, zaś od 2004 roku członkiem grupy ekspertów 
„Expert Evaluator” w VI Programie Ramowym Unii 
Europejskiej. Od 1991 r. jest K ierownikiem Zakładu 
Transportu i T ribotechniki W ydziału G órniczego 
Politechniki Śląskiej.
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydaktycznej 
i zaw odowej K andydata w spraw ie m ianow ania 
na stanowisko profesora zwyczajnego, pozytywną 
op in ię Senackiej K om isji ds. K adry N aukow ej 
przedstawił Przewodniczący Komisji Prorektor prof. 
M. DOL1PSKI.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady Wydzia
łu Górnictwa i Geologii Senat poparł wniosek 48 
głosami przy jednym  głosie wstrzymującym się.

■ Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwa
ły w spraw ie w yrażen ia  zgody na p ow ołanie  
prof. Andrzeja Buchacza na funkcję redaktora 
naczelnego W ydawnictwa Politechniki Śląskiej 
na kadencję 2006-2008.
Prorektor prof. M. DOLIPSKI, przybliżając sylwet
kę prof. Andrzeja Buchacza, Kandydata na funkcję 
redaktora naczelnego W ydawnictwa Politechniki 
Śląskiej, poinformował, iż bardzo ceni sobie współ
pracę z Panem Profesorem  i poprosił o poparcie 
Kandydatury.
Prof. Andrzej BU C H A C Z ma 56 lat. Zajm uje 
stanow isko profesora zw yczajnego na W ydziale 
M echanicznym  Technologicznym . Od trzech lat 
pełni funkcję redaktora naczelnego W ydawnictwa 
Politechniki Śląskiej. Bardzo sprawnie prowadzi 
Kolegia Redakcyjne. Jest człowiekiem bardzo kom 
petentnym, życzliwym. W szelkie prośby, polecenia 
w ykonuje bez zw łoki. Jest człow iekiem  bardzo 
zaangażowanym i dąży do tego, aby W ydawnictwo 
Politechniki Śląskiej było jednym  z najlepszych 
wydawnictw w naszym Kraju.
Prof. L. DOBRZAŃSKI wyraził uznanie dla prof. 
A nadrzeja B uchacza jako  redaktora naczelnego 
Wydawnictwa Politechniki Śląskiej. Profesor wyraził 
przekonanie, że przed W ydawnictwem Politechniki 
Śląskiej stoi wyjątkowe wyzwanie. Należy wykorzy
stać okazję, aby nie likwidując Zeszytów Naukowych 
Politechniki Śląskiej, powołać liczące się na rynku 
naukowym  czasopism o. Zasugerował współpracę 
z autorytetami z innych uczelni, być może z innych

krajów i wówczas utworzyć sieć czy federację czaso
pism, które będą uznawane przez innych. Podręczniki 
akadem ickie Politechniki Śląskiej przyjęły się w 
kraju. M ają interesującą zawartość merytoryczną, 
ale również formę graficznąi jest to z całąpewnością 
osiągnięcie Uczelni.
Rektor prof. W. ZIELIŃSKI podziękował za cenną 
wypowiedź. Wyraził nadzieję na dalszą współpracę 
W ydziałów i Wydawnictwa.
W tajnym głosowaniu w sprawie wyrażenia zgody na 
powołanie prof. dr. hab. inż. Andrzeja BUCHACZA 
na funkcję redaktora naczelnego Wydawnictwa Po
litechniki Śląskiej Senat poparł wniosek 47 głosami 
przy 2 głosach wstrzymujących się.

■ K olejny punkt obrad przewidywał podjęcie 
uchwały w sprawie zatwierdzania wyboru bie
głego rew identa do przeprow adzenia badania 
sprawozdań finansowych Politechniki Śląskiej za 
lata 2005, 2006 i 2007.
Kanclerz m gr inż. W. W YDRYCHIEW ICZ przy
pomniał, iż Statut Politechniki Śląskiej w §36 p.2 
stanowi, że Senat Politechniki Śląskiej zatwierdza 
wybór biegłego rewidenta przeprowadzającego ba
danie sprawozdania finansowego Uczelni.
Zgodnie z art. 70 ustaw y „Prawo zamówień publicz
nych” Uczelnia w szczęła postępowanie w trybie: 
zapytanie o cenę. Taki tryb przewidywany jest do 
zamówień o wartości nie przekraczających 60 tys. 
euro.
Do otwarcia oferty została powołana Komisja, która 
wskazała Biuro Doradztwa i Usług „HERA". Jest to 
firma, która złożyła najtańszą ofertę, a poza tym od 
szeregu lat bada sprawozdania finansowe Politechni
ki Śląskiej. Zna bardzo dobrze działalność Uczelni, 
która nie jest instytucją prostą do badania ze względu 
na złożoność tych zagadnień. Biegły rewident, który 
współpracuje z Politechniką Śląską w trakcie roku 
budżetowego, służy również pom ocąw  rozstrzyganiu 
skomplikowanych zagadnień związanych z finansa
mi, z księgowością, z podatkami.
K anclerz zaapelow ał o zatw ierdzenie B iura D o
radztwa i Usług „H ERA ” z Sosnowca jako  firmy 
uprawnionej do badania bilansu Politechniki Ślą
skiej za lata 2005/06/07, wyłonionej na podstawie 
rozstrzygnięcia przetargu.
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu jaw nym  
jednomyślnie zatwierdził wybór Biura Doradztwa 
i Usług „HERA” sp. z o.o. z siedzibą w Sosnowcu do 
przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych 
za lata 2005, 2006 i 2007.

■ Następnie Senat przystąpił do spraw bieżących  
i wolnych wniosków.
- JM Rektor prof. W. ZIELIŃ SK I poinform ow ał 
o działaniach jakie W ładze Uczelni podjęły w celu 
pozyskania studentów zagranicznych, szczególnie 
z Chin, których dynam iczny rozwój daje Uczelni 
duże możliwości.



Prof. S. MAJEWSKI poinformował, iż uczestniczył 
w targach edukacyjnych w Pekinie. Delegacja obej
mowała 38 osób z wielu uczelni w Kraju (zarówno 
prywatnych jak  i państwowych). Była firmowana 
przez KRASK a organizowana przez fundację „Per
spektywy” . Motywem do wyjazdu była narastająca 
świadomość, że kształcenie studentów chińskich staje 
się w edukacji znakomitym interesem. Konkurencję 
m ogą stanowić jedynie studenci z Indii. Dzieląc się 
wrażeniami z pobytu w Pekinie Profesor podkreślił 
ogromny rozmiar targów i zainteresowanie nimi na 
całym świecie. Studentów chińskich starają się po
zyskać uczelnie z całego świata. Obecnie liderami 
w tym zakresie są Stany Zjednoczone, Wielka Bry
tania, Australia, Niemcy, Francja oraz Dania. 
Politechnikę Śląską interesuje pozyskanie grupy 
około 30 studentów na studia w języku angielskim 
prowadzone na trzech wydziałach: Chemicznym, 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki oraz Budow
nictwa. Z przeprow adzonych rozmów wynikało, 
że będąc nieznanym partnerem na tamtym rynku, 
Politechnika Śląska może napotkać na pewne trud
ności w pozyskaniu kandydatów na studia. Profesor 
przytoczył kilka przykładów wysokości opłat, które 
pobierają za kształcenie studentów chińskich świa
towe uczelnie. Najwyższa kwota to 16.000 euro za 
1 studenta chińskiego, uczelnie duńskie pobierają
11.000 euro. Nasza Uczelnia jako cenę promocyjną 
proponuje kwotę 6.000 euro.
Podczas pobytu nawiązano kontakty z agencjami, 
które rekrutują kandydatów na studia zagraniczne. 
W  porozum ieniu z dwiema agencjami chińskimi 
zostały już przygotowane umowy, które skonsulto
wano z działem prawnym naszej Uczelni. Wskazane 
jest, aby te umowy podpisać jeszcze w bieżącym 
roku, ponieważ od nowego roku agencje zaczynają 
aktywną działalność rekrutacyjną.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI poinformował, iż po
wyższe porozumienie nie wymaga akceptacji Senatu, 
a przekazane informacje o poczynionych działaniach 
miały na celu unikniecie zaskoczenia. JM Rektor 
zaapelował także do Wydziałów o wprowadzanie 
kursów w języku angielskim, co pomoże otworzyć 
drogę do szerszych kontaktów zagranicznych.
- Prof. L. DOBRZAŃSKI poprosił o wyjaśnienie, 
czy poza porozumieniem, które było referowane na 
posiedzeniu Senatu, dotyczącym grupy antynarko
tykowej jest zezwolenie JM Rektora na wchodzenie 
służb porządkowych i policji na teren Uczelni bez 
wyraźnego wezwania. Profesor poinformował, iż 
straż m iejska na w ew nętrznych parkingach Po
litechniki Śląskiej karze mandatami, korzystając 
z przepisów, które dotyczą dróg publicznych.
W odpowiedzi JM Rektor p ro f  W. ZIELIŃSKI 
zapewnił, iż istnieje w dalszym ciągu porozumienie 
z grupą antynarkotykową CBŚ, natomiast każdorazo
we wejście policji na teren Uczelni może się odbyć 
jedynie za zgodą Władz Uczelni i w towarzystwie 
ochrony Politechniki Śląskiej. N atom iast służby

miejskie w ogóle nie m ają prawa na podejmowanie 
jakichkolw iek działań na terenie Uczelni. Teren 
Uczelni jest niedostępny dla tego typu interwencji. 
Rektor poprosił o zgłaszanie wszelkich nieprawid
łowości, zapewniając o interwencji Władz Uczelni 
do stosownych organów Władz Miasta.
Prof. L. DOBRZAŃSKI podziękował za stanowisko 
Władz Uczelni.
- Prof. T. GLINKA poinformował, że CK w dniu
9.12.2005 r. zatwierdziła 4 habilitacje pracowników 
Politechniki Śląskiej: dr K rystyny KOBYLAŃ- 
SKIEJ-SZKARADEK, dr. Andrzeja PUSZĄ, dr. 
M irosława CHOLEWY i dr. Lecha ZNAMIROW- 
SKIEGO.
CK podjęła również ustalenia w odniesieniu do pro
cedury powoływania recenzentów w przewodach ha
bilitacyjnych i w postępowaniu do tytułu naukowego 
profesora. Sekcja nauk technicznych podzieliła się na 
6 grup, które będą rozpatrywały materiały i wnioski 
o powołanie recenzentów. W poszczególnych gru
pach będą członkowie sekcji, którzy reprezentują 
poszczególne dyscypliny nauki. Przyjęto zasadę, że 
w przewodach habilitacyjnych 1 recenzent będzie 
proponowany spośród członków CK.
Przy postępowaniu o nadanie tytułu naukowego 
profesora procedura właściwie będzie identyczna. 
CK powoła dwóch recenzentów, którzy nie będą 
ze składu CK. W danym postępowaniu na radzie 
wydziału będzie 4 recenzentów (dotychczas było
3), przy czym wnioski w CK będą rozpatrywane na 
zasadzie dotychczasowej, tzn. CK będzie powoływać 
jeszcze własnego recenzenta i opierając się na jego 
opinii przeprowadzi w głosowaniu zatwierdzanie 
danego wniosku.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI poinform ow ał 
o podpisaniu przez MEN rozporządzenia wykonaw
czego, z którego wynika, że podjęte decyzje CK są 
sprzeczne z rozporządzeniem MEN.
W odpowiedzi Prof. T. GLINKA poinformował iż 
CK podejmując decyzję znała treść rozporządzenia 
MEN, która od miesiąca była dostępna na stronach 
Internetu.

■ Kończąc IV zw. posiedzenie Senatu Politechniki 
Śląskiej w roku akademickim 2005/2006 i ostatnie 
w roku 2005, JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI po
dziękował za udział w obradach i dyskusję. Z okazji 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia JM Rektor 
złożył całej społeczności akademickiej serdeczne 
życzenia zdrowych, spokojnych Świąt, wspaniałych 
prezentów oraz samych sukcesów osobistych i za
wodowych w Nowym Roku 2006. Zaapelował także 
do Dziekanów, aby umożliwili studentom spokojny 
powrót do zajęć na Uczelni po Nowym Roku, wpro
wadzając godziny dziekańskie.

J. Kabut (na podstawie protokołu)
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Kronika Rektorska
•  1 grudnia R ektor W. ZIELIŃ SK I przyjął prof. 
M ichela M achielsa, sekretarza generalnego  UIE 
w za iązku  z p lanow ana w P olitechnice Ś ląskiej 
o rganizacją K ongresu M iędzynarodow ej Unii Z a
stosowań Elektrotechniki.
•  2 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI spotkał się z Z e
społem Oceniającym  Państwowej Komisji A kredy
tacyjnej po ocenie kierunków M BM  na W ydziałach 
RM T i RIE oraz ZIP na W ydziale RG.
•  2 grudnia R ektor W. Z IE L IŃ SK I i P rorek tor 
W. CHOLEW A uczestniczyli w uroczystym  spot
kaniu z okazji 100-lecia ZNP oraz 60-lecia oświaty 
i nauki w  Gliwicach, które odbyło się w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym .
•  5 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wraz z K ole
gium Rektorskim, Dziekanami i przedstawicielam i 
adm inistracji wziął udział w szkoleniu dotyczącym  
dyscypliny finansów publicznych.
•  5 grudnia Rektor W. ZIELIŃ SK I w ziął udział 
w obchodach 60-lecia GIG w Katow icach i trady
cyjnej Barbórki.
•  5 grudnia Prorektor M. D O LIPSK I przew od
niczył posiedzeniu Senackiej K om isji ds. K adry 
Naukowej.
•  7 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI spotkał się z Rek-

•  7 grudnia Prorektor M. DOLIPSKI uczestniczył 
w uroczystości wręczenia Medalu im. Adama Gra- 
czyńskiego, która odbyła się w Katowicach podczas 
K onferencji Regionalnego Forum Innowacji.
•  9 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w uroczystości nadania tytułu Doktora Honoris 
Causa Uniwersytetu Śląskiego prof. Peterowi Hanggi 
z U niwersytetu w Augsburgu, znanemu fizykowi.
•  9 grudnia Prorektor M. DOLIPSKI uczestniczył 
w uroczystym  posiedzeniu Senatu Akademii Górni
czo-Hutniczej z okazji Dnia Górnika.
•  12 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI w posiedzeniu 
Regionalnego Komitetu Sterującego, które odbyło 
się w U rzędzie M arszałkowskim.
•  14 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI spotkał się 
z w ładzam i ING Banku Śląskiego.
•  14 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w spotkaniu organizatorów konferencji ICEE 2005 
w Klubie Pracowników Politechniki Śląskiej.
•  15 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w integracyjnym  spotkaniu organizacji i agend stu
denckich działających w Politechnice Śląskiej.
•  15 grudnia Prorektor M. DOLIPSKI uczestniczył 
w  spotkaniu poświęconym  realizacji projektu Sieć 
Efektywnej Komercjalizacji Technologii, które od

było się w Urzędzie M iasta Gliwice.
•  16 grudnia odbyła się kolejna Regionalna Kon
ferencja Rektorów Uczelni Akademickich organi
zowana przez Akadem ię Ekonom iczną w Zespole 
P ałacow o-P arkow ym  w M łoszow ej. G łównym  
punktem  konferencji była dyskusja z M inistrem 
Edukacji i Nauki prof. M ichałem  Seweryńskim, 
dotycząca dalszego rozwoju szkolnictwa wyższego. 
K onferencję prow adził Rektor W. ZIELIŃSKI, 
Prezydent RKRUA.
•  16 grudnia w Centrum  Edukacyjno-Kongreso
wym odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe 
pracow ników  i studentów  Politechniki Śląskiej 
połączone z koncertem  w igilijnym  w wykonaniu 
A kadem ickiego Chóru i A kadem ickiego Zespołu

torem Nowosybirskiego Uniwersytetu Technicznego 
prof. N.W. Pustow ojem  i podpisał porozum ienie 
o współpracy.
•  7 grudnia R ektor W. Z IELIŃ SK I spotkał się 
z delegacją z A zerbejdżanu, która uczestniczyła 
w uroczystościach poświęconych pamięci prof. Yusu
fa M ammedalejewa, organizowanych przez Wydział 
Chemiczny naszej Uczelni.
•  7 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w otwarciu organizowanej w Zakopanem przez Wy
dział Mechaniczny Technologiczny międzynarodowej 
konferencji Contemporary Achievements in Mecha- 
nics, Manufacturing and Materiał Science, połączonej 
z obchodami 70. rocznicy urodzin prof. Jana A dam 
czyka. W trakcie otwarcia konferencji Rektor w imie
niu Senatu Politechniki Śląskiej wręczył Profesorowi 
dyplom nadania tytułu Profesora Honorowego naszej 
Uczelni.



M uzycznego naszej Uczelni. W spotkaniu wzięli 
udział biskup ordynariusz Jan Wieczorek i Rektor 
W. Zieliński.
•  16 grudnia Prorektor M. DOLIPSKJ przewodniczył 
posiedzeniu Rady Naukowej Śląskiego Centrum Za
awansowanych Technologii, a następnie przewodni
czył posiedzeniu Zarządu Projektu „Tworzenie sieci 
współpracy Śląskiego Centrum Zaawansowanych 
Technologii na poziomie regionalnym” z udziałem 
koordynatorów W PB.
•  17 grudnia w W yższym Śląskim  Sem inarium  
Duchownym, na zaproszenie arcybiskupa metropo
lity Damiana Zimonia, odbyło się przedświąteczne 
spotkanie opłatkowe pracowników nauki i nauczy
cieli akademickich, w którym udział wzięli Rektor 
W. ZIELIŃSKI oraz liczni pracownicy Politechniki 
Śląskiej.
•  19 grudnia Prorektor W. CHOLEWA przewod
niczył posiedzeniu Senackiej Komisji ds. Budżetu 
i Finansów.
•  20 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w nadzw yczajnym  Z grom adzeniu  W spólników  
Spółki „Technopark Gliwice”, którego tematem było 
podniesienie kapitału zakładowego spółki oraz obję
cie wszystkich nowych udziałów przez Politechnikę

W  grudniu 2005 roku ukazały się następujące 
wewnętrzne akty normatywne Rektora Poli

techniki Śląskiej:
- Zarządzenie Nr 5/05/06 Rektora Politechniki Ślą
skiej z dnia 14 grudnia 2005 roku w sprawie szczegó
łowych zasad szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa 
i higieny pracy
- Zarządzenie N r 6/05/06 R ektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 21 grudnia 2005 roku w sprawie po
wołania Komisji ds. Domu Asystenta w Gliwicach 
i w Katowicach
- Z arządzenie N r 7/05/06 R ektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 22 grudnia 2005 roku w sprawie 
wprowadzenia w Politechnice Śląskiej Instrukcji

■ Zakończone doktoraty
•  Dr inż. arch. Adam NADOLNY 
ur. 29.10.1976 r. w Poznaniu. Politechnika Po
znańska. Promotor -  dr hab. inż. arch. Teresa Bar- 
dzińska-Bonenberg prof. Pol. Pozn. Temat pracy 
doktorskiej: „Porównanie struktur urbanistycznych 
Poznania, Krakowa i Warszawy w XIX i XX wieku 
ze wzorami miasta według Christopher Alexandra” .
05.12.2005 r., RAR.

Śląską, zgodnie z uchwałami Senatu.
•  20 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w uroczystym odsłonięciu tablicy pamiątkowej po
święconej pamięci prof. zw. dr. hab. inż. Władysława 
Paszka w budynku Wydziału Elektrycznego.
•  20 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim Rektor 
W. ZIELIŃSKI wziął udział w spotkaniu z delegacją 
Obwodu Donieckiego i podpisaniu porozumienia 
o dwustronnej współpracy pomiędzy Obwodem Do
nieckim i Województwem Śląskim, w tym o współ
pracy naukowej i dydaktycznej między Politechniką 
Śląską a Donieckim Uniwersytetem Technicznym.
•  21 grudnia odbyło się coroczne spotkanie Pre
zydium ZNP w Politechnice Śląskiej z władzami 
Uczelni.
•  21 grudnia Prorektor W. CHOLEWA wziął udział 
w corocznym spotkaniu organizowanym przez Radę 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Politechnice 
Śląskiej.
•  22 grudnia Rektor W. ZIELIŃSKI spotkał się 
z Jackiem Galińskim z firmy Tenneco Automotive 
Polska i podpisał umowę o współpracy.
•  22 grudnia odbyło się coroczne spotkanie Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” Politechniki Ślą
skiej z władzami Uczelni.

kancelaryjnej, Rzeczowego wykazu akt, Instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania Archiwum 
Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie Nr 8/05/06 Rektora Politechniki Ślą
skiej z dnia 30 grudnia 2005 roku w sprawie użytko
wania w Politechnice Śląskiej modułu SOTS-SEOS, 
będącego elem entem  inform atycznego Systemu 
Obsługi Toku Studiów
- Pismo Okólne Nr 6/03/04 Rektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 14 grudnia 2005 roku w sprawie 
w prow adzenia załącznika do Regulaminu pracy 
z okresami rozliczeniowymi czasu pracy ustalonymi 
na 2006 rok.

M. Rzepka

•  Dr inż. Adam PIEKARCZYK
ur. 31.10.1973 r. w Będzinie. Wydział Budownictwa 
-  Katedra Konstrukcji Budowlanych. Promotor -  dr 
hab. inż. Jan Kubica prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy 
doktorskiej: „Nośność i odkształcalność zbrojonych 
ścian murowych poddanych ścinaniu w kierunku 
pionowym”. 7.12.2005 r„ RB, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Tomasz MUZYCZUK
ur. 3.12.1974 r. w Mikołowie. Doktorant Wydziału 
Budownictwa. Promotor -  dr hab. inż. Jan Ślusa

Akty normatywne Uczelni

Stopnie naukowe, tytuły, stanowiska
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rek prof. nzw. w Pol.Śl. Temat pracy doktorskiej: 
„W pływ  im perfekcji struk turalnych  na trw ałość 
bezspoinowego systemu styropianowych ociepleń” .
7.12.2005 r., RB.
•  Dr inż. Anna OLMA
ur. 8.08.1971 r. w Pyskowicach. Wydział Budowni
ctwa, Katedra Dróg i Mostów. Promotor -  dr hab. inż. 
Kazim ierz Kłosek prof. nzw. w Pol. Śl. Temat pracy 
doktorskiej: „Optym alizacja lokalizacji detektorów 
ruchu na skrzyżowaniach z sygnalizacją św ietlną” .
14.12.2005 r„ RB.
•  Dr inż. Dariusz STACHAŃCZYK
ur. 24.05.1975 r. w Jaworznie. Doktorant W ydziału 
Autom atyki, E lektroniki i Inform atyki. Prom otor
-  dr hab. inż. Edward Hrynkiewicz prof. nzw. w Pol. 
Śl. Temat pracy doktorskiej: „Rozproszone projek
towanie złożonych układów cyfrowych w oparciu 
o kom ponenty wirtualne” . 13.12.2005 r., RAU.
•  Dr inż. Jarosław FLAK
ur. 31.10.1969 r. w Raciborzu. W ydział Autom aty
ki, Elektroniki i Informatyki, Instytut Informatyki. 
Promotor -  prof. dr hab. inż. Tadeusz Czachórski. 
Temat pracy doktorskiej: „Globalna analiza danych 
cyfrowych w syntezie efektywnych algorytmów ich 
kompresji” . 13.12.2005 r., RAU.
•  Dr inż. M arek SZLĘZAK
ur. 18.06.1975 r. w M ielcu. Doktorant W ydziału 
Automatyki, Elektroniki i Inform atyki. Prom otor
-  prof. dr hab. inż. Konrad W ojciechowski. Temat 
pracy doktorskiej: „W ykorzystanie języka znaczni
ków w realizacji zadania projektowego z użyciem 
rozproszonych narzędzi” . 13.12.2005 r., RAU.
•  Dr inż. Tomasz KUMINEK
ur. 17.09.1975 r. w Siemianowicach Śląskich. D ok
torant Wydziału Transportu. Promotor -  prof. dr hab. 
Aleksander Sładkowski. Temat pracy doktorskiej: 
„Wpływ profilu tocznego koła kolejowego na współ
pracę elementów systemu koło-szyna” . 13.12.2005 
r., RT, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Marcin KRUPA
ur. 5.04.1976 r. w Katowicach. Doktorant Wydziału 
Transportu. Prom otor -  dr hab. Rom an K uziak. 
Temat pracy doktorskiej: „M odelowanie zużywania 
szyn kolejowych” . 15.12.2005 r., RT.
•  Dr inż. Agnieszka KOŚCIELNA
ur. 6.09.1977 r. w Olkuszu. Doktorantka Wydziału 
Inżynierii Materiałowej i Metalurgii. Promotor -  dr 
hab. inż. Wojciech Szkliniarz prof. nzw. w Pol.Śl. 
Temat pracy doktorskiej: „K ształtow anie m ikro
struktury i właściwości stopów na osnowie fazy m ię
dzymetalicznej TiAl w  procesach obróbki cieplnej” .
13.12.2005 r., RM, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Andrzej MAZUREK
ur. 30.08.1975 r. w Św iętochłow icach. W ydział 
M echaniczny Technologiczny, K atedra Podstaw  
Konstrukcji Maszyn. Promotor -  prof. dr hab. inż. 
Wojciech Cholewa. Temat pracy doktorskiej: „Re
prezentacja wiedzy projektowo-konstrukcyjnej za 
pom ocą sieci przekonań”. 21.12.2005 r., RMT.
•  Dr inż. Tomasz WALA
ur. 4.06.1977 r. w Rybniku. D oktorant W ydziału

Mechanicznego Technologicznego. P rom otor-prof.
dr hab. inż. Jan Kosmol. Temat pracy doktorskiej: 
„Modelowanie obróbki strumieniem wodnościemym 
tw orzyw  sztucznych metodą elementów skończo
nych .21.12.2005 r., RMT, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. M arek PARUCH
ur. 18.06.1977 r. w Tychach. Doktorant Wydzia
łu M echanicznego Technologicznego. Promotor
-  prof. dr hab. inż. Ewa Majchrzak. Temat pracy 
doktorsk ie j: „Z astosow anie m etod identyfikacji 
w w ybranych zagadnieniach przepływu biociepła”.
21.12.2005 r., RMT, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. K rzysztof LABISZ
ur. 17.01.1974 r. w Rudzie Śląskiej. Doktorant Wy
działu M echanicznego Technologicznego. Promotor
-  prof. dr hab. inż. Leszek Dobrzański. Temat pracy 
doktorskiej: „Struktura i własności laserowo-prze- 
tapianych i stopowanych warstw wierzchnich stali 
narzędziowej 32 CrMoV 12-28” . 21.12.2005 r„ RMT, 
z wyróżnieniem.
•  Dr inż. M arek PIEC
ur. 21.09.1976 r. w Rudzie Śląskiej. Doktorant Wy
działu M echanicznego Technologicznego. Promotor
-  prof. dr hab. inż. Leszek Dobrzański. Temat pracy 
doktorskiej: „Struktura i w łasności laserowo prze
tapianych i stopowanych warstw  wierzchnich stali 
narzędziowej X38CrM oV5-3” . 21.12.2005 r., RMT, 
z wyróżnieniem.
•  Dr inż. W ojciech KOSM AN
ur. 5.09.1978 r. w Bytom iu. D oktorant Wydziału 
In ży n ie rii Ś ro d o w isk a  i E nerge tyk i. P rom otor
-  prof. dr hab. inż. Tadeusz C hm ielniak. Temat 
pracy doktorskiej: „M odelowanie turbiny gazowej 
i diagnozowanie jej stanu technicznego” . 16.12.2005 
r., RIE, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. Tomasz BURY
ur. 20.07.1974 r. w Zatorze. D oktorant Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Energetyki. Promotor -  prof. 
dr hab. inż. Jan Składzień. Temat pracy doktorskiej: 
„A naliza procesów  ciep lnych  i przepływ ow ych 
w obudowach bezpieczeństwa wodnych reaktorów 
jądrow ych w czasie awarii rozszczelnieniow ych” .
20.12.2005 r., RIE, z wyróżnieniem.
•  Dr inż. arch. M ałgorzata BALCER-ZGRAJA
ur. 23.10.1969 r. w Koźlu. Doktorantka W ydziału 
Architektury. Prom otor -  prof. dr hab. inż. arch. 
N ina Juzwa. Temat pracy doktorskiej: „A rchitektu
ra budynku szkolnego lat najnowszych w aspekcie 
wpływów współczesnej techniki i wymagań społecz
nych” . 19.12.2005 r„ RAR.
•  Dr inż. arch. Cezary W AW RZYNIAK
ur. 21.10.1973 r. w Lublińcu. . D oktorant Wydziału 
Architektury. Prom otor -  prof. dr hab. inż. arch. Ja
nina Klemens. Temat pracy doktorskiej: „Znaczenie 
wnętrza w kontekście urbanistycznym -  humanizacja 
miejsca” . 21.12.2005 r., RAR.
•  Dr inż.arch. M ichał W ŁODARCZYK
ur. 7.04.1976 r. w  Pyskowicach. Doktorant Wydziału 
Architektury. Prom otor -  prof. dr hab. inż. arch. 
Janina Klemens. Temat pracy doktorskiej: „W yro
biska poprzem ysłowe -  kam ieniołom y jako  elem ent



kształtowania struktury funkcjonalno -  przestrzennej 
miasta i regionu” . 21.12.2005 r„ RAR.
•  Dr inż. Mariusz SOBKA
ur. 3.07.1970 r. w Kraśniku. Politechnika Lubelska. 
Promotor -  prof. dr hab. inż. W łodzimierz Sitko. 
Temat pracy doktorskiej: „W irtualność jako cecha 
w spółczesnych przedsiębiorstw ” . 21.12.2005 r., 
ROZ.
•  Dr inż. Iwona ZDONEK
ur. 22.01.1975 r. w Żywcu. Wydział Organizacji 
i Zarządzania, Katedra Informatyki i Ekonometrii. 
P rom otor -  dr hab. inż. Jan Kaluski prof. nzw. 
w Pol. SI. Temat pracy doktorskiej: „Determinanty 
skuteczności witryn internetowych przedsiębiorstwa 
w komunikacji z rynkiem”. 21.12.2005 r„ ROZ.
•  Dr inż. Anna SOŁTYSIK-PIORUNKIEW ICZ 
ur. 5.02.1974 r. w Sosnowcu. Wydział Organizacji 
i Zarządzania, Katedra Informatyki i Ekonometrii. 
Prom otor -  prof. dr hab. H enryk Sroka. Temat 
pracy doktorskiej: „M etodyka budowy systemów 
informatycznych kontrolingu” . 21.12.2005 r., ROZ, 
z wyróżnieniem.

■ Zatwierdzone habilitacje
•  Dr hab. inż. Julian Edwin PLEWA
ur. 05.10.1949 r. w Cieszynie. Fachhochschule Mu- 
enster Steinfurt (Niemcy). W zakresie inżynierii ma
teriałowej. Uchwała Rady Wydziału Inżynierii Mate
riałowej i Metalurgii -  19.04.2005 r. Zatwierdzenie 
przez CK ds. Stopni i Tytułów -28 .11 .2005  r.
•  Dr hab. inż. Ryszard Andrzej WALENTYŃSKI 
ur. 14.12.1963 r. w Gliwicach. Wydział Budowni
ctwa. W zakresie budownictwa -  teorii konstrukcji. 
Uchwała Rady Wydziału Budownictwa -  30.06.2004 
r. Zatw ierdzenie przez CK ds. Stopni i Tytułów 
-28.11 .2005  r.
•  Dr hab. inż. Tadeusz SZKODNY
ur. 06.03.1951 r. w  Sterkowcu. Wydział Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki. W zakresie automatyki 
i robotyki -  modelowania, symulacji i sterowania 
robotów przemysłowych. Uchwała Rady Wydziału 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki -  01.07.2005 
r. Zatwierdzenie przez CK ds. Stopni i Tytułów 
-28.11.2005 r.
•  Dr hab. inż. Lech ZNAM IROW SKI
ur. 03.05.1944 r. w Ibramowicach. W ydział Au
tom atyki, Elektroniki i Inform atyki. W zakresie

grudniu 2005 r. odnotowano 47 wyjazdów za
granicznych do 19 krajów: Austrii (1), Belgii

(4), na Cypr (1), Czech (8), Danii (1), Finlandii (2), 
Francji (1), Grecji (1), Hiszpanii (1), Japonii (1), 
Jordanii (1), na Litwę (3), do Niemiec (9), Portugalii
(1), Turcji (3), na Ukrainę (2), do Wielkiej Brytanii
(2) i Włoch (4).
Głównym powodem wyjazdów były konferencje,

informatyki. Uchwała Rady Wydziału Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki-21.06.2005 r. Zatwierdze
nie przez CK ds. Stopni i Tytułów -  19.12.2005 r.
•  Dr hab. inż. Mirosław CHOLEWA
ur. 02.06.1957 r. w Gliwicach. Wydział Mechaniczny 
Technologiczny. W  zakresie inżynierii materiałowej
-  odlewnictwa, kompozytowych materiałów odlewa
nych, komputerowej nauki o materiałach. Uchwała 
Rady Wydziału Mechanicznego Technologicznego
-  06.07.2005 r. Zatwierdzenie przez CK ds. Stopni 
i Tytułów -  16.12.2005 r.
•  Dr hab. inż. Andrzej PUSZ
ur. 03.06.1947 r. w Chorzowie. Wydział Mechanicz
ny Technologiczny. W zakresie inżynierii materia
łowej -  przetwórstwa i zastosowania materiałów 
polimerów. Uchwała Rady Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego -  15.07.2005 r. Zatwierdzenie 
przez CK ds. Stopni i Tytułów -  19.12.2005 r.
•  Dr hab. Krystyna Halina KOBYLAŃSKA-SZKA- 
RADEK
ur. 29.10.1946 r. w Chorzowie. Wydział M atema
tyczno-Fizyczny. W zakresie inżynierii materiałowej
-  fizyki warstw powierzchniowych nanoszonych na 
stopy żarowytrzymałe metodami plazmowymi i la
serowymi. Uchwała Rady Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego -  14.07.2005 r. Zatwierdzenie 
przez CK ds. Stopni i Tytułów -  19.12.2005 r.

■ Mianowanie po raz pierwszy na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego 
w Politechnice Śląskiej
•  Dr hab. inż. Eugeniusz HADASIK, W ydział 
Inżynierii Materiałowej i Metalurgii, Katedra M o
delowania Procesów i Inżynierii Medycznej, Zakład 
Modelowania Procesów i Systemów Produkcyjnych, 
od 1.01.2006 r. do 31.12.2010 r.
•  Dr hab. inż. Jerzy HERIAN, Wydział Inżynierii 
M ateriałowej i Metalurgii, Katedra M odelowania 
Procesów i Inżynierii M edycznej, Zakład M ode
lowania Procesów i Systemów Produkcyjnych, od
1.01.2006 r. do 31.12.2010 r.

■ Mianowanie na stanowisko starszego 
kustosza dyplomowanego
•  Dr inż. Krzysztof ZIOŁO, Biblioteka Główna, od
1.12.2005 r. na stałe.

K. Czapla

na które wyjechało 25 osób. Na staże, kursy i studia 
wyjechały 3 osoby, a 9 osób wyjechało w ramach 
konsultacji i wykładów.
W tym samym okresie Uczelnię odwiedziły 4 osoby 
z 3 krajów: dwie osoby z Czech i po jednej z N ie
miec i Rosji.

H. Papkala

Dział Współpracy z Zagranicą informuje
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VII M iędzynarodow e W arsztaty  
Doktoranckie OWD

WV II M iędzynarodow ych W arsztatach D ok
to ranck ich  O W D  2005, k tóre odby ły  się 

w W iśle w dniach 21-25 października 2005 r. wzięli 
udział doktoranci z większości uczelni technicznych 
w Polsce oraz reprezentanci następujących krajów: 
Czechy, Słowacja, Słowenia, Chorw acja, Węgry, 
Niemcy, Ukraina i Litwa. Zasięg terytorialny War
sztatów ukazuje umieszczona poniżej mapa. 
W arsztaty zostały zorganizow ane przez Polskie 
T o w a rz y s tw o  E le k tro te c h n ik i  T e o re ty c z n e j 
i Stosowanej oraz Wydział E lektryczny Politechniki 
Ś ląskiej (przy w spó łudzia le  C entrum  E dukacji 
w M e c h a tro n ic e  P o lite c h n ik i Ś lą sk ie j o r a z  
Polsko-Japońskiej Wyższej Szkoły 
Technik Komputerowych).
W sparcia finansowego 
udzielił Warsztatom 
K o m ite t B ad ań  
N a u k o w y c h  
w W a r s z a w ie  GERMANY 
o raz  A k a d e m ia  •
Gómiczo-Elutnicza 
w Krakowie.
Tematyka Warsztatów, 
obejmująca: elektrotech
nikę, elektronikę, automa
tykę i robotykę oraz infor
matykę jest obszerna i z roku 
na rok ulega poszerzeniu. Ważne 
jest bowiem to, aby Warsztaty otwie
rały się na najnowocześniejsze trendy 
w nauce i uwzględniały dokonania 
w n a jn o w s z y c h , d y n a m ic z n ie

L1THUAN1A

CZECH
REPUBLIC

SLOVENIA
•  CROAT1A

ro z w ija ją c y c h  się , cz ęs to  in te r 
d y sc y p lin a rn y c h  d z ia łach  in ż y n ie rii, do k tó 
ry ch  n a leż y : m e c h a tro n ik a , b io c y b e rn e ty k a , 
geo in fo rm atyka, czy sz tuczna in te ligencja . Ze 
wszystkimi zgłoszonym i referatam i szczegółowo 
i dogłębnie zapoznali się profesorowie -  eksper
ci, przygotowując pisem nie uwagi m erytoryczne 
i redakcyjne oraz przygotowując się do wspólnych 
dyskusji z doktorantami na sali obrad, a także do 
indywidualnych konsultacji. W śród ekspertów zna
leźli się wybitni polscy profesorowie, członkowie 
PAN, Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Stopni 
i Tytułu, Rady Głównej Szkolnictw a W yższego, 
K om ite tu  B adań N aukow ych , p rzew odniczący  
ogólnopolskich tow arzystw  naukowych (PTETiS 
i PTZE), prorektorzy ds. nauki, a przede wszystkim 
-  uznane autorytety w reprezentowanych przez siebie 
specjalnościach naukowych:
• prof. dr hab. inż. M arian Adamski (Uniwersytet 
Zielonogórski)
• prof. dr hab. inż. Andrzej Demenko (Politechnika 
Poznańska)

• prof. dr hab. inż. Zbigniew Gacek (Politechnika 
Śląska, W ydział Elektryczny)
• prof. dr hab. inż. Jerzy Jakubiec (Politechnika 
Śląska, W ydział Elektryczny)
• prof. dr hab. inż. W łodzim ierz Jankę (Politechnika 
Koszalińska)
• prof. dr hab. inż. Tadeusz Kaczorek (Politechnika 
Białostocka)
• prof. dr hab. inż. K rzysztof Kluszczyński (Poli
technika Śląska)
• prof. dr hab. inż. Witold Kosiński (Polsko-Japońska 
W yższa Szkoła Technik Komputerowych)
• prof. dr hab. inż. Andrzej Krawczyk (Centralny 
O środek Ochrony Pracy w Warszawie)
• prof. dr hab. inż. M arian Łukaniszyn (Politechnika 
O polska)

p ro f. d r hab. inż. 
Wojciech M itkowski 
(A kadem ia  G órn i
czo-Hutnicza)
• prof. dr hab. inż. 
Andrzej Napieralski 
(Politechnika Łódz
ka)
• prof. dr hab. inż. 
E w a P ię tk a  (P o li
te c h n ik a  Ś lą s k a , 
W ydział Automaty
ki, E lektrotechniki 

i Informatyki)
■ prof. dr hab. inż. Sta

nisław  P iróg (A kade
m ia Górniczo-Hutnicza)

• dr hab. inż. Dariusz Spałek 
(Politechnika Śląska, Wydział 
Elektryczny)
• prof. dr hab. inż. Andrzej 

Świem iak (Politechnika Śląska, Wydział Autom a
tyki, Elektrotechniki i Informatyki)
• prof. dr hab. inż. Konrad W ojciechowski (Politech
nika Śląska, W ydział Autom atyki, Elektrotechniki 
i Informatyki)
• dr hab. inż. Zdzisław Życki prof. IE (Instytut Elek
trotechniki w Warszawie).
W tym roku ich prace wspomagali również pracow 
nicy naukowi z Politechniki Lwowskiej: doc. Orest 
Ivachiv i doc. Vołodymir Puyda.
Rola ekspertów, będących recenzentami, moderatora
mi dyskusji i gwarantami poprawności przedstaw ia
nych wniosków jest kluczowa, albowiem  niezauw a
żonym nie może pozostać żaden błąd merytoryczny, 
czy też językowy, tak w drukowanych M ateriałach 
Konferencyjnych, jak  też podczas prezentacji. Każdy 
referat był oceniany przez trzech profesorów, ale 
wszyscy pozostali eksperci również żywo włączali 
się do dyskusji.
Burzliwe dyskusje rozwijały się po każdym referacie, 
ale -  co należy podkreślić z ca łą  m ocą -  znaczący

UKRAINĘ
S L O V A K ^ '  

REPUBLIC
•  HUNGARY

Mapa charakteryzującą zasięg 
terytorialny W arsztatów



udział w ich ciekawym przebiegu mieli również 
sami doktoranci, imponując dociekliwością i chęcią 
dogłębnego zrozumienia problemów, prezentowa
nych przez koleżanki i kolegów z innych ośrodków 
naukowych. Żywość i temperaturę dyskusji dobrze 
charakteryzuje spontaniczny krzyk dzielnie broniącej 
się doktorantki, która ostro dyskutującego kolegę 
zganiła krótko: „Jeszcze nie profesor, a już taki py
skaty”. Można stwierdzić z pełnym przekonaniem, 
że właśnie dyskusje: zarówno te na sali obrad, jak  
i w kuluarach, w ystaw iają najlepsze świadectwo 
Warsztatom i stanowią o ich istocie oraz naukowym 
znaczeniu dla młodych badaczy.
Po każdych dwóch sesjach odbywało się posiedzenie 
Zespołu Ekspertów, mające na celu nominowanie 
najlepszych referatów do nagród: IEE Best Paper 
Award (w wysokości 200 funtów szterlingów, fun
dowanej przez IEE w Londynie), Nagrody Dzieka
na W ydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej 
(w w ysokości 200 Euro) i wyróżnień Polskiego 
Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stoso
wanej PTETiS (grafiki wybitnego artysty Zygmunta 
Acedańskiego). Obrady toczyły się pod przewodni
ctwem profesora Tadeusza Kaczorka, a następnie 
w jego zastępstwie -  prof. Andrzeja Napieralskie- 
go. Pod uwagę brano nie tylko sam tekst referatu, 
przejrzystość i atrakcyjność prezentacji, ale również 
zachowanie autora w dyskusji i umiejętność przeko
nującej obrony wniosków.
Laureatami Nagród zostali:
• Dorota Cendrowska (Polsko-Japońska Wyższa 
Szkoła Technik Komputerowych) -  „Hierarchicz
ny klasyfikator binarny wykorzystujący algorytm 
badania optymalnej, liniowej rozdzielności dwóch 
zbiorów”, IEE Best Paper Award -  First Prize
• Konrad Andrzej M arkowski (Politechnika War
szawska) -  „M inim alizacja pary m acierzy (a,b) 
dodatniego układu 2d zawierającego wiele wejść 
za pomocą grafów oddziaływań”, IEE Best Paper 
Award - Second Prize
• Arkadiusz Bukowiec (Uniwersytet Zielonogórski)
-  „Automat skończony z wyjściami typu m ealy’ego 
z w ielokrotnym  w spó łdz ielonym  kodow aniem  
mikroinstrukcji i stanów wewnętrznych”, IEE Best 
Paper Award -  Second Prize
• Marcin Kowol (Politechnika Opolska) -  „Oblicza
nie momentu elektromagnetycznego modułowego 
silnika reluktancyjnego z wirnikiem zewnętrznym”, 
IEE Best Paper Award -  Second Prize
• Anton Habjanic (U niversity o f  M aribor) „The 
influence o f soil ionization on the grounding system 
perform ance”, D istinguished B est Paper Award 
-F ir s t Prize founded by the Dean o f Electrical Engi- 
neering Faculty at Silesian University o f Technology 
in Gliwice
• Rafał Kasprzyk (Wojskowa Akademia Technicz
na) -  „W ykorzystanie sieci złożonych w walce 
z terroryzmem”, Distinguished IEE Best Paper Award
-  Second Prize
• Remigiusz Wiśniewski (Uniwersytet Zielonogór
ski) -  „Częściowa rekonfiguracja mikroprogramo- 
wanych układów sterujących implementowanych

z wykorzystaniem struktur fpga”, Distinguished Best 
Paper Award -  Second Prize
• Artur Babiarz (Politechnika Śląska) -  „Planowanie 
ruchów manipulatorów z zastosowaniem metody 
probabilistycznej”, Distinguished Best Paper Award
-  Second Prize
• K rzyszto f Trocki (Politechnika W arszawska)
-  „Analysis o f avai labie techniąues for programming 
simd extensions o f modem generał purpose proces- 
sors”, PTETiS Award funded by the Polish Society 
for Theoretical and Applied Electrical Engineering
-  PTETiS
• Marcin Szczygieł (Politechnika Śląska) — „Wyzna
czanie parametrów schematu zastępczego silnika 
indukcyjnego o dwóch stopniach swobody mecha
nicznej przy wykorzystaniu obliczeń polowych”, 
Distinction Diploma
•Rafał W ojciechowski (Politechnika Poznańska)
-  „Polow o-obwodow y model specjalnego prze
twornika elektromechanicznego o ruchu liniowym”, 
Distinction Diploma
• Peter Yirtić (University o f Maribor) -  „Modifica- 
tions o f dc electromagnetic brake model; influence 
on numerical calculated electrom agnetic force” , 
Distinction Diploma
• Grzegorz Borowik (Politechnika W arszawska)
-  „Kodowanie stanów automatu dla potrzeb op
tymalnej dekompozycji szeregowej” , Distinction 
Diploma
Special PTETiS Award powędrowała w ręce naj
młodszego uczestnika Warsztatów -  zaledwie 16- 
letniego studenta Politechniki Lwowskiej Dimitra 
Puydy, który zaimponował wiedzą i dojrzałością, 
prezentując referat nt. „Reconstruction of the land- 
scape 3-d model after i f  s 2-d image”.

Wyjątkowy charakter miało niedzielne popołudnie. 
Na uroczyste spotkanie z doktorantami przybyło 
wielu znamienitych gości, a wśród nich były Rek
tor AGH w Krakowie prof. Ryszard Tadeusiewicz, 
były Rektor Politechniki Śląskiej w Gliwicach prof. 
B. Pochopień, prorektor Uniwersytetu Technicznego 
w Żilinie prof. Marian Dzimko, dziekan Wydziału 
AEił Politechniki prof. Jerzy Rutkowski i prodzieka
ni Wydziału Elektrycznego: dr inż. Maria Bojarska 
i dr hab. inż. Stefan Paszek. Po ciepłych i serdecz
nych wystąpieniach Gości, rozpoczęła się sesja nad
zwyczajna, w ramach której zostały zaprezentowane 
dwa wykłady: prof. dra hab inż. Tadeusza Kaczorka 
pt. „Realization problem for positive multivariable 
continuous -  time systems with delay”, oraz prof. 
dr. hab. inż. Ryszarda Tadeusiewicza pt. „Badania 
przyrodnicze -  rozwój techniki -  wzbogacenie kul
tury” . Oba wywarły głębokie wrażenie i wydaje się, 
że przetrwają w pamięci doktorantów jako wzory 
wykładów akademickich o pięknej formie, intrygu
jącej kompozycji i bogactwie treści.
Dopełnieniem wieczoru były filmy, przywiezione 
przez prof. Ryszarda Tadeusiewicza oraz jego barwne 
i przejmujące wspomnienia o ciepłych i serdecznych 
kontaktach, jakie łączyły naszego największego ro
daka Ojca Świętego Jana Pawła II ze środowiskiem
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naukowym Akademii Górniczo-Hutniczej w K rako
wie. Ukoronowaniem tych związków była godność 
doktora Honoris Causa, nadana Ojcu Świętemu przez 
Senat Akadem ii G órniczo-Hutniczej w Krakowie 
podczas uroczystości w Watykanie 3 kwietnia 2000 
roku. Istota laudacji, przygotowanej i wygłoszonej 
przez ówczesnego Rektora prof. Ryszarda Tadeu
siewicza, odzwierciedliła się najgłębiej w słowach: 
Pragnąc, aby Ojciec Święty poprzez sw oją refleksję 
i poprzez swoje wskazania etyczne był stale obecny 
we wszystkich dziełach inżynierskich, postanowiliśmy 
Jego, Inżyniera Świata, obdarzyć godnością Doktora 
Honorowego naszej Uczelni.
U w iecznien ie i artystyczne p rze tw orzen ie  tych 
słów  w g ra fice , za ty tu ło w an e j „Jan  P aw eł II 
-  Inżynier Świata” stało się możliwe dzięki życzli
wości i wsparciu Rektora AGH w Krakowie prof. 
Antoniego Tajdusia oraz talentowi artysty Tadeusza

Akwaforta Tadeusza Siary „Inżynier świata”

Siary. Akwaforta powstała w 150 numerowanych 
egzem plarzach  (w łasno ręczn ie  odbitych  przez 
Tadeusza Siarę), a otrzymali ją  na w ieczną rzeczy 
pamiątkę wszyscy uczestnicy Warsztatów.
Oprócz grafiki, uczestnicy otrzymali również srebrny 
znaczek OWD, będący widomym znakiem łączności 
i jedności m łodego środowiska naukowego oraz 
Kalendarze OW D ze zdjęciami z ubiegłorocznych 
Warsztatów i terminarzem przygotowań do następ
nych. Kalendarze te stały się już  trw ałą tradycją 
Warsztatów.
M ateriały Konferencyjne zostały wydane w dwóch 
tomach i liczą 368 stron. W niedługim czasie uzu
pełnione zostaną p ły tą  DVD-RO M , zaw ierającą 
dodatkowo zdjęcia z Warsztatów i wykład profesora 
Ryszarda Tadeusiewicza.
W ażną ro lę odgryw ają na W arsztatach w ykłady 
zaproszone, które zapoznają uczestników z ciekawą

i użyteczną dla szerokiego grona doktorantów wiedzą 
naukow ą i techniczną.
W tym roku wykłady takie przygotowali: prof. dr 
hab. inż. Ewa Piętka pt. „Komputerowe wspomaga
nie diagnostyki obrazowej w medycynie” , oraz prof. 
dr hab. inż. W łodzim ierz Jankę pt. „Drogi i bezdroża 
m echaniki kwantowej” .
C iekaw e były rów nież komunikaty, przedstawio
ne przez m gr M arię Gałuszko (Dział Współpracy 
z Zagranicą Politechniki Śląskiej) o możliwościach 
uczestnictwa doktorantów w wymianie międzynaro
dowej: „European and Polish Researcher’s Mobility 
N etw ork” oraz „6 PR -  Akcje Marii Curie” . 
W arsztatom codziennie w godzinach wieczornych 
towarzyszyły imprezy integracyjne, takie jak ognisko 
z gitarą, w ieczór Karaoke oraz Sweet Party. 
Program W arsztatów jest bardzo szeroki i zróżni
cowany. O bejm uje w iele różnorodnych działań. 
W ydaje się, że wszystkie te działania: naukowe, dy
daktyczne i towarzyskie, wzajem nie przenikając się 
i przeplatając, tw orzą atmosferę i klimat do budowy 
silnych i trwałych związków pomiędzy doktorantami 
i uczelniam i, a w konsekwencji -  do budowy dobrze 
rozum iejącego się, zaprzyjaźnionego i współpracu
jącego  środow iska m łodych naukow ców  Europy 
Centralnej. Ten cel dla Warsztatów, cieszących się 
już  siedm ioletnią tradycją, jest najważniejszy.

K rzysztof Kluszczyński

Fotoreportaż z  VII M iędzynarodowych Warsztatów 
Doktoranckich OWD znajduje się na 3 str. okładki 
biuletynu.

VI konferencja naukowa doktorantów 
wydziałów budownictwa

Konferencja odbyła się w W iśle 17 i 18 listopada 
2005 r. Jej celem była prezentacja rozwiązań 

teoretycznych i wyników badań eksperymentalnych 
uzyskanych podczas w ykonywania prac doktorskich 
z zakresu inżynierii lądowej. Ponadto spotkanie 
umożliwiło wzajem ne poznanie się najm łodszych 
pracow ników  nauki o raz in teg rację  środow iska 
doktorantów z prawie w szystkich w ydziałów  bu
downictwa krajowych uczelni.
K onferencję przygotow ał kom itet organizacyjny 
składający się z uczestników  dziennych studiów  
doktoranckich W ydziału Budownictwa Politechniki 
Śląskiej. Przewodniczącym komitetu był wyróżniają
cy się absolwent tych studiów dr inż. Łukasz Drobiec, 
natomiast członkami — m gr inż. Beata Łaźniewska, 
mgr inż. M ałgorzata Orzechowska, m gr inż. Witold 
Basiński oraz m gr inż. Grzegorz Gremza. Patronat 
nad konferencją objął dziekan W ydziału Budowni
ctwa dr hab. inż. Jan Ślusarek prof. Pol. Śl., opiekę 
pełnił kierow nik  studiów  doktoranckich  na tym  
W ydziale dr hab. inż. Adam Zybura prof. Pol. Śl. 
W konferencji uczestniczyły 102 osoby z różnych 
ośrodków  akadem ickich , w tym  22 pro feso rów  
-  opiekunów doktorantów oraz 4 adiunktów.
N a konferencji zostały przedstawione prace, które



w tormie artykułów opublikowano w specjalnym 
Zeszycie Naukowym Politechniki Śląskiej serii Bu
downictwo (nr 104/2005). Zeszyt ten zawiera 48 sa
modzielnych artykułów doktorantów, opracowanych 
pod opieką promotorów, a także wykład wygłoszony 
na ubiegłorocznej konferencji przez prof. dr. hab. 
inż. Janusza Kaweckiego z Politechniki Krakow
skiej pt. „Rola badań doświadczalnych w pracach 
naukowych” oraz wykład przygotowany na bieżącą 
konferencję przez doc. dr. hab. inż. Jakuba Mamesa 
z Politechniki Lubelskiej pt. „Postawa poznawcza 
pracownika nauki” .
Artykuły przyjęto do druku na podstawie opinii 
opracowanych przez 54 profesorów z innych ośrod
ków akadem ickich. Do organizatorów  przesłano 
61 prac, z których recenzenci uznali 13 prac za 
przedwczesne, natomiast w wielu opracowaniach 
proponowali szereg zmian, uzupełnień i poprawek. 
W spółpraca członków kom itetu organizacyjnego 
z autorami umożliwiła szybką korektę tekstów ar
tykułów. Do opublikowania i wygłoszenia przyjęto 
prace z Politechnik: Białostockiej (1) Częstochow
skiej (1), Gdańskiej (3), Krakowskiej (13), Lubelskiej
(3) Łódzkiej (1), Opolskiej (2), Poznańskiej (1), 
Śląskiej (12), Świętokrzyskiej (2) Szczecińskiej (1), 
Wrocławskiej (6) oraz Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie (1) i Instytutu Techniki Budowlanej 
w Warszawie (1). Ponadto do wygłoszenia dopusz
czono 16 kom unikatów  zawierających tezy prac 
niepublikowanych.
Wydanie obszernego Zeszytu Naukowego (420 str.) 
zostało całkowicie sfinansowane z funduszy uzyska
nych od instytucji wspierających rozwój najmłod
szych pracowników nauki z dziedziny budownictwa. 
Pieniądze na ten cel przekazali: Rektor Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach, Zarząd Główny Polskiego 
Związku Inżynierów  i Techników Budownictwa 
w Warszawie, Departament Budownictwa M inister
stwa Infrastruktury, Wydawnictwo Polski Cement 
Sp. z o.o. w Krakowie oraz Śląska Okręgowa Izba 
Inżynierów Budownictwa w Katowicach.
Obrady przebiegały w 6. sesjach tematycznych. 
Sesję 1 na temat konstrukcji metalowych i mostów 
prowadził prof. Zbigniew Mendera i prof. Ryszard 
Sygulski. Wygłoszono 8 referatów zawierających 
problemy:
- badań dynam icznych  d o czo łow ych  w ęzłów  
w belkach ze środnikiem falistym,
- materiałowych współczynników bezpieczeństwa 
stopów aluminium,
- belek stalowo-betonowych zespolonych za pomocą 
wstrzeliwanych gwoździ,
- wpływu imperfekcji geometrycznych na nośność 
stalowych blach łukowych,
- modeli dźwigara podatnie zespolonego,
- mostowych konstrukcji gruntowo-powłokowych 
typu SUPER-COR,
- oddziaływania wysokich temperatur na dźwigary 
mostowe,
- kategorii i prawdopodobieństwa występowania 
ruchu pieszych na kładkach.
Sesję zakończył prof. Z. Mendera podsumowującą

1. Uczestnicy konferencji podczas obrad.

2. Otwarcie wieczoru inżynierskiego sponsorowanego 

przez ZG PZITB. Od lewej: Vice Przewodniczący Zarządu 

Głównego PZITB dr inż. Ireneusz Jóźwiak, redaktor naczelna 

miesięcznika „Przegląd Budowlany" Agnieszka Stachecka- 
Rodziewicz, Przewodniczący Komitetu Nauki PZITB prof. dr 

inż. Andrzej Ajdukiewicz

3. Prof. dr inż. Andrzej Ajdukiewicz wygłasza wykład.
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wypowiedzią na temat zachowania bezpieczeństwa 
i komfortu użytkowania konstrukcji.
Sesji 2 pośw ięconej konstrukcjom  betonow ym  
i fizyce budowli przewodniczyli prof. W łodzim ierz 
Starosolski i prof. Andrzej Seruga. Sesja ta obejm o
wała 6 referatów i 3 komunikaty. Prace dotyczyły:
- prefabrykowanych zbiorników sprężonych cięgna
mi bezprzyczepnościowymi,
- elementów częściowo sprężonych cięgnami bez 
przyczepności,
- odksz ta łcen ia  betonu sp rężonego  w m łodym  
wieku,
- naprężeń termicznych w segmencie ściany żelbe
towego zbiornika,
- kryteriów podobieństwa w badaniach transportu 
i akumulacji śniegu,
- wpływu ukształtowania sceny operowej na akustykę 
widowni.
Sesji 3 dotyczącej problemów materiałowych prze

wodniczyli prof. Janusz Szwabowski i prof. Jan K u
bik. W wygłoszonych 6 referatach i 3 komunikatach 
ujęto zagadnienia:
- badań odporności na pękanie betonów,
- porowatości jako struktury,
- wpływu podwójnej warstwy elektrycznej na dyfuzję 
jonów  w betonie,
- wpływu domieszki napowietrzającej na reologię 
mieszanki samozagęszczalnej,
- związku krystalizacji wody w porach z mrozood
pornością zapraw cementowych,
- ciepła hydratacji i reologii zaczynów z popiołami 
i opóźniaczam i wiązania.
W drugim dniu obrad, sesji 4 obejmującej problemy 
mechaniki budowli przewodniczyli prof. Czesław 
Cichoń i prof. Jerzy Weseli. Wygłoszono 8 referatów 
i om ówiono 2 komunikaty dotyczące:
- losowego zagadnienia własnego belki żelbetowej,
- modelowania ruchu w zjeżdżalniach wodnych,

- zastosowania wzbudnika drgań w badaniu włas
ności dynam icznych budynku,
- m odelu dynam icznego zapór ziemnych,
- spektrum odpowiedzi drgań wywołanych eks
ploatacją metra,
- w spółczynnika tłum ienia drgań konstrukcji 
cięgnowo-prętowej,
- drgań budynku podczas pracy walca wibracyj-

4. Dziekan Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej dr hab. 

inż. Jan Ślusarek prof. Pol. Śl. wręcza nagrody ufundowane 

przez Wydawnictwo Polski Cement za najlepiej wygłoszone 
referaty

5. Zakończenie obrad VI konferencji naukowej Doktorantów 

Wydziałów Budownictwa. Od lewej: Przewodniczący Komitetu 

Organizacyjnego VI KNDWB dr inż. Łukasz Drobiec,

Opiekun Konferencji dr hab. inż. Adam Zybura prof. Pol. Śl., 

Dziekan Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej dr hab. 

inż. Jan Ślusarek prof. Pol. Śl., Przewodniczący Komitetu 

Organizacyjnego VII KNDWB dr inż. Tomasz Jaśniok

nego,
- tłum ienia drgań konstrukcji prętowych ze stro
jonym i tłumikami masowymi.
Sesja 5 -  m odelowanie konstrukcji i procesów 
budow lanych -  była prow adzona przez prof. 
Andrzeja Ajdukiewicza i prof. Jana Grabackie- 
go. Zaprezentowano 6 referatów obejmujących 
problemy:
- numerycznej aplikacji modelu Chaboche’a,
- budowy „węzeł po w ęźle” równań MES w za
gadnieniach dwuwymiarowych,
- przepływu masy i energii przez materiał poro
waty w wysokich temperaturach,
- wyznaczania współczynnika przepływu wody 
w materiałach porowatych,
- wpływu perturbacji parametrów zadania brzego
wego na rozwiązanie równania Helmholtza,
- m odelowania lokalnego klimatu.
Ostatniej 6 sesji poświęconej geotechnice prze
w odniczyli prof. M aciej G ryczm ański i prof. 
Wojciech Anigacz. Wygłoszono w niej 6 referatów 
oraz 3 komunikaty na temat:
- oceny stateczności zboczy m etodą elementów 
kinematycznych,
- współpracy fundamentu z podłożem  górniczym 
przy deformacjach poziomych,
- opisu powierzchni poślizgu skarpy i zbocza,
- kalibrowania modeli gruntów m etodą ścieżek 
naprężenia,
- badań m odelowych wbijanych kolumn kam ien
nych,
- techniki PIV w w yznaczaniu przem ieszczeń 
podłoża gruntowego.
Szczegółowa dyskusja odbywała się bezpośred
nio po wygłoszeniu każdego referatu, natom iast



komunikaty były dyskutowanie łącznie na zakoń
czenie każdej sesji. Dzięki dobremu przygotowaniu 
doktorantów i ich dużemu zdyscyplinowaniu można 
było w przeciągu dwóch dni przedstawić 40 prac. 
W dyskusji zabierali głos przede wszystkim profeso
rzy, którzy w przyjaznej atmosferze zwracali uwagę 
na możliwość poprawy pewnych niedoskonałości.
W osobnym wystąpieniu rozpoczynającym drugi 
dzień obrad prof. dr inż. A ndrzej A jdukiew icz 
w zastępstwie nieobecnego Doc. dr. hab. inż. Jakuba 
Mamesa wygłosił tradycyjny wykład. Wykład ten na
wiązywał do opracowanego swego czasu przez doc. 
J. Mamesa kodeksu etycznego pracownika nauki, 
wydanego przez Polską Akademię Nauk w postaci 
broszury zatytułowanej „Dobre obyczaje w nauce” . 
Prelekcja odpowiadała ściśle opublikowanemu po raz 
pierwszy w towarzyszącemu konferencji „Zeszycie 
Naukowym” tekstowi, będącemu aneksem do tego 
kodeksu. Przed wykładem  prof. A. Ajdukiewicz 
przedstawił sylwetkę doc. J. Mamesa -  współautora 
znanej monografii „Konstrukcje sprężone”, wspo
minając także okoliczności jego wyboru na rektora 
Politechniki Lubelskiej w okresie „solidarnościowe
go zrywu” roku 1981 oraz rezygnacji z tej funkcji 
w proteście po wprowadzeniu stanu wojennego. 
Poza głównym tokiem konferencji, między sesjami 
odbyły się dodatkowe prezentacje. W referacie 
informacyjnym Dział Współpracy z Zagranicą Po
litechniki Śląskiej przedstawił system stypendialny 
Marie Curie oraz program ERA-MORE, realizowane 
w strukturach 6. Programu Ramowego Unii Euro
pejskiej, którego celem jest pomoc w rozwoju i pro
mocja karier naukowych. W kolejnym wystąpieniu 
reprezentująca miesięcznik „Przegląd Budowlany” 
redaktor naczelna Pani Agnieszka Stachecka-Rodzie
wicz przedstawiła ogólne cele i zakres pisma oraz 
zaprosiła uczestników konferencji do współpracy 
autorskiej.
K onferencję urozm aiciło  W ydaw nictw o Polski 
Cement z Krakowa, które ufundowało trzy cenne 
nagrody w postaci obszernego zestaw u książek 
naukowo-technicznych za najlepiej przygotowane 
artykuły i referaty. Wyróżniające się prace typowali 
uczestniczący w konferencji profesorzy. Nagrody 
książkowe przyznano osobom, które uzyskały naj
większą liczbę wskazań:
•  Iwonie Jurczak-Broszko z Politechniki Krakow
skiej za pracę „Porowatość jako struktura” -  opiekun 
naukowy prof. Jan Grabacki,
•  Marcinowi Dętka z Politechniki Świętokrzyskiej 
za pracę „Algorytm budowy węzeł po węźle równań 
MES w obliczeniach rów noległych problem ów  
dwuwymiarowych” -  opiekun naukowy prof. Cze
sław Cichoń,
•  Katarzynie Gąsiorek z Politechniki Śląskiej za 
pracę „Wyznaczenie współczynnika przepływu wody 
w kapilamo-porowatych materiałach budowlanych” 
-  wykonaną pod kierunkiem prof. Jerzego Wyrwała 
z Politechniki Opolskiej.
Pozostałe w skazane osoby zostały w yróżnione 
dyplomami, które przyznano: Witoldowi Basińskie
mu z Politechniki Śląskiej, Maciejowi Suchodole

z P o litechn ik i K rakow skiej, A nnie Sygulskiej 
z Politechniki Poznańskiej, Agnieszce Winkler z Po
litechniki Śląskiej oraz Irenie Bagińskiej z Politech
niki Wrocławskiej. Wręczenie dyplomów i nagród 
odbyło się podczas podsumowania konferencji. 
Miłym akcentem towarzyskim był wzorowany na 
konferencjach krynickich „wieczór inżynierski”, na 
który zaprosił Zarząd Główny Polskiego Związku 
Inżynierów i Techników Budownictwa oraz Komitet 
Młodej Kadry PZITB. Rolę gospodarzy wieczoru 
pełnili dr inż. Ireneusz Jóźwiak -  w iceprzewod
niczący Zarządu Głównego, prof. dr inż. Andrzej 
A jdukiewicz -  przewodniczący Komitetu Nauki 
PZITB oraz Pani Agnieszka Stachecka-Rodziewicz 
-  redaktor naczelna miesięcznika PZITB „Przegląd 
Budowlany”. W inaugurujących spotkanie wystą
pieniach Panowie przew odniczący przedstaw ili 
rolę i zadania Związku oraz zachęcali do podjęcia 
działalności w stowarzyszeniu zawodowym. 
Organizatorzy, mając nadzieję, że konferencja speł
niła oczekiwania doktorantów, już teraz zapraszają 
na następne spotkanie do Wisły, planowane na 9 
i 10 listopada 2006 roku. Informacje o konferencji 
wraz z serwisem fotograficznym znajdują się na 
stronie internetowej http://www.bud.polsl.gliwice. 
pl/~kndwb/.

Adam Zybura

Przewodniczący obrad sesji plenarnej -  prof. dr hab. 

inż. Edward S. Kempa D.H.C. (po lewej) i prof. dr hab. 

inż. Janusz W. Wandrasz

V M iędzynarodow a Konferencja  
„Paliwa z O dpadów  2005”

W dniach 19-21 października 
2005 r. w K udow ie-Zdrój 

odby ła  się V M iędzynarodow a 
Konferencja „Paliwa z Odpadów 
2005” . Konferencję organizowała 
K atedra Technologii i U rządzeń 
Zagospodarowania Odpadów Poli

techniki Śląskiej w Gliwicach. Współorganizatorami 
Konferencji byli: Ministerstwo Edukacji Narodo
wej i Sportu -  Departament Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego w Warszawie oraz Polskie Zrzeszenie 
Inżynierów  i Techników Sanitarnych -  Oddział 
Katowice. Patronat Honorowy nad K onferencją 
objęli: Minister Gospodarki i Pracy oraz JM Rektor

http://www.bud.polsl.gliwice
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Politechniki Śląskiej. Przewodniczącym Komitetu 
Naukowego Konferencji był prof. dr hab. inż. Janusz 
W. Wandrasz.
W Konferencji uczestniczyło ok. 130 specjalistów 
z dziedziny ochrony środowiska i gospodarki od
padami wiodących ośrodków naukowych polskich 
i zagranicznych (w tym  z: Niemiec, RPA, Szwecji 
i USA).
Zgodnie z tem atyką Konferencji referaty prezento
wane były w czterech sesjach plenarnych:
>  Paliwa z odpadów,
>  System y i technologie termicznej utylizacji 

odpadów,
>  Termiczne wykorzystanie odpadów,
>  Ekologiczne skutki zagospodarowania odpadów, 
oraz jednej sesji posterowej.
Prezentowane referaty (ponad 60) oraz przeprowa
dzone dyskusje są  dowodem rosnącej roli współ- 
spalania paliw (w tym w szczególności paliw 
formowanych oraz wybranych frakcji odpadów) 
w procesie unieszkodliw iania odpadów oraz wy
twarzania energii.

M ichał Kozioł

Fot. 1: Sesja plenarna 

Fot. 2: Sesja posterowa

r

Sprawozdanie redaktora naczelnego Wydawnictwa Politechniki Śląskiej
w kadencji 2003-2005

1. Działalność Wydawnictwa Politechniki Śląskiej w latach 2003-2005
W omawianym okresie, tj. od 2003 roku do 10 grudnia 2005, w W ydawnictwie Politechniki Śląskiej uka
zywały się podręczniki, książki, monografie, habilitacje i zeszyty naukowe. Całkowita liczba wydanych 
arkuszy wyniosła 5.993,35 w 361 tytułach. Przedstawiono to w tabeli 1 i na rys. 1.

Tabela 1
Liczba arkuszy i tytułów wydanych w okresie od roku 2003 do 10 XII 2005
Rok Liczba arkuszy Liczba tytułów
2003 1.966,0 121
2004 2.235,0 129
2005 1.792,35 111

Razem 5.993.35 361
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od roku 2003 do 10 XII 2005
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Rys. 1. Całkowita liczba arkuszy wydawniczych i liczba tytułów, które ukazały się w Wydawnictwie Politechniki Śląskiej w okresie
od roku 2003 do 10 XII 2005

Z przedstawionych danych wynika, że największą liczbę wydanych arkuszy i tytułów zanotowano w 2004 
roku -  jubileuszowym  roku Politechniki Śląskiej.



W tabeli 2 oraz na rysunku 2 przedstawiono z kolei liczbę wydanych arkuszy w podziale na rodzaje publi
kacji. Najwięcej w przedstawionym okresie sprawozdawczym wydano podręczników. Za pozytywny należy 
uznać fakt wzrostu liczby wydawanych monografii, w których prezentowany jest autorski dorobek naukowy 
pracowników Politechniki Śląskiej.
Tabela 2

Rok Podręczniki Książki Zeszyty Naukowe Monoqrafie Inne
2003 482,5 452,5 721 301,5 8,5
2004 761,5 238,5 975 218,5 41,5
2005 498 178,6 816,25 259,5 40

Razem 1.742 869.6 2.512.25 779.5 90

■  2003

□  2004

□  2005

Rys.2. Liczba arkuszy wydanych w okresie od roku 2003 do 10 X II2005 w podziale na rodzaje publikacji
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Rys. 3. Łączna liczba wydanych arkuszy wydawniczych w okresie 2003 -1 0  XII 2005

Liczbę tytułów oraz arkuszy wydawniczych w podziale na charakter publikacji wydanych w okresie 2003 
-  10 XII 2005 przedstawiono w tabeli 3 i na rysunku 4.

Tabela 3
Liczba tytułów i rodzaje publikacji wydanych w okresie od roku 2003 do 10 X I I2005

Rodzaj wydawnictwa Liczba fi/tułów Objętość w ark. wvd.
Publikacje dydaktyczne 163 2611,6

Publikacje naukowe 191 3291,75

Inne 7 90

Razem 361 5993,35

Publikacje naukowe
53%

Publikacje dydaktyczne  
45%

Rys. 4. Publikacje Wydawnictwa Politechniki Śląskiej w okresie od roku 2003 do 10 XII 2005 w rozbiciu na charakter publikacji

W tabeli 4 i na rys. 5 przedstawiono graficznie działalność wydawniczą wszystkich wydziałów Politechniki 
Śląskiej w poszczególnych latach okresu sprawozdawczego i w ujęciu globalnym.
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Tabela 4

Liczba wydawanych arkuszy wydawniczych w okresie od roku 2003 do 10 XI! 2005 w rozbiciu na wydziały

Rok RAr RAu RB RCh RE RG RIE RM RMF RMT ROZ RT

2003 55,5 310,5 196 21 288,5 266 140 130,5 - 167 206,5 176

2004 89 158,5 118 40,5 374 242 153 195,5 31,5 243,5 246,5 276,52

2005 90,25 122,5 65 77 198,1 279,5 96 121,5 41 146,5 244,5 270,5

Razem 234.75 591.5 379 138.5 860.6 787.5 389 447.5 72,5 557 697.5 723
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Rys.5. Liczba wydawanych arkuszy wydawniczych w okresie od roku 2003 do 10 X II2005 w rozbiciu na wydziały



Jak wynika z tabeli 4 i rys. 5, działalność wydawnicza w omawianym okresie stanowi odzwierciedlenie 
charakteru i zakresu działalności dydaktycznej i naukowej Uczelni.
Porównanie działalności wydawniczej z przychodami ze sprzedaży w okresie sprawozdawczym zilustrowano 
w tabeli 5 oraz na rys. 6.

Tabela 5

Porównanie działalności wydawniczej z przychodami ze sprzedaży w okresie od roku 2003 do 10 X I I2005

Rok 2003 2004 2005
Liczba arkuszy 1.966,0 2.235,0 1.792,35
Liczba tytułów 121 129 111

Przychody ze sprzedaży fPLNj 516.483 603.693 455.988
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Rys.6. Porównanie działalności wydawniczej z przychodami ze sprzedaży w okresie od roku 2003 do 10 XII 2005 

Na rys. 7 i 8 przedstawiono graficznie sprzedaż Wydawnictwa i jej strukturę, a w tabeli 6 - analizę sprzedaży.
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Tabela 6

Analiza sprzedaży Wydawnictwa w latach 2003-2005

Klienci Snrzedaż w  zł
Dynamika sprzedaży 

2003 = 100%
Struktura sprzedaży

%
Lp. 2003 2004 2005 2004 2005 2003 2004 2005

(punkty sprzedaży) Sprzedaż wewnętrzna
1. Punkt Sprzedaży (Wydz.Górniczy) 229.998 205.641 136.009 89,4 59,1 44,5 34,1 29,8

2. Bdb (Wydz.Automatyki, Elektroniki i Infor
matyki) 19.407 13.903 7.589 71,6 39,1 3,8 2,3 1,7

3. Format (Wydz.Budów, i Archit..) 6.285 3.907 2.275 62,2 36,2 1,2 0,6 0,5
4. Katowice (Wydz.Transportu) 32.647 58.889 31.890 180,4 97,7 6,3 to co 7,0
5. Bibl.Główna 58.466 62.878 46.712 107,5 80,0 11,3 10,4 10,2

Razem (1-5) 346.803 345.218 224.475 99,5 64,7 67,1 57,2 49,2
Sprzedaż zewnętrzna

6. OBCY 169.680 258.475 231.513 152,3 136,4 32,9 42,8 50,8
Razem (1-6) 516.483 603.693 455.988 116,9 88,3 100 100 100

Konkluzje:
1) W  analizowanym  okresie najw yższą sprzedaż osiągnięto w 2004 r. - 603.693 zł. W  2003 r. sprzedaż ta była mniejsza o 87.210 zł, natom iast w 2005 r. (stan na 30X1) o 147.705 zł.
2) A nalizując sprzedaż w odniesieniu do 2003 r., można stwierdzić, że w 2004 r. osiągnięto wzrost o 17%, ale w 2005 r. nastąpił spadek o 12%. W 2004 r. wzrost sprzedaży o 80% nastąpił 
w  punkcie w K atowicach oraz sprzedaż obca -  zewnętrzna (wzrost o 52%); w stosunku do 2003 r. następuje spadek sprzedaży wewnętrznej, i tak w 2004 o 1%, natom iast w 2005 r. już  
o 35%. W  sprzedaży zew nętrzna zachowuje wzrost o 36%.
3) Z analizy strukturalnej wynika, że największy udział w sprzedaży ogółem w 2003 r. m iała sprzedaż wewnętrzna, która stanowiła 67% , natom iast sprzedaż obca 33%  (prawidłowy 
trend). Jednak w 2005 r. sytuacja je s t ju ż  odwrotna. Sprzedaż zewnętrzna osiąga poziom 51% a wewnętrzna 49%.
4) Najbardziej niepokojący je s t trend spadkowy Punktu Sprzedaży W ydawnictwa, którego przychody ze sprzedaży z roku na rok maleją, co świadczy o tym, iż sprzedaż na rynku lokalnym 
spada, a w zrasta zainteresow anie zakupem  naszych publikacji na rynku ogólnopolskim.



2. 60-Iecie Politechniki Śląskiej
Na kolegium w dniu 30.10.2003 r. poinformowa
łem  zebranych o zam ierzeniach W ładz Uczelni, 
przekazanych mi przez JM Rektora, związanych 
z 60-leciem Politechniki Śląskiej i możliwościami 
przedstawienia osiągnięć Wydziału lub jednostki 
w oko licznościow ym  w ydaw nic tw ie-fo lderze .
14.01.2004 r. przesłałem pismo do redaktorów dzia
łowych i kierowników, w którym przypomniałem
0 ustaleniach ostatniego kolegium, a 26.02.2004 
r . przesłałem  pismo do redaktorów działowych, 
w k tó rym  u sta liłem  datę ko le jnego  ko leg ium  
z udziałem JM Rektora na 10.03.2004 r. Na spotkaniu 
tym omówiono stan przygotowań jednostek Uczelni 
do Jubileuszu. Ustalono datę złożenia ostatecznej 
wersji materiałów „do druku” na 30 czerwca 2004 r.
1 powołano Zespół Redakcyjny w składzie:
Prof. dr hab. inż. arch. Elżbieta Niezabitowska 
Dr inż. arch. Klaudiusz Fross
Dr inż. Marianna Glenszczyk
Dr hab. inż. Jerzy Ciba, prof. nzw. w Pol. Śląskiej
Prof. dr hab. inż. Marian Pasko
Dr hab. inż. Ryszard Nowosielski, prof. nzw.
w Pol. Śląskiej
Prof. dr hab. inż. Andrzej Buchacz -  Redaktor 
Naczelny
17.03.2004 r. oraz 25.03.2004 r. odbyły się spotka
nia robocze Zespołu Redakcyjnego, powołanego do 
koordynacji działań, związanych z wydaniem oko
licznościowego folderu z okazji 60-lecia Politechniki 
Śląskiej. Po tych spotkaniach przekazano władzom 
wydziałowym oraz redaktorom działowym ramowy 
oraz szczegółowy wzór opracowania materiałów 
odnośnie do ogólnej struktury i zawartości folderu. 
Kolejne zebrania Zespołu Redakcyjnego z udzia
łem mgr inż. arch. Jolanty Kiełkowskiej odbyły się 
w dniach 21.06.2004 r. i 30.06.2004 r.
Na kolegium  redakcyjnym  w dniu 7.07.2004 r. 
z udziałem JM Rektora oceniono stan zaawansowania 
przygotowania materiałów do folderu. Opóźnienia 
w realizacji term inu złożenia opracowań spowo
dowane były przyczynami obiektywnymi (zmiany 
struktury jednostki) i ambicjonalnymi, związanymi 
z doskonaleniem przygotowanego opracowania. Po
7.07.2004 r. prowadziłem indywidualne konsultacje, 
rozmowy i spotkania z JM Rektorem, Dziekanami, 
Redaktorami, Kierownikami jednostek z udziałem 
mgr inż. arch. Jolanty Kiełkowskiej.

3. Wybory kierownika Wydawnictwa
30.10. 2003 r. odbyło się zebranie Komisji Kon
kursowej w składzie:
Prof. dr hab. inż. Elżbieta Niezabitowska

Z życia Centrum Kształcenia Inżynierów 
-  Grudzień 2005

>  10 grudnia 2005 r. odbyło się uroczyste wręczenie 
dyplomów 100 absolwentom studiów inżynierskich 
i magisterskich uzupełniających kierunku Górnictwa 
i Geologii. W uroczystości udział wzięli: prof. dr hab. 
inż. Joachim Kozioł -  Dyrektor Centrum Kształcenia

Prof. dr hab. inż. Jolanta Bohdziewicz 
Prof. dr hab. inż. Stanisław Serkowski 
Prof. dr hab. inż. Franciszek Plewa 
Prof. dr hab. inż. Marian Pasko 
Dr inż. Marcin Skowronek 
Prof. dr hab. inż. Andrzej Buchacz -  Przewodni
czący
Pod koniec roku 2003 ukazały się ogłoszenia w prasie 
o konkursie na stanowisko kierownika Wydawni
ctwa Politechniki Śląskiej na kadencję 2004-2007, 
a 23.01.2004 r. spośród 4 kandydatur, zgłoszonych 
do konkursu, Komisja Konkursowa wybrała na Kie
rownika Wydawnictwa mgr Elżbietę Leśko.

4. Zamierzenia
Na kolegium redakcyjnym z udziałem Prorektora 
ds. Nauki i W spółpracy z Przem ysłem  w dniu
27.10.2004 r. przedłożono władzom  rektorskim  
następujące propozycje:
- ograniczyć objętość podręczników i książek do 20 
arkuszy wydawniczych, ponieważ mniejsza liczba 
arkuszy wpływa na zmniejszenie kosztów jednostko
wych i cenę danej pozycji wydawniczej, a niższa cena 
ma wpływ na sprzedaż; kondycja finansowa wiąże się 
również z wysokością honorariów autorskich,
- podjąć działania w celu ograniczenia sprzedaży 
kserowanych książek i podręczników przez punkty 
kserograficzne na Uczelni.
16.11.2005 r. na kolegium rozważano możliwości 
przekształcenia zeszytów naukowych w wydawni
ctwa periodyczne. Przyjęto wniosek zgłoszony przez 
Prof. Szewczyka, aby każdy redaktor działowy -  po 
konsultacji z Władzami Dziekańskimi i Wydziałowy
mi -  przedstawił propozycje swojego wydziału. 
Zamierzenia na przyszłość:
- wprowadzać „Wydawnictwa Uczelniane” do wy
kazu tytułów czasopism indeksowanych w bazach 
danych Instytutu Informacji Naukowej w Filadelfii 
(Institute for Scientific Information),
- rozszerzać dystrybucję i promocję w celu powięk
szenia zasięgu sprzedaży publikacji Wydawnictwa,
- umożliwiać publikacje doktorantom,
- wprowadzać „urozmaiconą” formę okładek mono
grafii habilitacyjnych,
- zapoczątkować serię „Książek Wybitnych”,
- kontynuować i rozszerzać współpracę z zagranicą,
- ograniczyć objętość podręczników do 20 i książek 
do 15 arkuszy wydawniczych,
- w uzasadnionych przypadkach wydawania mo
nografii habilitacyjnych wprowadzić wewnętrzną 
recenzję wydawniczą,
- uściślić współdziałanie Autora z Redakcją.

Andrzej Buchacz

Inżynierów, dr inż. Roman Pilorz -  Prodziekan ds. 
Studiów W ieczorowych na W ydziale Górnictwa 
i Geologii oraz dr inż. Henryk Badura -  Pełnomocnik 
Dziekana Wydziału RG ds. Dydaktyki w CKI.
> 12 grudnia w auli Akademii Ekonomicznej im.
Karola Adamieckiego w Rybniku odbyło się semina
rium pt. „Motywacja do pracy” w ramach partnerstwa 
ponadnarodowego „Common Work For The Futurę”

Z  życia
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Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. W seminarium 
uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz lokalnych, 
posłowie, partnerzy krajowi Partnerstwa „O dzie
dzicz pracę” oraz partnerzy z Francji i Hiszpanii. 
Jednym z realizatorów programu jest Politechnika 
Śląska -  Centrum Kształcenia Inżynierów. Podczas 
pobytu Goście zwiedzili Centrum Upowszechniania 
Technologii Informatycznych oraz Laboratorium  
Nowoczesnych Technologii Przem ysłowych przy 
CKI, które zlokalizowane są na terenie Zespołu 
Szkół Wyższych.
>  W dniach 15 i 16 grudnia w auli Budynku 
Głównego odbyła się publiczna prezentacja, odbiór 
i obrona praktyk studenckich na kierunku Budowni
ctwo. W spotkaniu uczestniczyli: Dziekan Wydziału 
Budownictwa prof. Jan Ślusarek, dr inż. Andrzej Mo- 
krosz, dr inż. Eugeniusz Baron oraz przedstawiciele 
firm, w których studenci odbywali praktyki.
>  Tradycyjna „Wieczornica wigilijna” odbyła się 
w CKI 19 grudnia 2005 r. W pięknie przystrojonej 
auli zebrali się pracownicy, studenci, em eryci, 
a także przedstaw iciele U niw ersytetu Śląskiego 
oraz A kadem ii Ekonom icznej im. K arola A da
mieckiego. Wśród dostojnych Gości na uroczystość 
przybyli m. in. Prorektor ds. Dydaktyki prof. Ryszard K. 
Wilk, Przew odniczący 
Rady M iasta Rybnika 
inż. Michał Śmigielski 
i A systent Prezydenta 
Miasta Rybnika G rze
gorz Wolnik. Uczestni
cy wieczornicy, dzieląc 
się opłatkiem, składali 
sobie nawzajem najlep
sze życzenia świąteczne 
i noworoczne. Do póź
nych godzin w ieczor
nych przy b lasku za 
palonych świec uczest
nicy spotkania w spól
n ie  śp iew ali ko lędy .
W czasie w ieczornicy 
wystąpił chór „DAR”, 
pod batutą Pani Joanny 
Glenc. (Zdjęcia z „Wie
czornicy wigilijnej” za
mieszczono na stronie 
internetow ej Centrum

Kształcenia Inżynierów/galeria/fotografie).
>  W Centrum  Kształcenia Inżynierów odbyły 
się obrony prac dyplomowych studentów W ydziału 
Elektrycznego. Swoich prac broniło 11 studentów, 
którzy zaliczyli egzamin z wynikiem pozytywnym. 
Komisji egzam inacyjnej przewodniczył Prodziekan 
prof. Stefan Paszek.
>  S t u d e n c k i e  K o ło  N a u k o w e  „ L in u k s  
i Wolne Oprogram owanie” działające przy Politech
nice Śląskiej -  Centrum  K ształcenia Inżynierów  
w Rybniku, pod op ieką naukow ą dr. inż. Piotra 
Kasprzyka, zorganizowało bezpłatny kurs progra
mowania w języku „Pyton” .
>  30 g ru d n ia  o d b y ło  się  o k o liczn e  sp o tk an ie  
Dyrektora CKI z pracownikami Rybnickiego Ośrodka 
P olitechniki Ś ląskiej podczas k tórego D yrektor 
podziękował za efektywną współpracę w roku 2005 
i życzył wszelkiej pom yślności w nadchodzącym  
2006 roku.
> W holu budynku Laboratorium Nowoczesnych 
Technologii Przemysłowych w CKI studenci 
zrzeszeni w Akademickim Związku Sportowym 
zorganizowali zabawę sylwestrową.

Jolanta  K atuszonek

Wieczornica wigilijna w CKI
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O dsłon ięcie tab licy upam iętn iającej 
za s łu g i GZE SA dla E u rop ejsk ich  
Studiów Podyplomowych

W środę 7 grudnia w holu Wydziałowego Cen
trum  Studiów  Podyplom ow ych W ydziału 

Inżynierii M ateriałowej i Metalurgii Politechniki 
Śląskiej w Katowicach odbyła się miła uroczystość 
odsłonięcia tablicy upamiętniającej zasługi Górno
śląskiego Zakładu Elektroenergetycznego SA dla 
Europejskich Studiów Podyplomowych.
Na frontowej ścianie Centrum znaj dują się już  cztery 
tablice. P ierw sząznich upamiętniającą zasługi Elek

trowni Łaziska dla Am erykańsko-Polskich Studiów 
Podyplomowych odsłonili w dniu 17 listopada 2004 
roku JM Rektor Politechniki Śląskiej prof. dr hab. 
inż. Wojciech Zieliński i w iceprezes PKE SA mgi 
inż. Henryk Tymowski podczas uroczystego sem i
narium z okazji 10-lecia tych prestiżowych studiów 
Dwie kolejne tablice odsłonięto w dniu 10 stycznir 
2005. Tablice te upam iętniają zasługi Narodowegc 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodne 
oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Oba fundusz* 
ekologiczne przyznały  dotacje na uruchom ieni* 
i wyposażenie Centrum oraz przeprowadzenie pierw
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Studiów Podyplo
m o w y ch  o d b y li 
w czerw cu 2003 
roku w yjazd stu
dyjny do Aachen 
i B rukseli, zapo
znając się na miej
scu z działalnością 
instytucji unijnych. 
Warto także zauwa
żyć, że odsłonięcie 
tablicy nastąpiło na 
nieco ponad trzy 
tygodnie przed for
malnym zakończe
niem działalności 
G ó rn o ś lą sk ie g o  
Zakładu E lektro
e n e rg e ty c z n e g o  
SA i przekształce
niem go w Vaten- 
fall Distribution. 
Podczas uroczy-

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej zasługi GZE SA dla Europejskich Studiów Podyplomowych, stości dwie osoby 
Od lewej: kukasz Zimnoch, Barbara Ryszka, Piotr Uszok otrzymały świade-

szych trzech edycji Amerykańsko-Polskich Studiów „  r . 0* " 3 u^ 01̂ czen ' a_ .  -yJ J studiów podyplomowych. Byli to: mgr mz. Janusz
o yp omowy c • Lukasek z PKE SA Elektrownia Łaziska-absolw ent

Uroczystego odsłonięcia czwartej tablicy upamięt- K  ed j[ Amerykańsko-Polskich Studiów Pody-
niającej zasługi G ornosląskiego Zakładu Elek- lo ch oraz denl Kat0Wlc inż 
troenergetycznego SA dla Europejskich Studiów Uszok _  absolwent „  ed CJ1 Europejskfch Studlów
Podyplom owych dokonała m gr Barbara Ryszka Podypjomowych
z GZE SA w towarzystwie prezydenta Katowic mgr Trwaj l na kolejne ed je  studlów d lomo.
mz. Piotra Uszoka oraz rzecznika prasowego GZE wych orgamzowanych przez Wydziałowe Centrum

mgr mz. u asza lmoc a. . Studiów Podyplomowych. Bliższe informacje można
Warto przypomnieć, ze dzięki dotacji GZE SA, przy- znaleźć na stronje internetowej Centrum d adre.
manej w ramach wieloletniego programu Promocji sem; www.wcsp.poisLkatowice.pi.
Górnego Śląska, uczestnicy I edycji Europejskich Jerzy Barglik
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Wizyta prof. Michela Machielsa

1 grudnia 2005 r. w Politechnice Śląskiej przeby
wał z krótką jednodniową w izytą prof. Michel 

Machiels z Katholieke Universiteit Leuven w Belgii 
-  sekretarz generalny UIE (Międzynarodowej Unii 
Zastosowań Elektrotechniki).
W izyta by ła  k o n se k w e n c ją  
podpisania podczas konferencji 
Research in Electrotechnolo- 
gy and A pplied Inform atics 
R EI’05 listu intencyjnego w 
spraw ie organizacji w roku 
2008 w Polsce kongresu M ię
dzynarodowej Unii Zastosowań 
Elektrotechniki. Przypom nij
my, że list intencyjny podpisali 
w dniu 2 września 2005 r. pre
zes Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich prof. dr inż. Stanisław 
B olkow ski oraz, w im ieniu 
n ieobecnego przew odniczą
cego UIE Ronnie Belmansa, 
sekretarz generalny UIE prof.
M ic h e l M ach ie ls  Spotkanie w ZG SITPH. Stoją od lewej: Mirosław Wyciślik, Michel Machiels i Antoni Bator

Prof. Machiels spotkał się z Rektorem Politechniki 
Śląskiej prof. dr hab. inż. Wojciechem Zielińskim, 
po czym zwiedził Centrum Edukacyjno-Kongresowe 
Politechniki Śląskiej. Z kolei w  Katowickim Domu 
Technika odbyło się spotkanie prof. M achielsa 
z przewodniczącym Polskiego Komitetu Elektro-

http://www.wcsp.poisLkatowice.pi
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W yciślikiem z Politechniki Świętokrzyskiej oraz 
prezesem ZG SITPH, dyrektorem naczelnym Huty 
Bankowa mgr inż. Antonim Batorem.
Ustalono, że zgodnie z zapisami listu intencyjnego do 
końca lutego 2006 r. Międzynarodowa Unia Zastoso

wań Elektrotechniki UIE prześle do Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich formalny list zlecający organi
zację kongresu. W stępnie zaplanowano, że kongres 
odbędzie się w Gliwicach w drugiej połowie maja 
lub w czerwcu 2008 r.

Jerzy B arglik

Profesor Stanisław Słodowy Kawalerem Akadem ickiego Orderu
T/T/poprzednim numerze biuletynu w informacji o nadaniu prof. Stanisławowi Słodowemu tytułu Kawalera W Akademickiego Orderu popełniliśmy błąd przypisując p r o f S. Słodowemu stopień naukowy dr. hab. 

i tytuł inżyniera. Poniżej publikujemy informację we właściwej treści. Za pom yłkę bardzo przepraszam y 
Pana Profesora i Czytelników biuletynu.

W piśmie, którego faksymile zamiesz
czam y  o b o k  O rd in e  A c c a d e m ic o  
Intemazionale „Greci-Marino”, Ordine 
Accademico del Verbano informuje prof.
Stanisława Słodowego o następującej 
decyzji:

„Drogi Panie,
Jesteśmy zaszczyceni, iż możemy Pana 
poinformować o tym, że Zarząd Orderu 
Akademickiego, po uważnym przeana
lizowaniu dokumentów, które dostał, 
wraz z tymi, które posiadał, zadecydował
0 nadaniu

Prof. Stanisławowi Słodowemu 
ty tu łu  A k a d e m ic k ie g o  K a w a le ra  
Orderu w dziedzinie -  sztuka.

Ten list jest oficjalnym stanowiskiem. 
C z ło n e k  A k a d e m ii O rd e ru  m oże 
informować o zdobytym tytule w takiej 
form ie, ja k ą  uw aża za odpow iedn ią
1 może dołączyć do swojego artystycz
nego życiorysu.

Z wyrazami szacunku 
Generalny Międzynarodowy Rektor

Vinzaglio: 11/10/2005
Prot:-Apr/94/NA/CG/E-F
N.B. Najwyższy tytuł Akademickiego
Orderu został Panu nadany za ogromne
zasługi, jakie Pan osiągnął w dziedzinie
sztuki.”

CD
(j&U/ć-nfi octu/omłw ę/JrUetnaty&r/afo

-  G/&azUno-»
Co*!i!u*to eon Atto Pubbtco m V*rceli«

OELEGAZIONE Dl

>..I U IM - C**cm HCBMeCGJO
THE GENERAL RECTORATE

Recepto 
Cas. Post t83
1-13100 VERCELU (ITALIA) 
ReUotato Generale 
Va Duea degfc ADruza. 7 
Fraaone Tomone 
l 28060 VINZAGUO NO (ITALIA)

We are pleaaed to inform you that the board of directora of th* 
Academic Order, after a careful inspection of the documento rtctlv*d 
together with thoee ln poaaeasion of the Academic Order, ha» decided 
to appoint

PRflF-, .PR,.. 8TftN ł9l*W . ,SWflD9WV 

flCflPEMGftL .P F n GlflL K.NI6MT 

P.EP.flBIEWENn -  ńRTS

Thie letter ia the official 
The Academician may inform 
thinka auitable and he may 
curriculum.

appointment. 
of the achieved title by 
insert thie recognltion in

Yours faithfully.

The Gene

Vinzagllos 11/10/2003 
prot s-Apr/94/NA/CG/E-F

N.B. The higheet title of Academical Official Knight haa been 
awarded to you for the great merite you have attained in the 
artistlc sphere.

the way he 
his artistlc

inal Rector
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Profesor Stefan 
honorowym PTETiS

grzyn -  członkiem

Walny Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa 
E lektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej 

nadał 14 października 2005 godność członka hono
rowego profesorowi Stefanowi Węgrzynowi jako 
w ybitnem u uczonem u o w ielkich zasługach dla 
rozwoju PTETiS. Profesor należał do grona zało
życieli Towarzystwa (powstałego w 1961 r.), był 
przewodniczącym Oddziału Gliwickiego PTETiS 
(w latach 1963-65) i v-ce przewodniczącym Oddziału 
(1961-63), którego siedziba przez kilkadziesiąt lat 
mieściła się w sekretariacie Instytutu Informatyki 
Politechniki Śląskiej.

N ic w ięc dziwnego, że uroczyste pow iadom ienie 
profesora Stefana W ęgrzyna o nadaniu mu godności 
członka honorowego PTETiS odbyło się w Instytucie 
Informatyki w obecności D yrektora Instytutu In
formatyki prof. Stanisława Kozielskiego, Dziekana 
W ydziału A utom atyki, E lektroniki i Inform atyki 
prof. Jerzego Rutkowskiego i Dziekana W ydziału 
Elektrycznego prof. Lecha Topora-Kamińskiego. 
T ą m iłą w iadom ość, której szczególne znaczenie 
nadaje fakt, że członkiem honorowym  num er jeden 
jest profesor Stanisław Fryzę, przekazał profesorowi 
Stefanowi W ęgrzynow i przew odniczący Zarządu 
Głównego PTETiS prof. K rzysztof K luszczyński. 
G odność honorow a nadana zos ta ła  na w niosek  
O ddziału  G liw icko -O po lsk iego , p rzedstaw iony



przez przewodniczącego profesora 
Mariana Pasko.
Życiorys i dorobek naukowy Pro
fesora przedstawił delegatom Zjaz
du profesor A ndrzej Świerniak. 
U ro czy ste  w ręczen ie  cz ło n k o 
stw a honorow ego odbędzie się 
w Warszawie podczas Posiedzenia 
Plenarnego ZG PTETiS w styczniu 
2006 roku.

Krzysztof Kluszczyński

Spotkanie z prof. Stefanem Węgrzynem 

w Instytucie Informatyki

Stow arzyszenie W ychow anków  W ydziału Budownictwa nagradza  
studentów I roku studiów za dobre wyniki w nauce

W dniu 7 grudnia 2005 r. na Wydziale Budow
nictwa odbyło się uroczyste zebranie Zarządu 

Stowarzyszenia W ychowanków z udziałem  Pani 
Prodziekan Wydziału Budownictwa dr inż. Barbary 
Kliszczewicz. Zebranie to poświęcone było wręcze
niu nagród wybijającym się w nauce studentkom 
i studentom -  laureatom dorocznego Konkursu 
Zarządu Stowarzyszenia na najlepszego Studenta 
I roku studiów w roku akademickim 2004/2005. 
Tego rodzaju uroczystość na Wydziale Budownictwa 
ma m iejsce po raz szósty zaś 
konkurs stał się elementem pew
nej tradycji mile widzianej przez 
studentów i Władze Dziekańskie, 
które upatru ją w nim czynnik 
zdrowej ryw alizacji w nauce i 
nagrodę za trud w zdobywaniu 
wiedzy.
W roku konkursowym studenci 
złożyli 36 wniosków o nagrody, 
które następnie zostały zweryfiko
wane przez Dziekanaty Wydzia
łów Budownictwa w Gliwicach i 
w Centrum Kształcenia Inżynie
rów w Rybniku. Podstawowym 
kryterium  przyznania nagrody 
było uzyskanie średniej oceny ze 
studiów 4,25. Tak przygotowane 
wnioski były przedmiotem rozwa
żań Komisji Konkursowej, która 
przyznała następujące nagrody:

Centrum Kształcenia Inżynierskiego w Rybniku
I nagroda w wysokości 1000 zł -  Edyta JANUS, 
średnia ocena 4,75
II nagroda w wysokości 600 zł -  Ewa JAKUBCZYK, 
średnia ocena 4,70
III nagroda w wysokości 400 zł -  Beata JURECZKO, 
średnia ocena 4,48
III nagroda w wysokości 400 zł -  Krzysztof KOSKO, 
średnia ocena 4,48

Prezes Stowarzyszenia Wychowanków Wydziału Budownictwa Stefan Mercik

Wydział Budownictwa w G li
wicach
I nagroda w wysokości 1000 zł
-  Piotr OWERKO, średnia ocena 
4,63
II nagroda w wysokości 600 zł 
-A lin a  PRANDZIOCH, średnia 
ocena 4,60
III nagroda w wysokości 400 zł
-  Konrad KWOLCZAK, średnia 
ocena 4,57
III nagroda w wysokości 400 zł
-  Damian CIERPIOŁ, średnia 
ocena 4,57

Nagrodzeni studenci
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Nagrody książkowe w postaci bonów o nominale 
50 zł otrzymali: Wojciech PRZYBYŁEK. Andrzej 
HYLA, Mirosław SKOW ROŃSKI, Łukasz W RÓ
BEL, Grzegorz KLUCZNIOK, Tomasz W OCH- 
NIK.
Pięknie przygotowane dyplomy oraz nagrody książ
kowe, w imieniu Zarządu Stowarzyszenia, wręczał 
laureatom jego Prezes doc. dr inż. Stefan Mercik. 
Część oficjalną tego miłego spotkania, w czasie 
którego wypowiadali się uczestnicy konkursu oraz 
członkowie Zarządu Stowarzyszenia, zakończyło 
wystąpienie pani Prodziekan dr inż. Barbary Klisz- 
czewicz, która życzyła laureatom konkursu dalszych

sukcesów w nauce, podkreślając, że wybrali studia 
na p rzodu jącym  w rankingach  ogó lnopo lsk ich  
W ydziale Budownictwa, dysponującym szerokimi 
kontaktami naukowymi z uczelniami europejskimi, 
co stwarza duże możliwości odbywania praktyk i 
staży zagranicznych.
W części nieoficjalnej spotkania przy lampce wina 
toczyła się ciekawa i swobodna rozmowa na temat 
problemów dydaktycznych i organizacyjnych Wy
działu. Zakończeniu spotkania towarzyszyły skła
dane wzajem nie Życzenia z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i N ow ego Roku 2006.

Stefan Mercik

Z  życia studentów
T y jtu e w a ż w środowisku studenckim naszej uczelni dzieje się coraz więcej, je d n ą  z  rubryk biuletynu 

1  „ZŻycia Politechniki Śląskiej ”postanowiliśmy przeznaczyć na informacje „ Z życia studentów Mamy 
nadzieję, że będzie ona służyła jeszcze lepszej wzajemnej komunikacji m iędzy pracow nikam i i studentami 
naszej Uczelni.

Spotkanie „educationU SA ”

2grudnia 2005 r. w Auli A Centrum Edukacyjno- 
Kongresowego Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
odbyło się spotkanie „educationU SA ” , którego 

tematem były możliwości studiowania w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki Północnej. Organizatorem 
sesji było Stowarzyszenie Studentów BEST Gliwice, 
a spotkanie zostało objęte patronatem prezydenta 
Miasta Gliwice, Prorektora ds. Dydaktyki Politech
niki Śląskiej w Gliwicach prof. dr. hab. inż. Ryszarda 
Wilka oraz Dziekana wydziału Mechanicznego Tech
nologicznego prof. dr. hab. inż. Jerzego Świdra.
W pierwszym wystąpieniu wicekonsul Denny Me- 
rideth z Konsulatu Generalnego w Krakowie przed
stawił dokładnie proces starania się o wizę studencką 
przez polskiego obywatela. Dodatkowo starał się 
przygotować słuchaczy do takiego spotkania poprzez 
omówienie, jak  należy się zachowywać w trakcie 
rozmowy z konsulem oraz czego należy unikać. 
Kolejną osobą omawiaj ącą zagadnienie studiowania 
w Stanach Zjednoczonych była pani Aleksandra 
Augustyniak, która jest doradcą ds. Edukacji przy 
Komisji Fulbrighta w Warszawie. W trakcie swoje
go wykładu pani Augustyniak omówiła dokładnie 
wszystkie ważne procedury związane z przyjęciem 
obcokrajowca na uczelnię am erykańską oraz w jaki 
sposób możemy ocenić, czy wymarzona przez nas 
uczelnia jest na pewno dobrym wyborem i czy nauka 
w niej spełni nasze oczekiwania.
N astępnie przem ów ienie w ygłosiła pani M aria 
Brzostek, doradca ds. edukacji przy K onsulacie 
Generalnym USA w Krakowie, która bardzo zwięź
le przybliżyła w szystkim  obecnym na spotkaniu 
sposoby uzyskania wsparcia finansowego na poczet

studiów w Stanach Zjednoczonych dla mieszkań
ców naszego kraju. Zostały omówione praktycznie 
w szystkie m ożliw ości począw szy od stypendiów  
Komisji Fulbrighta poprzez stypendia prywatnych 
stowarzyszeń, skończywszy na sponsorach.
Po zakończeniu każdego wykładu uczestnicy spot
kania szukający bardziej dokładnych inform acji 
mogli zapisać sobie adresy najważniejszych stron 
internetowych i serwisów poruszających omawiane 
problemy. Ostatnim punktem spotkania, dla niektó
rych pewnie najważniejszym, była m ożliwość zada
wania pytań. Należy przyznać, że pan Konsul Denny 
Merideth, mimo iż w pewnym m om encie znalazł się 
pod natłokiem pytań, był w stanie odpowiedzieć na 
każde z nich.

M aciej Dzieło

Z vice-konsulem Dennym Meridethem 

rozmawia Maciej Dzieło
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IAESTE stawia na współpracę z firmami

6grudnia 2005 r. IAESTE zorganizowało bankiet 
dla w spółpracujących firm  i p rzedstaw icie li 
Politechniki Śląskiej. Głównym celem spotkania 

było podziękowanie firmom za ich zaangażowanie 
w program międzynarodowych praktyk studenckich.

To dzięki temu zaangażowaniu na wakacyjne staże dc 
Gliwic przyjeżdżają żacy z całego świata, a studenc: 
Politechniki Śląskiej m ają szansę odbycia praktyf 
poza granicami kraju.
IAESTE przy Politechnice Śląskiej działa w obec 
nym kształcie od 5 lat. W 2001 roku IAESTE udak 
jej się zdobyć 4 oferty praktyk, w roku 2005 z Gliwic



do pracy za granicą wyjechało już  27 
studentów. O tych sukcesach mówili na 
bankiecie członkowie organizacji, pod
kreślając korzyści dla przedsiębiorstw, 
takie jak  możliwość pozyskania kandy
data spełniającego precyzyjnie określone 
wymagania, kontakt pracowników z ży
wym językiem  obcym czy kształtowanie 
pozytyw nego w izerunku firmy wśród 
studentów.
Część oficjalną bankietu zakończyło wrę
czenie nagród 1AESTE ufundowanych 
przez ING Bank Śląski. O rganizacja 
przyznała dwa w yróżnienia za długo
trwałą i owocną współpracę. Otrzymały 
je  firma INWEST COMPLEX oraz Insty
tut Spawalnictwa. Nieprzerwanie od 5 lat studenci 
z zagranicy m ogą liczyć na ich gościnę. Tytułem 
Pracodawcy Roku 2005 wyróżniona została firma 
Aldec ADT za doskonałe warunki rozwoju i zdoby
wania doświadczenia zawodowego, jakie stwarza 
studentom polskim i zagranicznym.
Specjalne podziękowania studenci skierowali do 
prof. Ryszarda K. Wilka, Prorektora ds. dydaktyki 
Politechniki Śląskiej. Nie m ają wątpliwości, że bez 
wsparcia ze strony uczelni, działalność IAESTE 
nie byłaby możliwa. Z kolei władze Politechniki 
cieszy aktywność studentów. -  Praktyki w firmach 
zagranicznych ułatwiają start naszym absolwentom 
-  mówił prof. Ryszard K. Wilk.
Jak działa IAESTE?
Aby um ożliw ić studentom  Politechniki Śląskiej 
wyjazdy na praktyki zagraniczne, IAESTE Gliwice 
pozyskuje oferty praktyk w okolicznych firmach dla 
komitetów zagranicznych. Telefony, negocjacje to 
ciekawe doświadczenie dla studentów działających w 
organizacji. Co ważniejsze -  to możliwość poznania 
firm, nawiązania kontaktu z osobami, które zajmują 
się zatrudnieniem.
O rgan izacja  sta ra  się u trzym ać s ta ły  kon tak t

z firmami poprzez udział w takich imprezach jak ze
szłoroczne Targi Pracy. Elementem podtrzymywania 
kontaktu był też grudniowy bankiet.
O prócz tego IAESTE opiekuje się studentam i 
z zagranicy, którzy przyjeżdżają do nas na praktyki
-  czasem z naprawdę egzotycznych krajów, jak  
chociażby Brazylia czy Ekwador. Opieka taka to 
przede wszystkim dużo dobrej zabawy i możliwość 
szlifowania j ęzyka.
Co IAESTE proponuje studentom?
IAESTE zaprasza studentów do korzystania z pro
gramu praktyk międzynarodowych. Jak niezwykłą 
przygodą są takie wyjazdy, można było się prze
konać oglądając wystawę zdjęć, która krążyła po 
wydziałach Politechniki Śląskiej od 22 listopada do 
22 grudnia ubiegłego roku.
-  IAESTE czeka też na nowych członków. Im jest 
nas więcej, tym większa skala naszej działalności 
i więcej praktyk dla studentów Politechniki Ślą
skiej -  mówi Łukasz Nowak, koordynator IAESTE 
Gliwice. Swoim członkom IAESTE oferuje liczne 
imprezy lokalne i międzynarodowe, a zwłaszcza 
dobrą zabawę i możliwość rozwoju w codziennej 
działalności.

Jacek Presz
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UZSS tego dnia 
pomyślał nie tyl
ko o o d ro b in ie
rozryw ki. P rzez 
cały czas wolon
ta riu sze  p ro w a
dzili zb iórkę na 
rzecz  B asi Oko 
- studentki Poli
techniki Śląskiej, 
k tóra choruje na 
postępujący zanik 
mięśni. Leczenie 
i rehabilitacja na-

Studenckie Mikołajki

6grudnia Uczelniany Zarząd Samorządu Studen
ckiego Politechniki Śląskiej przygotow ał dla 
studentów M ikołajkowy Kabareton. Zaproszenia 

otrzymali przedstawiciele Samorządów Wydziało
wych, Rad Mieszkańców i Organizacji Studenckich

- jednym  słowem studenci, którzy swój wolny czas 
i energię poświęcają dla innych.
Kabareton odbył się w KinoTeatrze X i rozpoczął po
kazem zwiastuna filmu z „IGRÓW 2005”. Następnie 
zagościli na scenie artyści z kabaretów: „To za Duże 
słowo” oraz „Made in China”, którzy doprowadzi

li publiczność do 
łez.
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szej koleżanki są bardzo drogie i cieszymy się, że 
m ogliśm y choć trochę jej pomóc. O prócz kw e
stowania Samorząd zorganizował także licytacje 
na ten szczytny cel. Zgrom adzeni mogli „kupić

koleżankę lub kolegów z UZSS-u. M amy nadzieję, 
że ta akcja w spom oże Basię, której życzym y jak  
najwięcej uśmiechu, siły do walki i przychylnych 
ludzi dokoła.

Sylwia Szczerba

Studencka Karczma Piwna 
Niech żyje nam górniczy stan...

Tym i słow am i „H ym nu 
Górniczego” -  ze wznie- 

+  v a r ( - 7 m a  p i w n a  ★ sionym i kuflami — zgodnie 
z tra d y c ją  ro zp o czę liśm y  

* 7.12.2005 r. Studencką Kar
czm ę Piw ną. Sw oją obec- 

* nością zaszczyciły nas Kadra 
dydaktyczna Wydziału Gór- 
n i c t w a

i Geologii, przedstawiciele prze
mysłu węglowego, dyrektorzy 
kopalń, przedstawiciele miasta z 
przewodniczącym Rady Miasta 
na czele. Toast na rozpoczęcie 
zabawy wzniósł Dziekan Wy
działu Górnictwa i Geologii prof. 
dr hab. inż. Krystian Probierz, 
życząc wszystkim uczestnikom 
tradycyjnego „Szczęść Boże”.
Wspólna uczta przy wyśmieni
tym golonko i piwie, o dostatek 
którego zadbali organizatorzy 
uroczystości, przebiegała w bar
dzo przyjaznej atmosferze, nad 
k tórą czuwał powołany przez Dziekan Krystian Probierz i Prezes Studenckiej Karczmy Piwnej Grzegorz Stasiak

przewodniczącego samorządu

studenckiego naszego Wydziału -  Prezes Studenckiej 
Karczmy Piwnej Grzegorz Stasiak. Obowiązki swoje 
wykonywał nad w yraz sumiennie, a co poniektóre 
z opowiedzianych przez niego humorów pamiętamy 
do dziś.
Pozostaje nam jedynie życzyć sobie równie udanej 
przyszłorocznej Karczmy Piwnej oraz równie miłych 
związanych z n ią  wspomnień.
Dziękujemy wszystkim organizatorom i sponsorom
tegorocznej uroczystości.

Łukasz Tars ki
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Uczestniczki „babskiej zabawy”

zak o ń czen ie  w ieczo ru  
drzw i z o s ta ły  o tw arte  
i u c z es tn icy  K arczm y  
Piwnej przybyli na bab
ską zabawę. W raz z ich 
p rz y b y c ie m  n a s tą p iło  
zakończenie Babskiego 
Com bru i rozpoczęła się 
wspólna impreza.
A w ięc m ężczyźn i n a 
w et tego  jed n eg o  dnia 
nie m ogli obyć się bez 
naszego uroczego tow a
rzystwa.

M agdalena Zalęcka

Prawdziwy Babski Comber

Rok rocznie na Wydziale Górnictwa i Geologii 
organizowana jest Karczma Piwna -  wspólna 

zabawa męskiej części studentów z przedstawicie
lami uczelnianymi. W tym roku 7 grudnia w klubie 
studenckim „Program” z inicjatywy Rady Mieszkań
ców D.S. „Karlik” oraz Samorządu Wydziałowego z 
pomocąUZSS został zorganizowany Babski Comber 
-  impreza przedstawicielek płci pięknej Wydziału

Górnictwa i Geologii. Ponadto zabawę uświetniła 
obecność przedstaw icie lek  w ładz uczelnianych. 
Biesiada minęła na wspólnym śmiechu, konkursach 
i tańcu. Dobrego humoru i chęci na swawole nie 
ubywało. Jak się okazało żeńska część W ydziału 
Górnictwa i Geologii potrafi docenić zalety zabaw 
we własnym gronie, bez m ęskiego towarzystwa. 
Dodatkową atrakcją wieczoru była obsługa zabawy 
przez dwóch reprezentantów męskiego grona, któ
rzy jako jedyni dostąpili zaszczytu przebywania na 

B abskim  C om brze. N a
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Konkurs Inżynierski

H grudnia 2005 r. w holu Wydziału Górnictwa 
i Geologii Politechniki Śląskiej odbyła się 
druga już edycja Konkursu Inżynierskiego organi

zowanego przez Stowarzyszenie Studentów BEST 
Gliwice. Czteroosobowe drużyny miały tym razem 
zbudować stacjonarną maszynę, której zadaniem 
będzie wyrzucenie balonu z piaskiem do wyzna
czonego celu.
W rywalizacji wzięło udział siedem drużyn wybra
nych spośród 13 zgłoszeń. Selekcja odbyła się na 
podstawie odpowiedzi na pytania w formularzu zgło
szeniowym, opublikowanym na stronie internetowej 
w w w .best.g liw ice.p l/konkurs. U czestnicy mogli 
korzystać tylko z narzędzi w udostępnionych przez 
organizatorów na określony czas oraz dostępnych 
materiałów remontowo-budowlanych, takich jak drut 
aluminiowy, drewno, gwoździe, balony, elementy 
z tworzywa sztucznego, jak  naczynia czy sztućce. 
W czasie czterech godzin studenci zbudowali kata- 
pulty, które strzelały do celu balonem z piaskiem. 
Po zakończeniu konstruowania urządzenia odbyła 
się prezentacja urządzeń przed szanownym jury  
w składzie: dr inż. Andrzej Wojewódka, mgr inż. 
Alicja Krzemień, Magda Chojnacka, Michał Sładek 
i Kamil Korczyński. Kryterium oceny było następu
jące: innowacyjność urządzenia, stabilność, wygląd, 
prezentacja rozwiązania oraz dokumentacja (rysunek 
techniczny). Studenci podczas zabawy wykazali 
się dogłębną wiedzą, a także takimi cechami jak 
wszechstronność, inteligencja, kreatywność oraz 
przede wszystkim umiejętność współpracy. Liczna 
widownia żywiołowo dopingowa drużyny. 
Klasyfikacja drugiej edycji Konkursu Inżynierskiego

jest następująca: pierwsze miejsce zajęła drużyna 
„Krwiożercze Stokrotki”, drugie „Wormsy”, ostat
nie miejsce na podium należy do zespołu „Piana na 
dwa palce” . Zdobywcy 3 miejsca -  tryumfatorzy 
pierwszej edycji konkursu, który odbył się na wiosnę 
-  nie zdołali obronić zaszczytnego tytułu zwycięz
ców. Konkurs Inżynierski został objęty patronatem 
prezydenta Miasta Gliwice, Prorektora ds. Dydaktyki 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach prof. dr. hab. inż. 
Ryszarda Wilka oraz Dziekana Wydziału Górnictwa 
i Geologii prof. dr. hab. inż. Krystiana Probierza.

Przemysław Tokarczyk

Integracyjne spotkanie świąteczne

Tydzień przed świętami Bożego Narodzenia, 15 
grudnia ubiegłego roku, na zaproszenie Prorek

tora ds. Dydaktyki Ryszarda Wilka oraz Działu N a
uczania i Spraw Studenckich w Klubie Studenckim 
„Spirala” spotkali się reprezentanci działających na 
Politechnice Śląskiej organizacji i agend studenckich 
oraz U czelnianego Zarządu Sam orządu S tuden
ckiego. To pierwsze tego typu 
spotkanie integracyjne studen
tów aktywnie włączających się 
w życie Uczelni. Zebranych po
witał Prorektor Ryszard Wilk, 
natomiast spotkanie prowadził 
przewodniczący UZSS Michał 
Drewniok, który zapraszał po 
kolei przedstawicieli działa
jących na Uczelni organizacji 
do zaprezentowania się pozo
stałym  grupom. W krótkich 
w ystąpieniach reprezentanci 
poszczególnych kilkunastu or
ganizacji, które odpowiedziały 
na zaproszenie, przedstawili 
swoją działalność, osiągnięcia 
i p lany na przyszłość. Głos

zabrał także obecny na spotkaniu Rektor Wojciech 
Zieliński, który zachęcał studentów do większej 
aktywności w proponowaniu działalności w organi
zacjach swoim kolegom i koleżankom.
Po przerwie na poczęstunek Akademicki Teatr „Re
mont” dał krótki występ artystyczny pt. „Wariacje 
na temat Świąt Bożego Narodzenia” .

P. Dos

Część ekipy UZSS w trakcie spotkania
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Forum Uczelni Technicznych

W dniach 20-23 października w Gliwicach odbyło 
się organizowane przez Uczelniany Zarząd 

Samorządu Studenckiego Politechniki Śląskiej ju 
bileuszowe XX Forum Uczelni Technicznych. FUT 
to mająca swojątradycję konferencja przedstawicieli 
Sam orządów Studenckich uczelni technicznych 
z całego kraju. Odbywa się dwa razy do roku, a jej 
głównym celami są integracja studentów uczelni 
technicznych oraz debata nad problemami dotyczą
cymi pół miliona polskich młodych inżynierów. 
Temat tegorocznego FUT -  Edukacja inżynierska 
a dzisiejsze wyzwania przemysłu -  jest niezwykle 
ważny, gdyż myśl inżynierska może mieć znaczący 
wpływ na kraj ową gospodarkę, może kształtować jej 
rozwój oraz nadać jej odpowiedni kierunek.
W ramach programu konferencji uczestnicy mieli 
m ożliw ość poznać szczegóły działania Techno- 

S parków, Specjalnych S tref Ekonom icznych oraz 
Inkubatorów Przedsiębiorczości i Centrów Zaawan
sowanych Technologii. Dowiedzieli się, w jaki spo
sób funkcjonują fabryki, takie jak  General Motors, 
Fiat Auto Poland czy Tyskie Browary Książęce. 
Poza tym zwiedzili Politechnikę Śląską, uczelnię, 
która n iedaw no obchodziła 60-lecie pow stania 
i która wykształciła wielu znakomitych inżynierów 
i technologów.
W Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki 
Śląskiej odbyła się debata oraz Otwarte Posiedzenie 
Komisji Uczelni Technicznych. Gośćmi posiedzenia 
byli m.in. dr inż. Jarosław Bułka z Komisji Akre
dytacyjnej Uczelni Technicznych oraz członkowie 
Kam panii W ęglowej. Om ów ione zostały ważne 
problemy, takie jak  KAUT i program mobilności stu
dentów MOSTECH, sytuacja uczelni technicznych 
z regionów mało uprzemysłowionych, język obcy 
techniczny oraz temat praktyk i stażów.
Na kolejnego gospodarza Forum wybrano Politech-

Notatki Przewodniczącego RGSzW (przedruk)
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Notatka nr 31 (grudzień 2005)

W g rudniu  odby ły  się o sta tn ie  po sied zen ia  
Prezydium, 8 i 14 grudnia, oraz plenarne, 15 

grudnia, Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego VIII 
kadencji. 8 grudnia Prezydium zajęło się ustaleniem 
zasad opiniowania wniosków uczelni o zgodę na 
kształcenie na kierunkach spoza listy (art. 11 ust. 
3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym) określanej 
rozporządzeniem  m inistra w łaściw ego do spraw 
szkolnictwa wyższego (art. 9 pkt. 1 tej ustawy). 
Uchwała Prezydium Rady Głównej 223/2005 mówi, 
że kształcenie takie może być organizowane, gdy 
jednostka posiada odpowiednią kadrę i zaplecze oraz 
gdy przedstawione zostaną standardy kształcenia 
i program nauczania z uzasadnieniem. Kształcenie 
na takich kierunkach może odbywać się wyłącznie 
w try b ie  d w u sto p n io w y m . K o le jn a  u ch w a ła  
(224/2005) dotyczy standardów kształcenia innych 
niż określone na podstawie art. 9 pkt 2 - o których 
mówi art. 10 ustawy - dla kierunków, których nazwy 
określane są rozporządzeniem ministra (art. 9 pkt. 
1 ustawy). Jeśli inicjatywa w sprawie określenia 
takich standardów będzie pochodziła z uczelni speł
niającej kryteria formalne wynikające z ustawy, w y
magane będzie uzasadnienie wykazujące celowość 
podjęcia kształcenia. Rada Główna, na podstawie

art. 8 ust. 7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, 
stała się instytucją op iniu jącą program y studiów  
podyplomowych - na prowadzenie których w yraża 
zgodę M inister E i N  - wykraczające poza zakres 
prowadzonych przez uczelnię kierunków studiów. 
W uchw ale 225/2005 określone zostały kryteria 
opiniowania wniosków w tej sprawie. Winny one 
zawierać program studiów podyplom owych, infor
mację o kadrze prowadzącej zajęcia, w zględnie inne 
dane dokumentujące zasadność podjęcia kształcenia 
podyplomowego. Prezydium Rady znowelizowało 
kryteria opiniow ania dokum entów  o utw orzeniu, 
likwidacji lub zmianie nazwy uczelni - w  związku 
z art. 45 ust. 2 pkt. 4 ustawy Prawo o szkolnictwie 
w yższym . U chw ała 226/2005 P rezydium  Rady 
Głównej w tej sprawie mówi, że utworzenie uczelni 
określonych w art. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym  m oże nastąpić po spełnieniu w ym agań 
formalnych. Przed wydaniem opinii, wnioski będą 
kierowane do trzech senatów odpowiednich uczelni. 
Dodatkowo, w przypadku tworzenia uczelni mającej 
w nazwie wyraz uniwersytet lub politechnika, brana 
będzie pod uwagę liczba uprawnień do nadawania 
stopnia doktora habilitowanego.
Profesor Jerzy Osiowski, przewodniczący Centralnej 
Kom isji W yborczej, przedstaw ił - na posiedzeniu

nikę Poznańską, która zaproponow ała w swoim  
program ie nacisk na debatę (pośw ięcenie na n ią  
przynajmniej jednego dnia), liczne kontakty z prze
mysłem i atrakcyjne kluby
Forum Uczelni Technicznych to niezwykle ważna 
i potrzebna konferencja w oczach nie tylko studen
tów. Uważam, że takie spotkania są nam, przyszłym 
inżynierom , bardzo potrzebne. M amy dzięki nim 
szansę wymienić się poglądami i spostrzeżeniami. 
Na arenie Forum  Uczelni Technicznych możemy 
jednoczyć swoje siły w walce o polepszenie naszej 
sytuacji teraz i po zbliżającej się obronie...

Sylw ia Szczerba



plenarnym - sprawozdanie z przebiegu wyborów 
członków Rady Głównej. Trzydziesto trzy osobowa 
Rada Główna rozpocznie działalność 5 stycznia 2006 
roku od ukonstytuowania i zarysowania planu pracy. 
Na posiedzeniu plenarnym profesor Marek Bojar
ski - przewodniczący - przedstawił sprawozdanie 
z działalności Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie 
Głównej za okres 2003-2005. Komisja rozpatrzyła 
31 spraw na ogólna liczbę 41, które wpłynęły. Na po
siedzeniu plenarnym przyjęte zostało sprawozdanie 
z działalności Rady Głównej w 2005 roku. Jest ono 
dostępne na stronie internetowej pod adresem: http:// 
www.rgsw.edu.pl/?page=sprawozdania.php.
Na posiedzeniach Prezydium i plenarnym powróciła 
dyskusja nad rozporządzeniem w sprawie nazw kie
runków studiów. Rada przychyliła się do wniosku 
Ministra E i N dotyczącego ustanowienia nowego 
kierunku o nazw ie m echatronika (do realizacji 
w trybie dwustopniowym). Rada pozytywnie za
opiniowała wniosek Szkoły Głównej Pożarnictwa 
w W arszaw ie oraz W yższej Szkoły Policyjnej 
w Szczytnie o wpisanie na listę kierunków o nazwie: 
inżynieria bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa we
wnętrzne. Na wniosek profesora Pawła Lampe, Rada 
przychyliła się do uznania, że kierunek analityka me
dyczna winien być realizowany w trybie jednolitych 
studiów magisterskich. Rada pozytywnie odniosła 
się również do wniosku profesora Lecha Sliwonika, 
przewodniczącego Konferencji Rektorów Uczelni 
Artystycznych, dotyczącego przyznania kierunkowi 
reżyseria statusu kierunku realizowanego w trybie 
bądź to studiów pierwszego i drugiego stopnia bądź 
jednolitych studiów magisterskich. Rada zaopinio
wała pozytywnie standardy kształcenia dla kolejnych 
kierunków studiów. Biorąc pod uwagę ustalone 
8 grudnia zasady, Rada zaopiniowała pozytywnie 
wnioski: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika o zgo
dę na kształcenie w ramach unikatowego kierunku 
archiwistyka i zarządzanie dokumentacją oraz Aka
demii Sztuk Pięknych w Poznaniu - o kształcenie na 
kierunku sztuka rejestracji obrazu - w obu przypad
kach w trybie studiów dwustopniowych. 
Pozytywną opinię Rady zyskał projekt rozporządze

nia Ministra E i N w sprawie nostryfikacji dyplomów 
ukończenia studiów. Uwzględnia on wcześniejsze 
sugestie Rady i wprowadza rozwiązania ułatwiające 
mobilność studentów i absolwentów. Dyskusja toczy
ła się wokół projektu rozporządzenia Ministra E i N 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakładów 
kształcenia nauczycieli. Rada popiera działania 
zmierzające ku przekształceniu tej formy kształce
nia w studia wyższe pierwszego stopnia - poprzez 
przede wszystkim włączenie w struktury istniejących 
uczelni, względnie utworzenie nowych uczelni - tam 
gdzie będzie to niemożliwe. Zaopiniowane zostały 
wnioski uczelni o przyznanie uprawnień do nadawa
nia stopni naukowych. Bez zastrzeżeń Rada odniosła 
się do projektu zmiany ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym oraz ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. Długa dyskusja wywiązała się 
wokół projektu budżetu państwa na rok 2006 w za
kresie finansowania szkolnictwa wyższego. Wobec 
znaczącego zmniejszenia nakładów na inwestycje 
oraz realnego obniżenia finansow ania ogółem, 
Rada zaopiniowała projekt negatywnie. Przychyl
ności Rady nie zyskał też poselski projekt ustawy 
o ustanowieniu programu wieloletniego budowy 
Bałtyckiego Campusu Uniwersytetu Gdańskiego 
w latach 2005-2013.
Profesor Jan Madey uczestniczył, w dniach 30 listo
pada -1 grudnia, w posiedzeniu Rady Doradczej Mię
dzynarodowej Agencji Akredytacyjnej (IAA). Jest 
jednym z dwóch przedstawicieli reprezentujących 
kraje europejskie. IAAjest instytucją zarejestrowaną 
w Wielkiej Brytanii, której celem jest kreowanie 
standardów edukacji w wymiarze światowym oraz 
prowadzenie działalności niezależnie od krajowych 
instytucji akredytacyjnych. Agencja oferuje akre
dytację na trzech poziomach - w drodze samooceny 
oraz oceny na podstawie wizyt wykwalifikowanych 
ekspertów. Trudno ocenić na ile inicjatywa ta roz
winie się i uzyska aprobatę instytucji akademickich 
w Europie. Dobrze jednak, że w Radzie Doradczej 
znalazł się przedstawiciel naszego kraju. (...)

Jerzy Błaiejowski

K U L T U R A
Galeria Wydziału Architektury zaprasza 
na wystawę: „Architektura Sakralna” 
-A dam  Lisik

Wydział Architektury Politechniki Śląskiej or
ganizuje wystawę poświęconą problematyce 

architektury sakralnej autorstwa prof. zw. dr hab. 
inż. arch. Adama Lisika. Ekspozycja architektury 
sakralnej stanowi zbiór reprezentujący jego rozległą 
praktykę twórczą. Dorobek ten obejmuje ponad 30 
kompleksów sakralnych zrealizowanych w kraju i za 
granicą. Profesor Lisik jest także autorem projektu 
ołtarza papieskiego w Gliwicach (1999 r.). 
Architektura sakralna jego autorstwa zawiera w sobie 
wiele charakterystycznych cech warsztatu projek
towego Autora, który w tej dziedzinie zgromadził 
znaczący zasób doświadczeń. Jest w tej architekturze Ołtarz Papieski zaprojektowany przez prof. Adama Lisika 

z okazji wizyty Jana Pawła II w Gliwicach w 1999 r.
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wiele nowatorstwa, ale treści symboliczne w niej 
zawarte są źródłem różnorodności języka architek
tonicznego. Prace projektowe i ich realizacje oraz 
publikacje Autor prezentował w kraju i za granicą. 
Stanowią one także tworzywo dla prac naukowo- 
badawczych i wydawnictw.

M agdalena Ż m udzińska-N ow ak

Wystawa malarstwa Teresy 
Salamonik-Biernackiej

W grudniu w Galerii Politechniki Śląskiej przy 
ul. Banacha 3 prezentowane były prace ma

larskie Teresy Salamonik-Biernackiej.
Artystka ukończyła Państwową Wyższą Szkołę Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu, Wydział Ceramiki i Szkła w 
1974 r. Malarstwo studiowała w pracowni Eugeniu
sza Gepperta i Stanisława Rodzińskiego. Otrzymała 
stypendium Ministra Kultury i Sztuki w 1990 r., na
grodę artystyczną Wojewody Opolskiego za 1992 r. 
oraz stypendium malarskie miasta Aichack (Niemcy) 
w 2001 r. Prace swoje prezentowała na przeszło 40 
wystawach indywidualnych w kraju i za granicąm.in. 
w Niemczech, w Austrii, we Włoszech, w Czechach 
i na Węgrzech. Obecnie mieszka w malowniczych 
Chrząstowicach nieopodal Opola.
W zaprezentowanych na wystawie pracach: „Szklane 
jabłko”, „Pod lodem”, „Usychający las” , „Ptakiem 
być”, „I znowu je s ie ń ...” autorka wyraźnie zain
spirowana przyrodą odzw ierciedla jej poetyckie 
piękno. Malarka nie skłania się ku realistycznemu 
odtwarzaniu rzeczywistości, lecz tworzy jej poetycką 
wizję. Dzięki bogatej wyobraźni, delikatnej kresce 
i wyczuciu kolorów artystka wydobywa subtelne 
i harmonijne tony, tworząc liryczną atmosferę. M a
larskie przenośnie autorki wzruszają i pobudzają do 
refleksji.

Red.

A

Teresa Salamonik-Biernacka

W ystawa będzie otw arta  w dniach 9 styczn ia  -  
4 lutego 2006 r.
Wydział Architektury Politechniki Śląskiej 
Gliwice, ul. Akademicka 7, tel. 2371210

JAZZ VOICE - koncert Karoliny 
Glazer w Klubie Pracowników

Koncert Karoliny G lazer odbył się 15 grudnia. 
23-letnia wokalistka jest rodowitą gliwiczanką, 

studentką ostatniego roku W ydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej.
Artystka nauki śpiewu pobierała u wybitnej w oka
listki Krystyny Prońko, a obecnie znajduje się pod 
opieką Anny Serafińskiej. Odkąd została laureatką 
XXX M iędzynarodow ego Festiw alu W okalistów 
Jazzowych w Zam ościu w 2003 r„ uznawana jest 
za w schodzącą gwiazdę polskiej wokalistyki jazzo
wej.
W trakcie koncertu artystka z w ielką energią i bra
w urą wykonała szereg standardów jazzowych. Woka
listka, poza tradycyjnym śpiewaniem, bardzo często 
w ykorzystyw ała rów nież bardzo trudną technikę 
seat u, polegającą na instrumentalnym traktowaniu 
głosu i rezygnacji z tekstu. Czuć było, że taka forma 
ekspresji odpowiada jej najbardziej.
Karolinie tow arzyszyła sekcja w kładzie: Bartek 
Pieszka -  w ibrafon, K laudiusz K losek -  trąbka, 
Wojtek Gąsior -  gitara basowa oraz Kazim ierz De- 
brawczuk -  perkusja.

P. Doś

Karolina Glazer



Spor t
Wielki Sportowy Rok 2006 Politechniki 
Śląskiej!

Wszystko wskazuje na to, że 2006 rok będzie 
bardzo szczęśliwy dla Ośrodka Sportu Po

litechniki Śląskiej. Gliwiccy akademicy doskonale 
p row adzen i p rzez  św ie tn ie  w y szk o lo n ą  kadrę 
trenersko-instuk torską nauczycieli w ychow ania 
fizycznego kierowanych przez dyrektora Ośrodka 
Sportu Krzysztofa Czaplę, prawdopodobnie zdobę
dą czołowe miejsce w XXIII Mistrzostwach Polski 
Szkół Wyższych 2004/2006. Warto nadmienić, że 
w poprzedniej edycji tych zawodów plasowaliśmy 
się na drugiej pozycji. Aktualnie pewnym jest, iż po
wtórzymy sukces w rywalizacji 24 Politechnik, gdzie 
już po raz kolejny sięgamy po prymat. Wszystko to 
oczywiście zasługa trenerów Ośrodka Sportu Poli
techniki Śląskiej i dużego zaangażowania samych 
studentów Uczelni.
XXIII Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych są bo
wiem przeglądem pracy sportowo-wychowawczej 
i sprawdzianem poziomu sportowego w poszcze
gólnych dyscyplinach. Przyczyniają się też do po
pularyzacji kultury fizycznej i rywalizacji sportowej 
w środowisku akademickim. Przy okazji sprzyjają 
integracji młodzieży akademickiej poprzez sport. 
Na podkreślenie zasługuje fakt, iż oprócz wyłonienia 
najbardziej usportowionej uczelni w Polsce, zawody 
te m ają przeciwdziałać dysfunkcjom społecznym 
jak narkomania, alkoholizm, czy nikotynizm. Pato
logie te niestety zagrażają środowisku uczącej się 
młodzieży, a sport spełnia tu bardzo profilaktyczną 
rolę. Warto jeszcze nadmienić, że w 2006 roku do 
I ligi awansują prawdopodobnie siatkarze KŚ AZS 
Politechniki Śląskiej. Duże szanse na drugoligowy 
awans mają także siatkarki i koszykarze. Nie za
braknie też sportowych sukcesów w judo i wielu 
innych dyscyplin. Dlatego 2006 rok ma szanse stać 
się Wielkim Sportowym Rokiem Politechniki Ślą
skiej, czego sobie i wszystkim sympatykom sportu 
akademickiego serdecznie życzymy.
Szukajcie nas na stronach internetowych.
www.os.polsl.gliwice.pl
www.azs.polsl.gliwice.pl
Nie zabraknie informacji o nas w serwisach praso
wych Radia CCM oraz w „Dzienniku Zachodnim” 
i biuletynie „Z Życia Politechniki Śląskiej” .

Waldemar Lisowski

Internet i sport

Już drugi rok działają strony internetowe Ośrodka 
Sportu Politechniki Śląskiej i Klubu Środowi

skowego AZS Politechniki Śląskiej. W ciągu tych 
dwóch lat stały się one pow ażną encyklopedią 
zawierającą wszystkie dane tych instytucji, od po
czątku powstania po dzień dzisiejszy. Teraz każdy

może w prosty sposób dowiedzieć się wszystkiego
0 60-letniej działalności poszczególnych sekcji, ich 
największych osiągnięciach i aktualnych sukcesach. 
Wszyscy mogą zaznajomić się z działalnością sekcji, 
poznać trenera, skład grupy szkoleniowej, godziny 
treningów, czy harmonogramy zawodów. Przedsta
wiona jest dyrekcja Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej i skład Zarządu KŚ AZS Politechniki Ślą
skiej. Studenci mogą przypomnieć sobie aktualny 
rozkład zajęć wychowania fizycznego, czy zapoznać 
się z dyżurami nauczycieli tego przedmiotu. Wszyscy 
mogą poinformować się o godzinach funkcjonowania 
lodowiska (ślizgawka i curling) oraz wziąć udział 
w konkursach, w których można wygrać karnety 
wstępu na te obiekty. W dziale „Kontakt” można 
uzyskać dodatkowe informacje dotyczące sekcji
1 zawodów sportowych. Wszystko uzupełniają liczne 
galerie zdjęć i coraz częściej zamieszczane krótkie 
filmy. Warto więc zaglądnąć na strony internetowe: 
www.os.polsl.pl oraz www.azs.polsl.gliwice.pl, które 
dają możliwość stałego kontaktu wszystkim, którzy 
tylko zechcą „kliknąć myszką”.

Waldemar Lisowski

Najstarsza i najlepsza

Siatkarze Klubu Środowiskowego AZS Politech
niki Śląskiej zagrają wkrótce w meczach barażo- 

wych o powrót do I ligi. Należy więc przypomnieć, 
że sekcja siatkówki mężczyzn jest najstarszą sekcją 
gliwickiego AZS i przeżyła z nim ponad 60 lat. Już 
w 1946 roku gliwiczanie byli M istrzam i Śląska 
i brązowymi medalistami Akademickich Mistrzostw 
Polski w typie Politechnik. Więcej o historii naszych 
siatkarzy można dowiedzieć się ze strony interneto
wej: www.os.polsl.gliwice.pl (w rubryce „Siatkówka 
Mężczyzn”). Natomiast aktualnie trzymamy kciuki 
za udane występy w barażach.
Powrót do I ligi byłby wspaniałym prezentem dla 
wszystkich sympatyków siatkówki w naszym mie
ście. Liczymy na doświadczenie i wiedzę trenera 
Krzysztofa Czapli oraz na młodość, wigor i zaanga
żowanie całego zespołu, w skład, którego wchodzą: 
kpt. Wojciech Czapla, Emil Siewiorek, Arkadiusz 
Leś, Adel Mouelhi, Marcin Grzegoszczyk, Alek
sander Mutryn, Michał Krymarys, Maciej Szynalik 
i Ariel Szubarczyk.

Waldemar Lisowski

Mistrzostwa Mistrzów

W dniach 2-4.12.2005 r. odbyły się w Rzeszowie 
(Uniwersytet Rzeszowski) Mistrzostwa Mi

strzów Lig Międzyuczelnianych w Tenisie Stoło
wym. Reprezentacja Politechniki Śląskiej wystąpiła 
w nowym, odmłodzonym składzie: kobiety -  Karo
lina Bochenek (OiZ -  III r.), Anna Gawlik (Chem. 
-  II r.), Wirginia Czyżyk (MF -11 r.), oraz mężczyź-

http://www.os.polsl.gliwice.pl
http://www.azs.polsl.gliwice.pl
http://www.os.polsl.pl
http://www.azs.polsl.gliwice.pl
http://www.os.polsl.gliwice.pl
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ni -  Maciej W szołek 
(Transp. Katowice -  II 
r.), Robert M arkew- 
ka (AEil -  V r.) oraz 
g ra jący  tre n e r  m gr 
P io tr Ż em ła (O śro 
dek Sportu). Rywali
zacja z najlepszym i 
uczelniami w kraju, w 
których występowali 
zawodnicy kadry na
rodowej, występujący 
na co dzień w ekstra
klasie i I lidze dała 
nam  w iele cennych 
dośw iadczeń , które 
z pew nością  zap ro 
centują w kolejnych 
zaw o d ach  m ię d z y 
uczelnianych.

m i n o w a n y  p r z e z  Reprezentacja Politechniki Śląskiej na MMLM w Rzeszowie. Stoją od lewej: Maciej Wszołek, Anna Gawlik, 

rep rezen tac j e AWF Wirginia Czyżyk, Robert Markiewka, Karolina Bochenek; w środku: grający trener mgr Piotr Zemla

W rocław (1. miejsce
wśród kobiet i męż- na 6. miejscu w rywalizacji kobiet i 7. w rywalizacji
czyzn ). Nasza drużyna ostatecznie uplasowała się mężczyzn.

Brydż Sportowy

N ie zachwycili w tym roku 
nasi brydżyści, startujący 

w dniach 2-4 grudnia w Akade
mickich Mistrzostwach Polski 
w B rydżu  S p o rto w y m  we 
W rocław iu. T rzecie m iejsce 
wśród politechnik i dopiero siód
me wśród wszystkich 25 uczelni 
to wynik zdecydowanie poniżej 
m ożliw ośc i i oczek iw ań . W 
turnieju par najlepiej spisali się 
państwo Ewa i Światosław Krze- 
szowscy, zajmując 9. miejsce na 
72 startujące pary. W turnieju 
teamów 10. miejsce zajął team 
Pawła Miemiczka, 11 .— Artura 
Guły i Mikołaja Taczewskiego. 
Startowały 34 drużyny. Liczymy, 
że za rok będzie lepiej i uda się 
przywieźć medal.

Mikołaj Taczewski
Siedzą naprzeciwko siebie: Mikołaj Taczewski i Artur Guła

44

Bieg Przełajowy

W dniu 15.12.2005 r. odbył się pierwszy bieg 
z cyklu Grand Prix Politechniki Śląskiej.

Bieg nosił nazwę Zimowo-Nocny i naprawdę było 
i zimno, i ciemno.
W takich w arunkach w ystartow ało 40 biegaczy 
-  studentów , a 36 ukończyło zawody. N a trasie 
między mostami na Kłodnicy w parku Chrobrego 
zwycięzcami zostali:

Mężczyźni
1. Marcin Zdąbłarz (MT)

2. Marcin Romaniuk (GiG)
3. Rafał Kawulak (Chem.)

Kobiety
1. Barbara Żakowiecka (A,EiI)
2. Agnieszka Wyrwas (GiG)
3. Karolina Kania (MT)
Zwycięzcy zostali wyróżnieni dyplomami i nagrodami 
(pamiątkami), a wszyscy zostali zaproszeni na gorącą 
grochów kę i herbatę ufundow ane przez Ośrodek 
Sportu Politechniki Śląskiej.

H enryk Bras



P od su m ow an ie  w yn ików  sekcji  judo  
za rok 2005

Sekcja judo wywalczyła medale na Mistrzostwach 
Polski i Turniejach Międzynarodowych.
Bartosz Garsztecki
- srebrny medal Mistrzostw Polski Młodzieży
- brązowy medal Mistrzostw Polski Seniorów
- zawodnik Kadry Narodowej 
Ignacy Rudawiec
- srebrny medal Puchar Świata juniorów (Węgry)
- V miejsce Mistrzostwa Polski juniorów
- złoty medal OTK seniorów
- brązowy medal OTK seniorów
- uczestnik Mistrzostw Europy młodzieży (Kijów)
- VII miejsce Mistrzostw Polski seniorów
- zawodnik Kadry Narodowej 
Jacek Malczewski
- złoty medal Mistrzostw Polski juniorów młodszych
- srebrny medal Otwarte Mistrzostwa Niemiec
- dwa srebrne medale OTK juniorów młodszych
- brązowy medal OTK juniorów
- V miejce Mistrzostw Europy

- zawodnik Kadry Narodowej 
Aleksander Kowalski
- brązowy medal Mistrzostw Polski juniorów 
Zofia Rogala
- brązowy medal OOM - Mistrzostwa Polski juniorów 

młodszych
- srebrny medal OTK juniorów młodszych
- d ru ży n o w e  M is trz o s tw a  P o lsk i j u n i o r ó w 
młodszych
Maciej Golański
- złoty medal Puchar Polski młodzików
Iza Sosnowska
- srebrny medal Puchar Polski młodzików 
Marta Rutkowska
- srebrny medal Puchar Polski modzików
Łukasz Wiącek
- brązowy medal Puchar Polski młodzików

Zawodnicy AZS Gliwice są widoczni na wszystkich 
zawodach regionalnych i centralnych.

Waldemar Lisowski

Wspomnienia
Wspomnienie o dr. hab. inż. Andrzeju Bryczkowskim Profesorze 

Politechniki Śląskiej

„ Za wiernego przyjaciela nie ma odpłaty 
ani równej wagi za w ielkąjego wartość ”

Syr. 6,15

Z g łębok im  sm utk iem  
pow iadam iam y spo

łeczność naszej Uczelni, że 
5 grudnia 2005 roku zmarł, 
po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, dr hab. inż. An
drze j B R Y C Z K O W SK I 
profesor Politechniki Ślą
skiej, długoletni pracownik 
W ydziału  C hem icznego  
w Katedrze Aparatury Che
micznej i Procesowej. 

Urodził się 29 lipca 1941 r. w W ilnie. W roku 
1967 ukończył studia na W ydziale Chemicznym 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach, specjalizując się 
w dziedzinie inżynierii chemicznej.
W tym samym roku rozpoczął pracę w Katedrze 
Inżynierii Chemicznej i Budowy Aparatury kierowa
nej przez Prof. Tadeusza Hoblera. W roku 1974 na 
Politechnice Śląskiej obronił z wyróżnieniem pracę 
doktorską pt. „Badanie wnikania ciepła przy konden
sacji par tworzących jednorodną fazę ciekłą” .
W roku 1977 przeszedł do pracy w Instytucie Metali 
Nieżelaznych w Gliwicach pełniąc funkcję kierowni
ka grupy problemowej „inżynierii chemicznej”, gdzie 
realizował prace związane z przygotowaniem projek
tów procesowych i wdrażaniem nowych rozwiązań 
technologicznych, jak  również prace teoretyczne 
dotyczące elektrorafinacji miedzi.
Powstałe w wyniku współpracy z „Kombinatem Gór

niczo-Hutniczym Miedzi” oryginalne i nowatorskie 
rozwiązania, stały się kanwą pracy habilitacyjnej pt. 
„Ciągła metoda rafinacji strefowej”, którą obroni! 
w 1981 roku w Politechnice Warszawskiej.
W roku 1981 rozpoczął pracę w Instytucie Chemicz
nej Przeróbki Węgla w Zabrzu, gdzie do momentu 
przejścia na Politechnikę Śląską w 1997 roku kie
rował Zakładem Inżynierii oraz pełnił obowiązki 
Sekretarza Naukowego.
W ICHPW prowadził prace związane z technologią 
podsuszania wsadu węglowego przed koksowaniem 
oraz kierował pracami związanymi z projektowa
niem, budową instalacji pilotowej i wdrożeniem 
w skali 8 t/h suszarki uderzeniowo-wirowej (współ- 
autorstwo patentu nr 143738).
W ramach współpracy IChPW i Centrum Uszlachet
niania Węgla Politechniki Śląskiej z fundacją Alfred 
Krupp von Bóhlen u. Halbach Stiftung prowadził 
cykl prac niepublikowanych, z których najobszer
niejsza to opracowanie modelu symulacyjnego pracy 
reaktora pirolizy węgla z cyrkulującym złożem 
fluidalnym. Był współautorem patentu nr 149595, 
dotyczącego wyżej wspomnianego reaktora. 
Opracowany reaktor, o unikalnie elastycznej cha
rakterystyce, umożliwiał maksymalizować uzysk 
ciekłych produktów pirolizy, względnie generować 
gaz n iskokaloryczny do spalania przed turbiną 
gazową.
Obydwa warianty pracy reaktora stawiały skrajnie 
wysokie wymagania odnośnie sprawności układu od
pylania, co dało początek pracom nad wysokospraw- 
nymi odpylaczami gazu z wirującymi przegrodami 
(patenty 51858Y1, PL 174 24 1B 1). Opis teoretyczny 
i weryfikacja eksperymentalna obu wymienionych
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rozwiązań były tematami prac doktorskich. Pozio
my odpylacz z w irującą przegrodą wg patentu PL 
174241B 1 nagrodzony został złotym medalem na 42. 
Targach Innowacji i Wynalazków w Brukseli.
W 1997 roku wrócił na Politechnikę Śląską, po
dejmując pracę naukowo-dydaktyczną w Katedrze 
Aparatury Chemicznej i Procesowej na Wydziale 
Chemicznym. Na stanowisku profesora nadzwyczaj
nego prowadził wykłady ze „Specjalnych metod roz
działu”, „Aparatów i urządzeń ochrony środowiska” 
oraz „Nowoczesnych metod wytwarzania energii” , 
a także prace dyplomowe magisterskie. Był promo
torem 22 prac dyplomowych magisterskich oraz 3 
prac doktorskich.
Podsum owując dorobek naukowy profesora An
drzeja Bryczkowskiego, należy wymienić autorstwo 
bądź współautorstwo: 43 publikacji w czasopismach 
krajowych i zagranicznych, 2 skryptów, 34 refe
ratów bądź posterów na konferencjach krajowych 
i zagranicznych, 58 prac naukow o-badaw czych 
niepublikowanych, 5 wdrożeń przemysłowych, 10 
udzielonych patentów.
Od 1986 r. był rów nież rzeczoznaw cą SITPH  
w specjalności „inżynieria procesowa chemicznej 
przeróbki węgla” .
Prace Pana Profesora cechuje wysoki poziom na
ukowy a jednocześnie unikalny użytkowy charakter, 
toteż dokonania te będą przez wiele lat przedmiotem

zarówno studiów naukowych, jak  i przemysłowych 
zastosowań.
Profesor Andrzej Bryczkowski za osiągnięcia na
ukowe został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
i M edalem Komisji Edukacji Narodowej.
W Zmarłym społeczność akademicka utraciła cenio
nego pracownika nauki oraz opiekuna i promotora 
młodej kadry naukowej, prawego człowieka o szla
chetnym charakterze, w pełni oddanego sprawom 
Uczelni.
Uroczystości pogrzebowe odbyły się przy licznym 
udziale przyjaciół i współpracowników profesora 9 
grudnia 2005 r. w Kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, a następnie na cm entarzu „M ater Dolorosa” 
przy ul. Piekarskiej w Bytomiu.
Profesor Andrzej Bryczkow ski pozostanie w na
szej wdzięcznej pamięci, był bowiem niezwykłym 
w iernym  przyjacielem , życzliw ym  i troskliw ym  
współpracownikiem, znakomitym pedagogiem -  ob
darzonym szacunkiem m łodzieży akademickiej.

Żegnamy Cię Drogi Przyjacielu z ogromnym smut
kiem i żalem.

Jan Hehlmann  
Kierownik Katedry Aparatury Chemicznej

i Procesowej

Kronika żałobna
5 grudnia 2005 r. zm arł dr hab. inż. Andrzej B ryczkow ski Profesor Politechnik i 
Śląskiej.

Długoletni pracownik Wydziału Chemicznego 
w Katedrze Inżynierii Chemicznej i Konstruk

cji Aparatury, a następnie w Katedrze Aparatury 
Chemicznej i Procesowej, były pracownik Instytutu 
Metali Nieżelaznych w Gliwicach oraz Profesor w 
Instytucie Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu, 
rzeczoznawca SITPH.
W uznaniu zasług dla Szkolnictwa Wyższego odzna
czony Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz 
Złotym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym społeczność akademicka traci cenionego 
pracownika nauki oraz opiekuna i prom otora młodej 
kadry naukowej, wybitnego pedagoga, prawego czło
wieka o szlachetnym charakterze w pełni oddanego 
sprawom uczelni.
Pogrzeb odbył się 9 grudnia na Cm entarzu „M ater 
Dolorosa” przy ul. Piekarskiej w Bytomiu bezpośred
nio po mszy św. żałobnej odprawionej w Kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bytomiu.

O pracow anie redakcyjne: m gr Joanna Kabut, m gr Paweł Doś (redaktor p row adzący), B iuro R zecznika P raso
wego i Promocji Uczelni, G liwice ul. Akadem icka 2a, tel. 237 11 80, tel./fax 237 11 81, e-m ail: R13@ polsl.pl 
Fotografie i rysunki w nadesłanych m ateriałach są zam ieszczane na odpow iedzialność autora korespondencji.
Edycja sieciowa: URL:http://biuletyn/polsl.pl

Łamanie komputerowe i druk: Zakład Graficzny Politechniki Śląskiej, G liw ice ul. Kujawska 1, tel. 237 21 97 
zam. 04/06 600 egz.

mailto:R13@polsl.pl
http://biuletyn/polsl.pl
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Kuluarowe dyskusje ekspertów -  prof. Tadeusz 
Kaczorek, prof. Ryszard Tadeusiewicz, prof. Ewa Piętka

Wykład o zwiqzkach nauki z kulturę 
wygłosił prof. Ryszard Tadeusiewicz

Referat wygłasza laureat nagrody Dziekana Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Ślęskiej Anton Habjanic

Nagrodę specjalnq PTETiS otrzymuje najmłodszy, zaledwie 
16-letni uczestnik z Politechniki Lwowskiej Dimitr Puyda

W tvm roku przyznano 14 nagród i wyróżnień
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